
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

اتــاق فوق ســری و ایمنــی کوکاکــولا در واقع یک 
گاوصندوقی بسیار بزرگ است که برای بیش از 125 سال 
به خوبی از آن محافظت می شــود.این اتاق در طول تاریخ 
چندین مرتبه مورد سوء قصد قرار گرفته، ولی هرگز کسی 
موفق به دسترسی به آن نشد!در این اتاق فرمول تخصصی 
ســاخت نوشــابه های کوکاکولا نگه داری می شود. اگرچه 
امکان بازدید نمایشگاهی از ساختمان کوکاکولا ممکن شده، 
ولی از این فرمول فوق سری بیش از پیش مراقبت می شود 
تا هیچ کس به هیچ عنوان به آن دسترسی نداشته باشد. در 
واقع، همین امنیت و جلوگیری از لو رفتن فرمول کوکاکولا 

بوده که منجر موفقیت روزافزون این شرکت می شود.

سیاوش علیمردانی 

سیاست های کمک مالی 
به مردم و اصناف؛ وضعیت 

بودجه چگونه است؟

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه   1399/09/04
2000تومان 
شماره : 958

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

تداوم ریزش قیمت ها در بازار خودروتداوم ریزش قیمت ها در بازار خودرو
جایگزین پراید چقدر قیمت خورد؟

 بازار خودرو با نوســانات شدید قیمتی در روزهای گذشته را طی کرد به طوری 
که قیمت یک خودرو از نمایشــگاهی به نمایشگاه دیگر تفاوت میلیونی داشت و در 
خیلی از مواقع خریداران نمی توانســتند قیمت واقعی یک خودرو را تخمین بزنند؛ 
آشــفته بازار خودرو در ابتدای هفته گذشــته را می توان نتیجه مقاومت دلالان در 
پایین آمدن قیمت ها دانســت چراکه خیلی از فروشندگان در پای معامله تخفیف 
چشــمگیری برای خریدار واقعی در نظر گرفته بودند اما برای اینکه نرخ ها در بازار 
خودرو نشکند از اعلام واقعی قیمت ها در سایت ها و یا نمایشگاه ها خودداری کردند.

با پیشــروی در هفته گذشــته از اختلافات قیمتی در این بازار کاسته شد و در 
حالی که این بازار کماکان روند کاهشــی را در پیش گرفته بود نوســانات قیمت در 
آن در آخرین روز هفته گذشــته و اولین روز هفته جاری به حداقل رسید تا جایی 
که اختلاف قیمتی ۹ میلیون تومانی پراید 1۳1 امروز به ۳ میلیون تومان رســیده 
است و این خودرو در محدوده قیمتی 1۰۳ تا 1۰۶ میلیون تومانی معامله می شود 
و گویا نرخ های واقعی به ســایت ها و نمایشــگاه های خودرو باز گشته است و این 
اتفاق در حالی می افتاد که از نوســانات قیمتی بازار های موازی طلا، ســکه، دلار 
و یا موبایل نیز کاســته شده اســت.با توجه به تداوم یافتن حرکت خودرو در مسیر 
ریزشی از ابتدای هفته گذشته تاکنون قیمت پژو 2۰۶ تیپ 2 که در هفته گذشته 
در محدوده 2۰۳ تا 21۴ میلیون تومان قرار داشته است امروز در محدوده 1۹۷ تا 

2۰1 میلیون تومان قرار گرفته اســت و می توان گفت که این خودرو به کانال قبل 
بازگشــته اســت و خودرو 2۰۶ تیپ 5 نیز در حالی امروز در محدوده قیمتی 2۶5 
تا 2۷1 میلیون تومانی قرار گرفته اســت که این خودرو در ابتدای هفته گذشته در 
محدوده قیمتی 2۷۷ تا 2۸5 میلیون تومان معامله می شده است و یا تیبا هاچ بک 
نیز که در ابتدای هفته گذشته در محدوده 1۳۹ تا 1۴۷ میلیون تومانی معامله می 
شده است امروز در محدوده قیمتی 1۳2 تا 1۳۶ میلیون تومانی قرار گرفته است.

در حالــی که کاهش قیمت ها در بازار خودرو بــرای اکثر خودروهای داخلی با 
کاهش اختلافات قیمتی همراه اســت برخــی از خودروهای مونتاژ مثل پژو 2۰۰۸ 
نــه تنها کاهش اختلافات قیمتی را در این مدت تجربه نکرده اند بلکه بر اختلافات 
قیمتی آنها افزوده هم شده است.مدل ۹۸ این خودرو که در هفته گذشته با اختلاف 
قیمتی ۳5 میلیون تومانی در محدوده ۹۸۰ تا 1 میلیارد و 15 میلیون تومان معامله 
می شــده است امروز در محدوده قیمتی ۹۰۰ تا تا ۹۹۰ میلیون تومان معامله می 
شــود و اختلاف قیمتی آن به ۹۰ میلیون تومان رســیده است و در خصوص سایر 
خودروهای مونتاژ موجود در بازار نیز می توان به خودرو سیتروئن سی ۳ اشاره کرد 
که امروز در محدوده قیمتی ۸۷۸ تا ۹۶5 میلیون تومان معامله می شود و اختلاف 
قیمتی آن به ۸۷ میلیون تومان رســیده است و مزدا ۳ نیز امروز با اختلاف قیمتی 
۳۰ میلیون تومانی در محدوده قیمتی ۹۴۰ تا ۹۷۰ میلیون تومانی معامله می شود.

کمتر از یک هفته تا چهارمین عرضه ملک در بورس کالا 
باقی مانده است و متقاضیان می توانند بعد از دریافت کد 
معاملاتی از طریق حساب های پایای بورس یا کارگزاری ها 
وجه مورد نظر را به حســاب بــورس کالا واریز و اقدام به 

خرید ملک کنند.
زمزمه راه اندازی بورس املاک، مستغلات و امتیازات از 
تیرماه به گوش می رســید و  2۹ مردادماه سال جاری نیز 
اولین معامله ملک در تاریخ بورس از طریق این بازار انجام 
شد. بدین صورت که شرکت عمران شهر جدید پردیس یک 
باب واحد تجــاری را پس از پذیرش در بازار فرعی بورس 
کالای ایران با قیمت پایه یک میلیارد و ۶۳ میلیون تومان 
عرضه کرد  و به فروش رســاند. پــس از ان ملک تجاری 
بانک اقتصاد نوین )کرمان( در 25شــهریور و زمین بانک 

اقتصاد نوین )بندرعباس( در 2۶شهریورماه در بورس کالا 
عرضه شدند.

در این راستا قرار است ۹ آذرماه وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در راستای برنامه فروش املاک مازاد خود، 
یک قطعه زمین محصور شده واقع در شهرستان دماوند را 
به قیمت پایه 1۳۰ میلیارد ریال در بورس کالای ایران روی 

میز فروش بگذارد.
نوع تسویه این عرضه که در تابلوی املاک و مستغلات 
بورس کالا انجام می شــود، به صــورت نقدی و اعتباری 
بــوده و خریدار نهایی به عنوان برنده حراج، ظرف 1۰ روز 
کاری بعــد از تاریخ انجام معاملــه فرصت دارد ۴۰ درصد 
 بخش نقدی را به حســاب عملیاتی بورس کالا واریز کند.

 بر این اســاس افراد بعد از دریافت کد معاملاتی می توانند 

از طریق حســاب های پایای بورس یــا کارگزاری ها وجه 
 مورد نظر را به حســاب بورس کالا واریز و اقدام به خرید 

ملک کنند.
مکانیزم کشف نرخ و انتخاب خریدار در بورس کالا بدین 
نحو است که در روز عرضه یک حراجی برگزار می شود و در 
آن کارشناسان یک کف قیمتی برای ملک در نظر می گیرند 
و خریداران بر اســاس قیمت پایه با یکدیگر به رقابت می 
پردازند و در نهایت بالاترین قیمت براساس قوانین به ثبت 
می رسد و فردی که بالاترین قیمت را اعلام کرده باشد به 

عنوان مالک حقیقی ملک معرفی می شود.
اگر فرد خریدار  نتواند مبلغ در نظر گرفته شــده را تا 
تاریخ سر رسید پرداخت کند طبق قوانین بورس کالا شده 

مشمول جریمه خواهد شد.

 اتاق سری کوکاکولا !

 بعد از یک پیروزی طلسم شــکن هفتــه اولی در لیگ، 
اســتقلال خیلی زود به زمین سفت رسید و در اهواز برابر 
فولاد شکست خورد. با این ناکامی، حالا محمود فکری خیلی 
زودتر از حد انتظار با دشواری های حضور روی نیمکت تیم 

بزرگی مثل استقلال مواجه می شود.
1-  نمایش استقلال در این مسابقه »بسیار ضعیف« بود. 
در روزی که شیخ دیاباته همچنان به دلیل عدم آمادگی بیرون 
از ترکیب قرار داشــت، خط حمله آبی ها چنگی به دل نزد. 
پنالتی این تیم هم حتی اگر درست بوده باشد، بیشتر ناشی 
از سهل انگاری مدافع حریف بود تا کار هدفمند تیم میزبان. 
فراموش نکنیم قدرت هجومی بالا، برگ برنده استقلال در 
ماه های گذشته بود و اگر این امتیاز مثل دیدار اهواز از بین 

برود، آبی ها تا حدود زیادی خلع سلاح خواهند شد. 
 2-  مهم ترین تصمیم فکری برای بازی با فولاد، بیرون 
گذاشتن رشــید مظاهری و فیکس کردن حسین حسینی 
درون دروازه بــود. مظاهری از این هفته می توانســت برای 
تیم به میدان برود، اما فکری ترجیح داد به دروازه بان فصل 
گذشته اش اعتماد کند. شاید کلین شیت حسینی در بازی 
هفته اول برابر مس رفسنجان هم در اتخاذ این تصمیم بی اثر 
نبوده باشــد. حسینی در این بازی 2گل خورد؛ یکی پنالتی 
بود و روی دیگری هم به خاطر ارسال تیز توپ سخت است 
او را مقصر بدانیم. با این حال گلر فصل گذشته آبی ها یکی، 
دو خروج بد داشــت. فکری حــالا بهانه لازم را برای بیرون 
نشــاندن حســینی روی نیمکت دارد و به نظر می رســد از 
بازی هفته سوم برابر ماشین سازی نوبت سنگربانی به رشید 

مظاهری خواهد رسید.
 ۳-  محمدحسین مرادمند خریدی است که »باید« در 
استقلال موفق باشد. آبی ها فصل گذشته در قلب خط دفاعی 
آسیب پذیر بودند و مرادمند برای ترمیم همین ضعف با مبلغی 
قابل توجه به استقلال پیوست؛ آنقدر که فقط پول رضایتنامه 
او می توانســت بودجه لازم برای خرید یک بازیکن باشد. او 
در گام اول عملکرد موفقی نداشــت. فرشاد احمدزاده موقع 
گلزنی به اســتقلال اصلا یارگیری نشده بود و در ادامه هم 

مرادمند روی کولیبالی پنالتی کرد.
 ۴-  غیبــت علــی کریمــی در این بــازی واقعا حس 
شــد. او نظم دهنده خط میانی اســتقلال بــود و حالا در 
 نخستین بازی دشوار روشــن شد جدایی اش تا چه حد به 

تیم ضربه زده است. 
 5-  و ســرانجام اینکه بازنده بزرگ بازی جمعه محمود 
فکری بود. او نه تنها دوئل فنی و تاکتیکی را به جواد نکونام 
باخت، بلکه به خاطر الفاظ ناشایستی که در پایان مسابقه به کار 
برد، سزاوار ملامت است. فکری از سوی جامعه فوتبال ایران 
اغلب به عنوان یک فرد مودب و متفاوت شناخته می شد، اما 

ویدئویی که از او منتشر شد هرگز زیبنده نبود. 

باخت دوبله محمود

اخیرا از 1۴ تصمیم اقتصادی دولت برای خانواده های بدون درآمد ثابت 
و کسب و کارهایی که با شیوع ویروس کرونا آسیب دیدند، رونمایی شد. در 
بسته حمایتی جدید مواردی مدنظر قرار گرفته که می تواند به کسب و کارها 
و فعالیت های اقتصادی که این روزها مجبور به تعطیلی هستند، کمک کند.

درســت است که بسته حمایتی دولت جنبه مسکن دارد اما به صورت 
موقــت می تواند به فعالان اقتصادی کمک کند اما از آنجا که دولت از نظر 
منابع مالی با چالش های متعددی روبه رو است نمی تواند نسبت به تزریق 
نقدینگی اقدام کند بدین جهت کمک ها در قالب بخشودگی قبوض، مالیات 
و از ایــن قبیل حمایت ها می تواند از چالش های موجود بکاهد. از آنجا که 
کشور در شرایط خاص است نباید از آن توقع داشت که در موقعیت پیش 
آمده نسبت به تزریق پول اقدام کند چرا که شدنی نیست. راه و روشی که 
سیاستگذاران در حال حاضر طی می کنند، کاری است که تقریباً در تمام 
کشورها در حمایت از اصناف و کسبه صورت می گیرد، این گروه به شدت 
از شیوع ویروس کرونا آسیب دیدند و از آنجا که دولت نمی تواند تزریق مالی 
به این گروه داشته باشد بهترین اتفاق این است که سایر حمایت ها را انجام 
دهد. البته این را هم باید مد نظر قرار داد که با انواع بخشودگی ها بار مالی 

بر بودجه دولت تحمیل می شود.
از آنجا که چاره ای برای برون رفت از شرایط موجود وجود ندارد تنها راهکار 
این است که دولت به شکل و شمایلی که تصویب کرده حمایت های خود را 
ادامه دهد و شرایطی را فراهم کند که از فشار اقتصادی بر کسبه و فعالان 
بازار کاسته شود. دولت با سطح بندی کسبه آسیب پذیر می تواند حمایت و 
پشتیبانی خود را هدفمند کند. کسبه ای که مجبور به تعطیلی هستند و 
یا ویروس کرونا باعث شده درآمد آنها به شدت افت پیدا کند باید مشمول 
بسته های حمایتی دولت قرار گیرند، از طرفی معتقدم که شرکت های کوچک 
و متوسط هم باید در زمره مجموعه هایی قرار گیرند که دولت برای آنها بسته 

های حمایتی کرونا در نظر بگیرد.
موضوعاتی که سیاستگذاران در بسته های حمایتی دنبال می کنند خوب 
و قابل قبول است چرا که دولت توان مالی بیشتر از این ندارد. اما با وجود 
تمام بخشــودگی هایی که برای فعالان صنفی و پرداخت 1۰۰ هزار تومان 
به ازای هر نفر از افراد خانوار )پرداخت به سرپرســت خانوارها تا بخشی از 
کاهش درآمدها جبران شــود( در نظر گرفته شده است بهترین راهکار و 
توصیه این است که دولت به سمت بهبود فضای کسب و کار حرکت کند.

درست است که مسکن ها برای شرایط فعلی ضروری و حیاتی است اما 
اگر فضای کسب و کار در کشور مناسب باشد خیلی از مشکلات فعلی بروز 
و ظهور نخواهد کرد و در پی آن هزینه های تحمیلی به دولت کاهش پیدا 
می کند. اقتصاد ایران در بین اقتصاد دنیا در رتبه 21 قرار دارد اما با وجود 
چنین جایگاهی رتبه ایران در فضای کسب و کار 12۷ است و این به منزله 
آن اســت که اقتصاد کشور رو به تنزل است. وقتی چنین تفاوتی در رتبه 
اقتصاد و فضای کســب و کار وجود دارد باید نحوه مدیریت را تغییر داد. 
برخی از قوانین خوب هستند اما اجرا نمی شوند، برخی از قوانین در تضاد با 
قوانین مناسب هستند که باید حذف شوند و برخی دیگر از قوانین بازدارنده 

تولید هستند که باید با فوریت کنار گذاشته شوند.

چگونه از بورس کالا ملک بخریم؟
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 آخریــن اقدامــات از صــدور مجــوز تــا اداره مهدهــای کــودک 
توســط آمــوزش و پــرورش 

معــاون آمــوزش ابتدایــی وزیر آمــوزش و پــرورش مهم تریــن اقدامــات وزارت 
آموزش وپــرورش در ارتقــاء کیفیــت دوره پیش دبســتانی و مهدکودک هــا 

براســاس فرامیــن مقــام معظــم رهبــری را تشــریح کــرد. 
ــدام  ــای در دســت اق ــن تصمیمــات و برنامه ه ــم زاده مهم تری رضــوان حکی
ــه  ــری در رابط ــم رهب ــام معظ ــن مق ــق فرامی ــرورش را مطاب وزارت آموزش وپ
ــت دوره پیش دبســتانی  ــا و اهمی ــودن مهدکودک ه ــا آموزشــی و پرورشــی ب ب
ــتقلال  ــت اس ــده را درخواس ــدام انجام ش ــن اق ــم زاده اولی ــرد. حکی ــریح ک تش
دفتــر آموزش وپــرورش پیــش از دبســتان در معاونــت آمــوزش ابتدایــی دانســت 
و گفــت: اســتقلال دفتــر آموزش وپــرورش پیش دبســتانی جهــت انجــام 
ــد  ــف جدی ــتانی و وظای ــا دوره پیش دبس ــه ب ــود در رابط ــای موج مأموریت ه
در رابطــه بــا مهدکودک هــا بســیار حائــز اهمیــت بــوده و در ایــن رابطــه موفــق 
ــه اخــذ موافقــت اولیــه ســازمان امــور اداری و اســتخدامی کشــور شــده ایم. ب

ــه دوران  ــت یکپارچ ــدل تربی ــی م ــزود: طراح ــی اف ــوزش ابتدای ــاون آم مع
ــال در جلســات  ــور فع ــتان و حض ــه دبس ــا ورود ب ــد ت ــل از تول ــی از قب کودک
تخصصــی شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی در رابطــه بــا طراحــی الگــو و تأمیــن 
اســتلزامات اجــرای فرامیــن مقــام معظــم رهبــری و ایفــای نقــش حاکمیتــی 
وزارت آموزش وپــرورش در رابطــه باتربیــت در مهدکــودک و دوره پیش دبســتانی 
از اقدامــات دیگــر در خصــوص اهمیــت موضــوع دوره پیش دبســتانی و 
مهدکودک هــا اســت. وی گفــت: خوشــبختانه موفــق بــه تدویــن برنامــه عمــل 
تحقــق منویــات مقــام معظــم رهبــری شــدیم و ایــن برنامــه را جهــت نهایــی 

ــه داده ایــم. ــه دفتــر وزارتــی ارائ ســازی؛ ابــلاغ و اجــرا ب
حکیــم زاده ادامــه داد: همچنیــن تدویــن پیــش  نویــس آیین نامــه آموزشــی 
و پرورشــی مهدهــای کــودک و دوره پیش دبســتانی جهــت تصویــب در شــورای 
عالــی آموزش وپــرورش، تدویــن نظــام شایســتگی حرفــه ای مربیــان مهدهــای 
ــودکان در  ــی ک ــد و تعال ــه رش ــی برنام ــتانی، طراح ــودک و دوره پیش دبس ک
ــع  ــس ســند جام ــن پیش نوی ــی و تدوی ــا اوان کودک ــگام ب ــواده آگاه و هم خان
تربیــت اوان کودکــی بــا محوریــت وزارت آموزش وپــرورش نیــز از دیگــر 
ــم  ــام معظ ــن مق ــرای فرامی ــرورش در اج ــی وزارت آموزش وپ ــات اصل اقدام

رهبــری بــوده اســت.
بــه گــزارش مرکــز اطلاع رســانی و روابــط عمومــی وزارت آموزش وپــرورش، 
ــتانی  ــوز دوره پیش دبس ــدور مج ــه ص ــاره ب ــا اش ــی ب ــوزش ابتدای ــاون آم مع
ــط وزارت  ــودک توس ــای ک ــوز مهده ــدور مج ــت: ص ــودک گف ــای ک و مهده
ــی و  ــل قانون ــی مراح ــس از ط ــی پ ــات اجرای ــی از اقدام ــرورش یک آموزش وپ

ــه اســت. ــن زمین ــی در ای اخــذ تصمیمــات کلان مل

 اقدام سازمان بیمه سلامت برای »تله مدیسین«
معــاون بیمــه و خدمــات ســلامت ســازمان بیمــه ســلامت مهمتریــن برنامــه 
ــای  ــم شــدن زیرســاخت ه ــت: فراه ــرد و گف ــن حــوزه را تشــریح ک ــای ای ه
الکترونیــک، اجــرای نظــام ارجــاع، خریــد راهبــردی، تدویــن و اجــرای پروتــکل 
هــای بیمــه ای و تشــکیل شــورای فنــی ســازمان از اولویــت هــای اصلــی ایــن 
ــای در دســت اجــرا در حــوزه  ــه ه ــه برنام ــی ب ــت اســت. مهــدی رضای معاون
ــی از  ــزود: یک ــرد و اف ــاره ک ــازمان اش ــلامت س ــات س ــه و خدم ــت بیم معاون
برنامــه هــای مهــم کــه بــه عنــوان اولویــت اول و کلیــدی ایــن حــوزه محســوب 
مــی شــود، فراهــم شــدن زیرســاخت خدمــات الکترونیــک اســت کــه از مــدت 
هــا قبــل در ســازمان شــروع شــده و تمــام تلاشــمان را خواهیــم کــرد کــه تــا 
پایــان دولــت بتوانــد بــه نتیجــه مطلــوب دســت یابــد. معــاون بیمــه و خدمــات 
ســلامت ســازمان بیمــه ســلامت ادامــه داد: همچنیــن برنامــه نســخه نویســی و 
اســتحقاق ســنجی از دیگــر اقداماتــی اســت کــه ســعی خواهیــم کــرد شــتاب 

بیشــتری بــه آن دهیــم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه نظــام ارجــاع یکــی از ضــروری تریــن اقداماتی اســت 
کــه لازم اســت در حــوزه ســلامت بــه آن توجــه شــود تــا بتوانیــم بــه صــورت 
سیســتماتیک و بــدون کاهــش خدمــات، هزینــه هــا را مدیریــت کنیــم، افــزود: 
بــدون تردیــد یکــی از دســتاوردهای ایــن برنامــه کنتــرل هزینــه هــای حــوزه 
ســلامت خواهــد بــود. در ایــن راســتا در حــوزه روســتایی بــا همــکاری وزارت 
بهداشــت اقداماتــی در حــال انجــام اســت. همچنیــن برنامه ریــزی بــرای اجرای 
ایــن اقــدام در فازهــای اولیــه در حــوزه شــهری از سیاســت های ســازمان اســت 
تــا شــرایط اجــرای نظــام ارجــاع کــه در نهایــت باعــث اجــرای برنامــه پزشــک 
خانــواده خواهــد شــد را بــه درســتی پیــش ببریــم. رضایــی در خصــوص خریــد 
راهبــردی بیــان کــرد: تــلاش خواهیــم کــرد بــر اســاس منویــات مدیــر عامــل 
ســازمان بــه ایــن موضــوع ورود کنیم.بنابــر اعــلام روابــط عمومــی ســازمان بیمه 
ســلامت، وی همچنیــن بــه تدویــن و اجــرای پروتکل هــای بیمه ای اشــاره کرد 
و گفــت: بــا هماهنگــی هــای صورت گرفتــه با حــوزه آموزشــی وزارت بهداشــت 
و دبیرخانــه شــورای تخصصــی برنامــه هــای مشــترکی انجــام شــده تــا بتوانیــم 
پروتــکل هــای اجرایــی و عملیاتــی را تدویــن و بــا اســتفاده از جایــگاه آموزشــی 
در کشــور، ایــن اقــدام را بــرای ارائــه خدمــت بــه درســتی بــه نتیجــه برســانیم.

معــاون بیمــه و خدمــات ســلامت ســازمان بیمــه ســلامت بیــان کــرد: بــا 
توجــه بــه شــرایط روز و آینــده نگــری، بیمــه ســلامت نبایــد از قافلــه عقــب 
بمانــد لــذا در ایــن راســتا چارچــوب و بســته هــای خدمتــی تدویــن مــی کنیم؛ 
بــه عنــوان مثــال در حــوزه تخصصــی ســازمان تــلاش مــی کنیــم کــه بحــث 
تلــه مدیســین را پیــش ببریــم کــه اقدامــات مهمــی نیــز در ایــن زمینــه انجــام 
شــده اســت. وی بــه افزایــش کیفیــت دریافــت خدمــات اشــاره کــرد و گفــت: 
در تــلاش هســتیم کــه رضایــت بیمــه شــدگان از مراکــز ارائــه دهنــده خدمــت 
را بســنجیم کــه ایــن اقــدام در حــوزه مدیریــت نظــارت ســازمان بــا همــکاری 
واحــد آی تــی در حــال برنامــه ریــزی و انجــام اســت. رضایــی تهیــه بســته های 
مشــوق هــای بیمــه ای و آمــوزش همگانــی از طریق رســانه هــا و افزایش ســواد 
ســلامت را از دیگــر برنامــه هــای ایــن معاونــت عنــوان کــرد و افــزود: تشــکیل 
ــا ســازمان دچــار  شــورای فنــی ســازمان از دیگــر اقدامــات ضــروری اســت ت
تعــدد و ناهمســو بــودن قوانیــن ابلاغــی در حــوزه فنــی نباشــد کــه اقدامــات 

مهمــی در ایــن زمینــه در حــال انجــام اســت.

  تهیه شناسنامه و رتبه بندی فرمانداران استان تهران
ــا اشــاره اینکــه بهــره گیــری از کارکنــان اســتانداری در  اســتاندار تهــران ب
مناصــب مدیریتــی راهبــرد اســتانداری تهــران اســت از تهیــه شناســنامه و رتبه 
ــا  بنــدی فرمانــداران اســتان تهــران خبــر داد.  انوشــیروان محســنی بندپــی ب
اشــاره بــه اینکــه تهــران شــرایط خاصــی دارد گفــت: حتمــا بایــد نــگاه ویــژه 
ای در مجموعــه حراســت بــه موضوعــات تهــران حاکــم باشــد، چراکــه وســعت 
و جمعیــت ایــن اســتان نیازمنــد دســته بنــدی آســیب هــا و فرصــت هــا اســت.  
وی ادامــه داد: ســرریز همــه آســیب هــای اجتماعــی کشــور را در تهــران شــاهد 
هســتیم، از آســیب هــای اجتماعــی گرفتــه تــا ســرقت های خــرد و کلان کــه 

ایــن مســائل وضعیــت اســتان را تحــت الشــعاع قــرار مــی دهنــد.
ــزود: در اســتان هــای کشــور ۸۵ درصــد ســارقین بومــی هســتند،   وی اف
در حالــی کــه در اســتان تهــران ۶۵ درصــد ســارقین غیــر بومــی هســتند کــه 
همیــن امــر شناســایی ســارقین را دشــوار مــی کنــد.  تمامــی فرمانداران اســتان 
تهــران از بدنــه وزارت کشــور و اســتانداری  انتخــاب مــی شــوند و شــخصا بــا 
همــکاری مجموعــه معاونــت سیاســی و اجتماعــی اقــدام بــه تهیه شناســنامه و 

رتبــه بنــدی فرمانــداران مــی کنیــم.

سعیده محمد  - ســردبیر  | مدیرکل 
امور بیمه شــدگان سازمان تامین اجتماعی 
در پی آغاز اعمــال محدودیت های جدید 
کرونایی، جزئیات کاملی از تمهیدات اتخاذ 
شده پیرامون رسیدگی به امور بیمه ای بیمه 
شدگان و کارفرمایان در آذرماه را اعلام کرد. 
مهدی شکوری در این باره اظهار کرد: در 
ابتدای شــیوع کرونا از اسفند تا اردیبهشت 
ماه، ســازمان تامین اجتماعی تمهیداتی را 
به منظور جلوگیری از گسترش کرونا وضع 
کرد که شــامل تعدادی خدمات متنوع در 
بخش بیمه ای از جمله تمدید دفترچه های 
خدمات درمانی و توقف جلسات پرتجمع بود.

وی افزود: اخیرا با گسترده تر شدن دامنه 
شیوع بیماری و در راستای تصمیمات ستاد 
ملی کرونا و اینکه استان ها در سه وضعیت 
قرمز، نارنجی و زرد قرار داده شــده و اکثر 
اســتان ها دچار این بحران هســتند؛ نظر 
مدیرعامل سازمان بر این بود که تمهیدات 
کرونایی در ایــن برهه نیز تکرار و به نوعی 

تمدید شود.

 تمهیــدات کرونایی تا پایان آذر 
برقرار است

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه بر این اساس جلسات 
و کمیسیون های پرتجمع که می توانند در 
انتقال بیماری موثر باشند، شناسایی شدند 
که در بخشنامه ابلاغ شده در روز چهارشنبه، 
۲۸ آبان ماه قید شده اند. تاریخ اجرای این 
تصمیمــات مقابله ای بازه یــک ماهه آذر 
خواهــد بود و تمهیــدات کرونایی تا پایان 

آذرماه برقرار است.

 تعویق برگزاری جلسات هیئت های 
بدوی و تجدید نظر تشخیص مطالبات

شکوری به روند برگزاری جلسات هیئت 
های بدوی و تجدید نظر تشخیص مطالبات 
در این مدت اشــاره کرد و گفت: آن دسته 
از کارفرمایانــی که قرار بــود در موعدهای 
مقرر مراجعه کننــد و پیگیر اعتراض حق 
بیمه شان بشوند، اطلاع رسانی و هماهنگی 
لازم از طریــق پیامک و یــا تماس تلفنی 
صــورت پذیرفته و در جریــان قرار گرفته 
اند که جلســه شان به زمان دیگری موکول 
شده است. روز گذشته هم بررسی کردیم و 

حتی یک کارفرما مراجعه غیرضرور به شعب 
نداشته است.

وی تاکید کرد: توقف این جلسات با توجه 
به شرایط خاصی که حاکم است عموما خللی 
در امور کارفرما ایجاد نمی کند؛ چه بسا به 
علت تاخیرهایی کــه برخی کارفرمایان در 
تسویه حساب دارند؛ این وقفه به وجود آمده 
به نفع کارفرما است و این تمهیدات بیشتر 
به نفع کارفرما است تا مانع از کارشان بشود.

 توقف برگزاری کمیســیون های 
پزشکی و شورای پزشکی

مدیــرکل امور بیمه شــدگان ســازمان 
تامین اجتماعی همچنین با اشــاره به روند 
حضور در کمیسیون های پزشکی و شورای 
پزشــکی گفت:  افرادی را داریم که درگیر 
بیمــاری های منجر بــه از کارافتادگی و یا 
اســتراحت های طولانی مدت پزشکی می 
شوند و اســتراحت بالای دوماه باید توسط 
شورای پزشکی تایید شود. این افراد به علت 
بیماری مدتی بستری بوده اند و یا استراحت 
در منزل داشته اند و شرایط جسمانی شان 
طوری نیست که بخواهیم مجددا آنها را که 
رو به بهبودی می روند مجدد به سمت مراکز 

درمانی بفرستیم.
وی ادامه داد: این رفت و آمدها چه بسا 
باعث انتقال بیماری  بین افراد مختلف بشود. 
بنابراین تصمیم بجایی اتخاذ شــد مبنی بر 
اینکه برگزاری جلسات را با توجه به وضعیت 

این افراد متوقف کنیم که اتفاق خوبی است 
و این توقف، تاخیر و مشکلی در ارائه خدمات 

به بیمه شدگان به دنبال نخواهد شد.

 انعقاد قرارداد بیمه های اختیاری 
موکول به انجام معاینات پزشکی نیست 
شــکوری همچنیــن به وضعیــت بیمه 
شدگانی که می خواهند به صورت اختیاری 
تحت پوشش قرار بگیرند اشاره و اظهار کرد: 
وقتی افراد بــرای دریافت بیمه هایی چون 
کارگران ســاختمانی، رانندگان تاکسی و یا 
مشاغل آزاد، دانشجویی، زنان خانه دار و در 
کل بیمه های اختیاری با ماهیت غیراجباری 
تقاضا می دهند برای انجام معاینات پزشکی 
به مراکز درمانی معرفی می شــوند تا احراز 
شــود که از ســلامت جســمانی برخوردار 
هســتند یا خیر. مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: اما در این 
دوره، با این متقاضیان قرارداد می بندیم و 
تعهد می گیریم که در شرایط مناسب تری 
آنها را راهنمایی و به مراکز پزشکی معرفی 
کنیــم. در واقع انعقاد قــرارداد موکول به 
انجام معاینات پزشــکی نیست. هرچند که 
این خدمت نیز تا ماه آینده و در قالب طرح 

۳۰۷۰ کاملا غیرحضوری خواهد شد.

 شرایط پرداخت غرامت دستمزد 
ایام بیماری 

وی درباره استراحت های پزشکی و بیمه 

شــدگانی که قصد دریافت غرامت دستمزد 
ایام بیمــاری دارند نیز گفت: بســیاری از 
بیمه شدگان بیماری داشتند و اکنون قصد 
دارند غرامت دســتمزد ایام بیماری بگیرند 
که این مورد هم نیازی به مراجعه حضوری 
ندارد و می توانند از طریق سامانه خدمات 
غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی اقدام 

و مدارک خود را بارگذاری کنند.
شــکوری اضافه کرد: بــرای آنهایی که 
غرامــت می گیرند قبلا تســهیلاتی درنظر 
گرفته بودیم مبنی بر اینکه بدون پروســه 
و انجام هرگونه تشــریفاتی مدارکشــان را 
بپذیرند. حتی گفتیم که اگر نیاز به تمدید 
دفترچه درمان دارند، چون کارفرما برایشان 
لیســت ارســال نمی کند باید از ما غرامت 
دســتمزد بیماری بگیرند؛ مــا غرامت ایام 
بیمــاری را به آنها مــی پردازیم که اعتبار 
دفترچه به خودی خود تمدید شود و بتوانند 

از خدمات درمانی بهره مند شوند.
وی ادامــه داد: تا ۸۰ درصد غرامت ایام 
بیمــاری را بــه صورت علی الحســاب می 
پردازیم و بعد از استراحت های پزشکی که 
فعلا منع کردیم جایی نروند، بعدا سرفرصت 
که شرایط عادی شد با تایید مدارک از سوی 
مراجع پزشــکی، ۲۰ درصد مابقی پرداخت 

خواهد شد.

 توقف یک ماهه بازرسی های ادواری 
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 

اجتماعی بــا بیان اینکه معمولا بازرســی 
های ادواری از کارگاه های مشــمول تامین 
اجتماعی انجام می شــود گفت: همچنین 
بازرســی هایی که به منظور احراز اشتغال 
بیمه قالیبافان، کارگران ســاختمانی، بیمه 
بیکاری و ... انجام می شــد نیز در این یک 
ماهه آذر متوقف شــده است. علاوه بر این 
جلساتی که در داخل سازمان برگزار می شود 
اعم از کمیته های ادعای سابقه هم فعلا در 

این مقطع متوقف خواهد شد.

 درخواســت از مردم برای عدم 
مراجعه به شعب

مدیــرکل امور بیمه شــدگان ســازمان 
تامین اجتماعی در بخش پایانی ســخنان 
خود توصیه هایی به بیمه شدگان و جامعه 
تحت پوشــش داشت و اظهار کرد: با توجه 
به روند شــیوع بیمــاری، فعالیت هایی که 
ضرورت حضور افراد را می طلبید به صورت 
موقت تعلیق شــده است؛ تصمیمات ستاد 
ملی کرونا به جهت صیانت از سلامت بیمه 
شــدگان اتخاذ شده است تا آمد و شدهای 
آنها در ســطح شهر زمینه ساز بروز و شیوع 

بیماری و انتقال آن نباشد.
وی ادامه داد: از مردم خواهش می کنیم 
درنظر داشته باشند که این بازه زمانی یک 
ماهه، باید تا حدامکان درخانه بمانند و تردد 
کمتری داشته باشند. آنها نباید این زمان را 
به عنوان فرصت انجام کارهای معوقه بیمه 
ای شــان در نظر گیرند و ایــن ذهنیت را 
نداشــته باشند که در این فرصت در شعب، 
پیگیر سوابق و بازنشستگی و ... بشوند. بلکه 
می توانند این کار را در آینده و یا به صورت 

غیرحضوری پیگیری کنند.
شکوری افزود: این محدودیت ها، نباید 
زمینه ای برای حضور در شــعب باشد زیرا 
ارائه خدمت مســتلزم حضــور حداکثری 
کادر اجرایــی و اداری نیز هســت ولی به 
علت تصمیمات مربوط بــه کاهش حضور 
کارمندان، با کسری کادر اجرایی در شعب 
روبه رو هستیم و مراجعه مکرر و پرترافیک 
می تواند خدمات دهی را با مشــکل مواجه 
کند و زمینه ساز شــیوع بیماری بشود. از 
مردم درخواســت می کنیم همراهی کنند 
که با کمک همدیگر این مسیر را طی کنیم 

و به سلامت از آن عبور کنیم.

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی:

نحوه رسیدگی به امور بیمه شدگان تامین اجتماعی

 خبر

محدودیت های جدید هنوز به کاهش ترددها منجر نشده است
رییس ســتاد فرماندهی مقابله با کرونا در کلانشــهر 
تهران با تاکید بر اینکه کماکان استان و شهر تهران یک 
شهر قرمز با شــرایط کاملًا بحرانی تلقی می شود، گفت: 
آثار محدودیت های دو هفته ای در حوزه مرگ و میر بین 
یک ماه تا ۴۰ روز دیگر و در زمینه کاهش ســیر بیماری 

حداقل تا سه هفته دیگر مشخص می شود.   
دکتر علیرضا زالی در حاشیه آغاز پویش بزرگ پاندمی 
امیــد و در جمع خبرنگاران با بیــان اینکه گزارش های 
میدانی از  روز گذشــته در تهران کماکان نشان می دهد 
که محدودیت ها به آن شکلی که مد نظر ماست منجر به 
تقلیل ترددهای درون شهری نشده است، گفت: یافته های 
ترافیکی شهر و صحنه های میدانی حاکی از آن است که 
هنوز ریتم مورد لزوم و  مطلوب ما در کنترل اپیدمی در 

شهر تهران حاصل نشده است.
وی بــا بیان اینکه البته هنــوز برای قضاوت عجولانه 
است و باید زمان بگذرد تا بتوانیم آثار این طرح را ببینیم، 
گفت: طبیعتاً آثار این محدودیت ها اگر موفق، موثر و کارا 
باشــد؛ در حوزه مرگ و میر بین یک ماه تا ۴۰ روز دیگر 
و در زمینه کاهش سیر بیماری حداقل تا سه هفته دیگر 

مشخص می شود. 
تنها موردی که ممکن است اثر بخشی آن  زودتر دیده 
شود در مراجعات سرپایی  حوزه بهداشت و درمان خواهد 
بود که آن هم بین ۱۴ تا ۱۵ روز دیگر دیده می شــود و 

دلیل آن نیز دوران نهفتگی این بیماری است.
دکتر زالی با بیان اینکه طرح محدودیت های دو هفته ای 
طبیعتاً یک طرح با محدودیت سازی نسبی تلقی می شود، 
گفت: طبیعتــاً این طرح به عنوان لاک دان محســوب 
نمی شــود و تفاوت های متعددی بــا آن دارد،  در  لاک 
دان تعطیلی مطلق شهر  و عدم فعالیت اداره ها و دفاتر و 
سیستم حمل و نقل عمومی مدنظر است، بنابراین طرح 
فعلی محدودیت های دو هفته ای در تهران نباید با لاک 

دان اشتباه گرفته شود.
وی بــا بیان اینکه طرح فعلی یک طرح با محدودیت 
های نسبی است، گفت: امکان ارزیابی آن در حال حاضر 

مشــکل اســت، چراکه تازه روز دوم اجرای آن اســت و 
بررسی های میدانی ما نیز حاکی از آن است که کماکان 
به تقلیل حرکت ها و ترددهای بین شهری و درون شهری 
منجر نشــده و ما هنوز نگران هســتیم. به عبارت دیگر  
همچنان می بینیم که حمل و نقل عمومی فعال اســت و 
تعداد زیادی از شهروندان  از  وسایل حمل و نقل عمومی 
استفاده می کنند و شهر کماکان شلوغ است و متاسفانه 
شــرایط شهر تهران در حال حاضر  متناسب با یک شهر 

کرونا زده نیست.
فرمانده ســتاد مقابله با کرونا در تهران با بیان اینکه 
امیدواریم در روزهای آینده با اعمال جدی تر محدودیت ها 
شاهد تغییرات بیشتری باشیم، گفت: برای اینکه بتوانیم 
قضاوت دقیقی داشته باشیم نیازمند تحلیل آماری هستیم 

که آن هم به گذشت زمان نیاز دارد.
دکتــر زالی همچنین در پاســخ بــه وضعیت اجرای 
ابلاغیه فعالیت یک سوم کارمندان در بخش های دولتی 
و خصوصــی، عنــوان کرد: همانگونه که بارها از ســوی 
وزیر کشــور، وزیر بهداشت و ســخنگوی ستاد ملی به 
صراحت تاکید شده، این محدودیت در تهران هم شامل 
بخش دولتی، هم دســتگاه های عمومی غیر دولتی و هم 

دستگاه های خصوصی می شود و همه شهروندانی که از 
عدم اجرای این طرح شکایت دارند می توانند در شهرستان 
های استان تهران مستقیما به فرمانداری شهرستان و در 
تهران به فرمانداری اســتان تهران و یابه دانشــگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی به عنوان ستاد فرماندهی مقابله با 

کرونا در تهران اعلام کنند.
وی با بیــان اینکه تاکنون بالغ بر یــک هزار و ۱۰۰ 
مورد شــکایت در این رابطه واصل شده، گفت: همه این 
شکایات به استانداری و فرمانداری ارسال شده و در حال 

پیگیری است.
دکتــر زالی با تاکید بر اینکه بــه هرحال این ابلاغیه 
یک ســومی باید به صورت کامل اجرا شود و هیچ عذری 
پذیرفته نیست، عنوان کرد: در مواردی که دستگاه دولتی یا 
خصوصی و یا عمومی غیردولتی خواستار افزایش ظرفیتی 
بالغ بر این باشد باید درخواست خود را با دلایل توجیهی 
به اســتانداری یاد ستاد کرونا تهران ارسال کند؛  در غیر 
این صورت از نظر ما عدم اجرای این ابلاغیه موجه نیست 

و تخلف محسوب می شود.
وی همچنین با اشــاره به شــکل گیری و آغاز طرح  
محله محور  مقابله با کرونا با مشارکت بسیج، عنوان کرد: 

این طرح از چند روز گذشــته در برخی از محلات تهران 
شروع شده و تحقق و موفقیت آن بیش از هر زمان دیگری 

نیازمند مشارکت، همراهی و همگامی مردم خواهد بود.
وی ضمن تشکر از تحمل و شکیبایی مردم و شهروندان 
استان تهران در طول پاندمی، گفت: ادامه این مسیر سخت 
و پر فراز و نشــیب که متاسفانه به یک فرآیند فرسایشی 
تبدیل شده، کماکان نیازمند حضور پرشور مردم در این 
عرصه بوده و بدون تجلی حضور مردم در عرصه بیماریابی 
و به خصوص شکستن زنجیره انتقال، همه کارها و برنامه ها 

ابتر می ماند.
وی ادامه داد: در همین راستا بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند استمرار مشارکت و کمک مردم جهت محرومیت 
زدایــی و فقــر زایی به عنوان یکی از آثار تلخ اســتمرار 
بیماری های پاندمیک هستیم،  باید فرهنگ ادامه مقابله 
با کرونا در حوزه اجتماعی و حوزه الگوی نوین زیســتی 
در شهر تهران و استان تهران؛ هم بین مسئولین کشور و 
هم مردم و شهروندان عزیز نهادینه سازی شود تا بتوان با 
کمک و همگرایی و همدلی بر این ویروس غلبه پیدا کنیم.

رییس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان 
اینکــه آن چیزی کــه امروز می تواند بــه ما کمک کند 
تحلیل دقیق میدانی اپیدمی است، گفت: در همین راستا 
چندین تیم پژوهشی فعال هستند و  در انتهای هر هفته 
تحلیــل دقیقی از وضعیت بیماری در تهران، به خصوص 
با آغاز اعمال محدودیتها و تغییراتی که در ساز و کارهای 
مربوطه اجرا می شــود، به وزارت کشور و وزارت بهداشت 
منعکس می کنند ، لذا در رابطه با ادامه، تعلیق و یا تشدید 

محدودیت ها تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.
دکتر زالی همچنین با اشــاره به آغــاز  طرح اهدای 
۵۰۰۰ بسته سلامتی ویژه اقشار محروم از محل مشارکت 
هموطنان در پویش نذر سلامتی و همچنین آغاز پویش 
بزرگ پاندمی امید، اظهار کرد: اطلاع رسانی های لازم در 
رابطه با این پویش و نحوه مشارکت خیرین از طریق حوزه 
روابط عمومی ستاد فرماندهی مقابله با کرونا، رسانه ها و 

فضای مجازی اعلام می شود.
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پلیس همانند گذشته قوی پای کار بیاید
وزیر کشــور با اشاره به اجرای طرح جدید محدودیت 
های کرونایی تاکید کرد: انتظار داریم ناجا همانند سوابق 

گذشته قوی پای کار بیاید. 
عبدالرضا رحمانی فضلــی در بازدید از مرکز کنترل 
قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مبارزه با کرونا گفت: طرح 
محدودیت های هوشــمند کرونایی در کنار ۶ طرح دیگر 
به طور یکپارچه از روز گذشــته در کشــور اجرایی شده 
اســت. مقرر شده اســت تا روزانه صد هزار تست کرونا 
انجام شــود و افراد مبتلا به کرونا در ســریع ترین زمان 

ممکن شناسایی شوند.
وی افزود: مرکز کنترل قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا تشــکیل شده اســت و به موازات آن در 
همه شهرستان ها هم چنین ستادی تشکیل شده است. 
اجرای این طرح ها ضرورت دارد تا در لحظه بخواهیم در 
شهرستان یا در استانی هماهنگی های لازم را انجام دهیم 
و تشــکیل این ســتاد می تواند به سرعت عمل ما اضافه 

کند. از سوی دیگر در این مراکز قصد داریم به ابهامات و 
سوالات پاسخ دهیم. 

وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت،  ادامه 
داد: در ۲۴ ساعت گذشته روند اجرای محدودیت ها مناسب 
بــوده به ویژه مردم رعایــت کرده اند همچنین صاحبان 
مشاغل همکاری خوبی داشته اند. بحث هماهنگی و انسجام 
در اعلام موارد محدودیت ها باید یکپارچه باشــد، چه در 
شهرستان ها و چه در استان ها باید مسئولان حرف واحد 
بزننــد چرا که حرف متفاوت مردم را دچار ابهام و تردید 
می کند. از همین تریبون به مســئولان در شهرستان ها 
توصیــه می کنم از زدن حرف هایــی که موجب تردید و 

ابهام می شود پرهیز کنند.
وزیر کشــور در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به اینکه  با وزارت صمت، وزارت بهداشت و اصناف 
همکاری خوبی برای کنترل مشاغل ایجاد شده است افزود: 
البته که صنوف همکاری خوبی داشته اند و اکثر آنها رعایت 

کرده اند اما برخی از افراد که رعایت نمی کنند در واقع از 
قانون تخلــف می کنند و قانون گذار برای چنین تخلفی 
جرایمــی در نظر گرفته که حتمــا آن را برای متخلفان 
اعمال می کنیم. با توجه به تصاویر دوربین ها و رصدهایی 
که داشــته ایم ورودی به شهرهای قرمز و نارنجی کاهش 
پیدا کرده است و همچنین بحث تردد بعد از ساعت ۲۱ 

به خوبی اجرا شده است.
وی افزود: از ناجا انتظار داریم همانند سوابق گذشته 
قوی پای کار بیاید و به تعداد لازم هم نیروی بســیج در 
اختیار ناجا قرار داده ایم تا هر چه بیشــتر بتوانند در این 
طــرح کمک کنند. طرح محــلات باید به صورت جدی 
پیگیری شــود، فرمانداران محترم باید دقت کنند اساس 
قرنطینه رهگیری بیماران و کمک های معیشتی به درستی 
انجام شود، همچنین باید گزارش روزانه عملکرد خود را 
به ستاد ارسال کنند. وی ادامه داد: بنا نداریم که اصل را 
بر جریمه بگذاریم اما طی نظارت هایی که انجام می دهیم 

اگر لازم باشــد متخلفین را حتما اعمال قانون می کنیم، 
اگر اعمال قانون به موقع و سریع انجام شود مؤثر است و 
قدرت بازدارندگی بالایی دارد. به طور مثال خودرویی که 
از ۹ شب به بعد تردد می کند باید بلافاصله ضمن جریمه 

برای راننده پیامک جریمه هم ارسال شود.
رحمانی فضلی تاکید کرد: در طرح اجرای محدودیت 
تردد از ســاعت ۲۱ شــب به هیچ وجه ما با مردم مواجه 
نیســتیم، جریمه ها از طریق دوربین ها ثبت می شود و یا 
توسط افرادی که در میادین اصلی شهر ایستاده اند. البته 
ایــن افراد فقط پلاک ها را یادداشــت می کنند و به هیچ 
وجه بــا راننده ها وارد بحث و صحبت نمی شــوند. فقط 
قســمت هایی که مربوط به تأمین کالاهای ضروری افراد 
اســت در فروشگاه های بزرگ زنجیره ای باید باز باشند و 
اجازه فعالیت دادن به فروشــگاه های بزرگ زنجیره ای به 
معنای فعالیت تمامی قســمت های فروشگاه نیست، چرا 
که فعالیت چنین مراکزی منجر به ایجاد تجمع می شود.
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ضمانت وام های اشتغال مددجویان با اولویت زنان سرپرست خانوار
مدیرعامل صندوق قرض الحســنه امداد ولایت اظهار 
کرد: باتوجه به دستورالعمل بانک مرکزی سقف پرداخت 
اعتبــارات صندوق امداد ولایت ۳۰میلیون تومان بود که 
اکنون با توجه به شرایط موجود ، درخواست افزایش این 
اعتبارات تا ســقف  ۷۰ میلیون تومان را به بانک مرکزی 

ارائه داده ایم. 
علی عاشوری در نشست خبری گزارش عملکرد ۸ ماهه 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت گفت: مطابق با بودجه 
سال ۹۹ کمیته امداد، این صندوق موظف به پرداخت  ۳ 
هزار میلیارد تومان وام به اقشار آسیب پذیر است، همچنین 
در سرفصل ایجاد فرصت های شغلی وظیفه اختصاص ۶۱۰ 

میلیار تومن اعتبار داریم.
وی ادانه داد: همچنین این صندوق در ســرفصل وام 
کارگشــایی ۱۵۷۶ میلیارد تومــان، وام کمک به تامین 
مسکن نیازمندان ۵۶۴ میلیار تومان و وام ودیعه مسکن 

نیازمندان ۲۵۰ میلیارد تومان تعهد پرداخت دارد. 
به گفته عاشــوری در هشت ماهه سال جاری حدود 
۲۰۰۰ میلیارد تومان به صورت ۱۰۰ درصد به اســتان ها 

تخصیص و پرداخت شده است. 
مدیرعامل صندوق قرض الحســنه امداد ولایت ادامه 
داد: در حوزه تسهیلات کارگشایی نیازمندان ۹۰۲ میلیارد 
تومان به تعداد ۱۱۳ هزار فقره وام، در حوزه تســهیلات 
ودیعه مســکن نیازمندان ۳۴۹ میلیــارد تومان به تعداد 
۲۶۷۸۶ فقره توســط این صندوق پرداخت شــده است. 
همچنین لازم به ذکر اســت که علیرغم وظیفه پرداخت 
اعتبار این صندوق در سرفصل مسکن به رقم ۲۵۰ میلیارد 
تومان اما بنا بر شرایط سخت فعلی مسکن اعتبار ویژه  ای 

تخصیص داده شد. 
به گفته عاشــوری، در حوزه مســکن، ۲۴۱ میلیارد 
تومان تسهیلات به تعداد ۲۲۷۴۷ فقره وام تا کنون انجام 
شده است، همچنین در حوزه فرهنگی برای نخستین بار  
پرداخت وام شهریه دانشجویان با اعتبار ویژه  ۸۰ میلیارد 

تومان در ســال جاری تخصیص داده شد. همچنین رقم 
این وام ها بسته به مقطع تحصیلی از ۵ میلیون تومان تا 
۲۰ میلیون تومان متغیر اســت و تا کنون  ۸ میلیارد آن 

پرداخت شده است.
وی افــزود: در مجموع ۱۹۲۶ میلیارد تومان به تعداد 
۲۵۶ هزار و ۱۷۸ فقره وام توسط صندوق امداد ولایت در 
هشت ماه گذشته برای مددجویان کمسته امداد و سایر 

اقشار نیازمند پرداخت شده است.
به گفته وی، به علت شــرایط ســخت فعلی پاندمی 
کووید ۱۹ و تحت تاثیر بودن اقشار نیازمند، این صندوق 
در جهت حمایت ویژه از آسیب دیدگان کرونا اعتباراتی 
را برای مددجویان کمیته امداد و بهزیســتی و سازمان 
زندان ها در نظر گرفته است و مددجویان سازمان زندان ها 
و بهزیستی نیز همانند مددجویان کمیته امداد می توانند 

از اعتبارات استفاده کنند. 
مدیرعامل صندوق قرض الحســنه امداد ولایت ادامه 
داد: در این راستا ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات به خانواده 

زندانیان نیازمند، ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات کارگشایی 
به خانواده مددجویان بهزیســتی، ۲۹ میلیارد تومان به 
مددجویان کمیته امداد پرداخت شده است. همچنین در 
جهت ودیعه مســکن کمیته انداد ۱۸۰ میلیار تومان نیز 

مرداخت شده است.
عاشــوری گفت: همچنین در تفاهــم نامه جدید با 
بهزیستی قرار بر این شد تا ۵۰ میلیارد تومان تسهیلات 
ودیعه مســکن به مددجویان بهزیســتی پرداخت شود. 
همچنین رقم جدید ســپرده های مردمی ۱۷۰۰ میلیارد 
تومان بوده اســت که این رقم تا ایــن لحظه به ۲۹۰۰ 
میلیارد تومان تغییر کرده اســت که تمامی ان در جهت 
وام اقشار نیازمند جامعه صرف می شود. همچنین تا کنون 
حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در صندوق امداد ولایت 

حساب دارند. 
وی با اشــاره به نظارت ســه دســتگاه نظارتی دفتر 
حسابرســی مقام معظم رهبری، بانک مرکزی و سازمان 
امور مالیاتی بر عملکرد این صندوق، گفت: امســال این 

صندوق از سوی دفتر حسابرسی رهبری توانست گزارش 
مقبولی دریافت کند که این نشان دهنده مورد تایید بودن 

عملکرد این صندوق است. 
بــه گفته وی، مطابق با تفاهم  نامــه کمیته امداد در 
جهت تامین ۱۰ هزار واحد مسکونی مددجویان و اقشار 
اســیب پذیر مردم و افزایش نرخ بخشــی از این مسکن 
توانایی تکمیل آن توســط مددحویــان کاهش یافت از 
ایــن رو  ۸۳ میلیارد تومان اعتبــار خاص به مددجویان 
استان های کرمان، سیستان بلوچستان و خراسان جنوبی 

اختصاص یافت. 
وی ادانــه داد: همچنین ۲۰۰ میلیــارد تومان اعتبار 
ویــژه در جهت وام خیرین  و نیکوکاران اختصاص یافت 
تا در صورت دریافت وام توســط مددجویان این خیرین 
اقساط آن را پرداخت کنند. از سوی دیگر در صدد جذب 
سپرده های خرد مردمی در سطح کلان هستیم تا بتوانیم 
ماحصل خوبی برای مددجویان داشته باشیم. همچنین 
هدف گذاری این صندوق شرکت در مراکز نیکوکاری است. 
وی در خصوص نحوه ساعات کار صندوق امداد ولایت 
در ایام کرونا گفت: به علت نیاز به امور جاری مددجویان 
صندوق انداد ولایت در این ایام تعطیل نشد اما با برنامه 

ریزی های انجام شده این مراجعات مدیریت شده اند. 
به گفته مدیر عامل صندوق امداد ولایت، حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان در خصوص ودیعه مسکن بنیاد مستضعفان 
توسط کمیته امداد اختصاص داده شده است. همچنین 
۸۵ میلیارد تومان نیز از ســوی صنــدوق امداد ولایت 

پرداخت شده است. 
عاشــوری گفت: صندوق ضمانت وام های اشــتغال 
مددجویان با اولویت زنان سرپرســت خانوار ایجاد شده 
اســت که سرمایه آن به ۱۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرده اســت. همچنین مطابق با آخرین آمار برای ۱۵۰۰ 
مددجوی کمیته امداد ضمانت اشتغال صادر شده است و 

حدود ۸ میلیارد تومان نیز جذب شده است. 
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  تربت خانه بقاع متبرکه تا اطلاع ثانوی بسته است
 مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: با تاکید 
ستاد ملی مقابله با کرونا و با هدف جلوگیری از گسترش بیماری کرونا تا صدور مجوز 
بازگشایی از سوی این ستاد، تربت خانه های بقاع متبرکه سراسر کشور تا اطلاع ثانوی 
بسته خواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین محمد نوروزپور افزود: البته با توجه به 
دستورالعمل صادره سازمان اوقاف به هیئت امنای بقاع متبرکه سراسر کشور، درهای 
صحن بقاع با رعایت پروتکل های بهداشتی برای ادای احترام مردم به امام زادگان باز 
هستند. تربت خانه به مکانی گفته می شود که ضریح مطهر امامزادگان قرار دارد.

وی با تاکید بر اینکه مردم در کمترین زمان ممکن باید پس از ورود به صحن 
و ادای احترام به امامزادگان محل صحن بقاع را ترک کنند، اظهار داشت: بر همین 
اساس برگزاری هرگونه تجمعات اجتماعی از قبیل نماز جماعت، مراسم عزاداری 
و غیره در بقاع متبرکه ممنوع اســت. نوروزپور تصریح کرد: البته برای بهره مندی 
معنوی، مردم می توانند برنامه های فرهنگی و اجتماعی در دو هزار بقعه فعال را 
از طریق فضای مجازی و صدا وســیمای مراکز استان ها پیگیری کنند. مدیرکل 
بقاع متبرکه سازمان اوقاف اظهار داشت: در این میان به هیئت امنای بقاع متبرکه 
سراسر کشور اعلام شده برای هرگونه اقدامی با ستاد ملی مقابله با کرونا در مراکز 
استان ها هماهنگی های لازم را به انجام برسانند. وی با تاکید بر اینکه برای مقابله 
با بیماری کرونا و کمک به هموطنان گرانقدر ۲۷۰ کارگاه در زمینه تولید ماسک 
در ۲۷۰ امامزاده شاخص با همیاری گروه های جهادی فعالیت دارند، افزود: تاکنون 
تعداد ۱۵ میلیون ماسک تولید و بین مراکز درمانی به خصوص بیمارستان ها و نیز 
مناطق محروم حاشیه شهرها توزیع شده و این روند همچنان ادامه خواهد داشت.  
به گفته وی از چند ماه گذشته تاکنون بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار بسته ارزاق 

نیز از طریق بقاع متبرکه تهیه و بین نیازمندان توزیع شده است.

 جریمه تردد از ساعت ۲۱ شــب به بعد هم با دوربین و هم دستی 
ثبت می شود

وزیر کشــور گفت: در اجرای طرح محدودیت تردد از ساعت ۲۱ شب، به هیچ 
وجه ما با مردم مواجه نیستیم، جریمه ها از طریق دوربین ها و یا توسط افرادی که در 
میادین اصلی شهر ایستاده اند ثبت می شود. عبدالرضا رحمانی فضلی در بازدید از مرکز 
کنترل قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا اظهار داشت: طرح محدودیت های 
هوشمند کرونایی در کنار ۶ طرح دیگر به طور یکپارچه از روز گذشته در سراسر 
کشور اجرا شده است. وی افزود: بنا شده تا روزانه ۱۰۰ هزار تست کرونا انجام شود 
و افراد مبتلا به کرونا هر چه زودتر شناسایی شوند. رحمانی فضلی گفت: این ستاد 
)مرکز کنترل قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا( در این محل تشکیل شده 
اســت و به موازات آن در همه شهرستان ها هم چنین ستادی تشکیل شده است. 
اجرای این طرح ها ضرورت دارد که ما در لحظه بخواهیم در شهرستان یا در استانی 
هماهنگی های لازم را انجام دهیم و تشکیل چنین مرکزی یا ستادی می تواند به 
سرعت عمل ما اضافه کند. همچنین ما در این مراکز قصد داریم به ابهامات و سوالات 
را پاسخ دهیم. فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا بیان کرد: در ۲۴ 
ســاعت گذشته روند اجرای محدودیت ها مناسب بوده است، به ویژه مردم رعایت 

کرده اند همچنین صاحبان مشاغل همکاری خوبی داشته اند.
وی گفت: بحث هماهنگی و انسجام در اعلام موارد محدودیت ها باید یکپارچه 
باشد، چه در شهرستان ها و چه در استان ها باید مسئولان حرف واحد بزنند چرا که 
حرف متفاوت مردم را دچار ابهام و تردید می کند. از همین تریبون به مسئولان در 
شهرستان ها توصیه می کنم از زدن حرف هایی که موجب تردید و ابهام می شود پرهیز 
کنند. رحمانی فضلی گفت: ما با وزارت صمت، وزارت بهداشت و اصناف همکاری 
خوبی را برای کنترل مشاغل داشته ایم البته که صنوف همکاری خوبی داشته اند 
و اکثر آنها رعایت کرده اند اما برخی از افراد که رعایت نمی کنند در واقع از قانون 
تخلف می کنند و قانون گذار برای چنین تخلفی جرایمی در نظر گرفته که حتماً ما 
آن را برای متخلفان اعمال می کنیم. وزیر کشور گفت: با توجه به تصاویر دوربین ها 
و رصدهایی که داشته ایم ورودی به شهرهای قرمز و نارنجی کاهش پیدا کرده است 
و همچنین بحث تردد بعد از ساعت ۲۱ به خوبی اجرا شده است. وی گفت: از ناجا 
انتظار داریم همانند سوابق گذشته قوی پای کار بیاید و به تعداد لازم هم نیروی 
بسیج در اختیار ناجا قرار داده ایم تا هر چه بیشتر بتوانند در این طرح کمک کنند.

رحمانــی فضلی ادامه داد: طرح محلات باید به صورت جدی پیگیری شــود، 
فرمانداران محترم باید دقت کنند اســاس قرنطینه رهگیری بیماران و کمک های 
معیشتی به درستی انجام شود، همچنین باید گزارش روزانه عملکرد خود را به ستاد 
ارسال کنند. وی گفت: ما بنا نداریم که اصل را بر جریمه بگذاریم اما طی نظارت هایی 
که انجام می دهیم اگر لازم باشد متخلفین را حتماً اعمال قانون می کنیم، اگر اعمال 
قانون به موقع و سریع انجام شود حتماً مؤثر است و قدرت بازدارندگی بالایی دارد.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا ادامه داد: به طور مثال خودرویی 
که از ۹ شب به بعد تردد می کند باید بلافاصله ضمن جریمه برای راننده پیامک 
جریمه هم ارسال شــود. وی ادامه داد: در طرح اجرای محدودیت تردد از ساعت 
۲۱ شب به هیچ وجه ما با مردم مواجه نیستیم، جریمه ها از طریق دوربین ها ثبت 
می شود و یا توسط افرادی که در میادین اصلی شهر ایستاده اند. البته این افراد فقط 
پلاک ها را یادداشت می کنند و به هیچ وجه با راننده ها وارد بحث و صحبت نمی شوند.

رحمانی فضلی در پایان گفت: فقط قسمت هایی که مربوط به تأمین کالاهای 
ضروری افراد است در فروشگاه های بزرگ زنجیره ای باید باز باشند و اجازه فعالیت 
دادن به فروشگاه های بزرگ زنجیره ای به معنای فعالیت تمامی قسمت های فروشگاه 

نیست چرا که فعالیت چنین مراکزی منجر به ایجاد تجمع می شود. 

 ابلاغ اعتبار کمک سرانه آموزشی به مدارس استثنایی
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی از ابلاغ اعتبار ۸۰ میلیارد ریالی کمک 

سرانه آموزشی مدارس استثنایی طی چند روز آینده خبر داد.
ســید جواد حســینی در هشــتمین  نشســت شــورای معاونین سازمان 
آموزش وپرورش استثنایی ضمن اعلام این خبر بابیان اینکه حضور باکیفیت در 
مجامع راهی به سوی  اجتماعی شدن سازمان است اظهار کرد: یکی از برنامه های 
سازمان آموزش وپرورش استثنایی انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک با دستگاه ها 
و ســازمان های مردم نهاد اســت و در این راستا ۷ تفاهم نامه منعقدشده است و 
مراحل انجام بیش از ۲۰ تفاهم نامه دیگر ازجمله تفاهم با ســازمان بهزیستی و 
وزارت بهداشت نیز در حال انجام است. حسینی  خواستار نظارت مستمر  شورای 
معاونین بر اجرایی شــدن  برنامه های سه بسته تحولی سازمان آموزش وپرورش 
استثنایی شد و اظهار کرد: بر اساس بسته تحولی مدرسه انطباقی ۳۲ مدرسه پذیرا 
و ۳۲ مدرسه اتیسم در استان های کشور باید به صورت الگویی و در سال جاری 
مناسب ســازی به لحاظ فضا و شیوه های آموزش شوند. وی افزود: پیگیری اخذ 
اعتبار لازم از سازمان نوسازی مدارس و مرکز امور بین الملل وزارت آموزش وپرورش 

برای مناسب سازی این مدارس باید با جدیت دنبال شود.
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی بابیان اینکه بر اساس برنامه نهضت 
توان افزایی در ســال جاری ۱۰ هزار نفر از دانش آموزان اســتثنایی از تجهیزات 
آموزشی و توان بخشی بهره مند خواهند شد، افزود: بخشی از اعتبار لازم برای این 
برنامه از طریق بنیاد برکت و برخی بانک ها تأمین خواهد شــد و هفته معلولین 
فرصت بسیار خوبی  برای جلب  مشارکت سایر نهادها و خیرین در این زمینه است.

حسینی خواستار راه اندازی پایگاه جامع آموزش در تمامی استان ها شد و افزود: 
در ۷ استان کشور این پایگاه ها راه اندازی شده است و با تدوین شیوه نامه اجرایی 
به زودی در بقیه اســتان ها نیز پایگاه جامع آموزش با تکیه بر شیوه های آموزش 
مجازی راه اندازی خواهد شــد. وی افزود: میزان گوشــی و تبلت موردنیاز، نحوه 
مشارکت نظام مند همه سطوح جامعه و نحوه تأمین و واگذاری این تجهیزات نیز 

باید در این مدل دیده شود.

  سمیه امانی   -   ایده روز | دانش آموزان 
روستایی و عشایر استعدادهای زیادی دارند اما 
مشکلات زیادی هم بر سر راه تحصیل آنهاست 
که به نظر می رسد افزایش اعتماد به نفس و 
خودباوری در آنها مهمترین کلید حل پایان 

مشکلات است.
صحبت از مشکلات دانش آموزان روستایی 
و عشایر شاید برای خوانندگان ما تکراری باشد 
امــا همین موضوعات تکــراری برای عده ای 
تبدیل به قصه غم انگیزی می شود که گویی 
راه حلی برای آنها نیست. همین حالا که شما 
این گزارش را با گوشــی موبایل یا کامپیوتر 
خود می خوانید بچه هایی هســتند که برای 
دسترسی به اینترنت باید چندین کیلومتر را 
طی کنند و خود را به بالاترین نقطه از روستا 
یا زیر درختی برسانند تا از تحصیل جا نمانند؛ 
عده ای دیگر از همان گوشــی موبایل هم بی 
بهره اند و در کانکس یا چادر و گاهاً روی یک 
زیر انداز بــا پایه های تحصیلی متفاوت کنار 

یکدیگر نشسته اند و ادامه تحصیل می دهند.
گفتن مشــکلات دانش آموزان و معلمان 
روستایی و عشایر شاید با استفاده از قلم و کاغذ 
راحت باشد اما تا زمانی که در میانشان نباشید 
و مشکلات را از نزدیک نبینید درک مشکلات 
آنان راهی ســخت اســت؛ تا قبل از شــیوع 
ویروس کرونا دانش آموزان روستایی و عشایر 
با مشکلاتی مانند مسافت های طولانی روستا 
تا مدارس، نبود امکانات لازم برای بهره مندی از 
تحصیل و… مواجهه بودند اما با وجود ویروس 
کرونا و پیگیری آموزش دانش آموزان به صورت 
مجازی این بار مشکلی مانند بهره مندی از ابزار 
الکترونیک هم به مشــکلات ذکر شده اضافه 
شد هر چند که آموزش و پرورش و گروه های 
جهــادی و حتی معلمان در صدد تامین ابراز 

الکترونیک برای دانش آموزان روستایی و عشایر 
بر آمدند اما این اقدامات کافی نبود و نیست. به 
گفته معلمان روستایی و عشایر دانش آموزان 
این مناطق سرشار از استعداد هستند و اگر راه 
برای آنان هموار شود می توانند به موفقیت های 

بسیار خوبی دست یابند.

 عدم کارکرد آموزش مجازی برای 
دانش آموزان روستایی و عشایر

مژگان بهزادی معاون آموزشــی مدارس 
شبانه روزی شهر زهکلوت در بخش جازموریان 
در خصوص مشکلات سر راه تحصیل دانش 
آموزان روستایی و عشایر در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: در مدرســه مــا ۴۸۰ دانش آموز 
مشغول تحصیل هستند که از این تعداد حدود 
۲۰۰ نفر آنان در سامانه شاد عضو هستند اما 
متاسفانه از ابزار الکترونیک بی بهره اند و همین 

مسئله سبب شده است که کلاس ها به صورت 
حضوری برگزار گردد.

وی با اشاره به عدم کارکرد آموزش مجازی 
برای دانش آموزان روستایی و عشایر اظهار کرد: 
آموزش مجازی هیــچ کارکردی برای دانش 
آموزان روســتایی و عشایر ندارد چراکه اکثر 
دانش آمــوزان ما پایه های تحصیلی ضعیفی 
دارند بنابراین حتماً باید معلم در کنارشان باشد 
تا مسائل درسی را به خوبی به آنان تفهیم کند.

بهزادی در خصوص مشکلات پیش روی 
ادامه تحصیل دانش آموزان روستایی و عشایر 
عنــوان کرد: یکی از مشــکلاتی که معلمان 
روســتایی و عشــایر با آن دست و پنجه نرم 
می کنند عدم اعتماد به نفس در دانش آموزان 
اســت برای مثال زمانی که از دانش آموزان 
می پرســیم که دوســت دارند در آینده چه 
شغلی را داشته باشند مشاغلی مانند پزشکی، 

مهندسی و… را دور از دسترس خود می بینند 
همچنین بیشــتر دختران ما اســتعدادهای 
بسیار زیادی در تحصیل دارند که با مخالفت 
خانواده ها به دلیل مسافت طولانی روستاها و 
چادرهای عشایر با مدارس و یا ازدواج زودهنگام 
)به شکلی که از بچگی خانواده شان برایشان 
فردی را به عنوان همسر برگزیده اند( مواجهه 

می شوند و از تحصیل باز می مانند.
وی در پاســخ به این سوال که کتاب های 
درســی تا چه اندازه با محیط زیستی دانش 
آموزان روستایی و عشایر همخوانی دارد بیان 
کرد: کتاب های درســی تا حدودی با فضای 
زندگــی بچه ها همخوانی دارد اما بســیاری 
از دروس مثل علوم یا شــیمی نیــاز به ابزار 
آزمایشــگاهی دارند که دانش آموزان با این 
ابزار غریبه اند و معلم به ناچار مجبور به گذر از 

بعضی سرفصل های درسی است.

 افزایش اعتماد به نفس و خودباوری؛ 
راه پایان مشکلات دانش آموزان

بهزادی به عنــوان یک فرد بومی منطقه 
زهکلوت که ســال ها مشغول خدمت در این 
منطقه بوده است راه حل پایان یافتن مشکلات 
دانش آموزان روستایی و عشایر را چنین بیان 
می کند: به نظر من راه فائق آمدن بر مشکلات 
افزایش خودباوری در میان مردم روستایی و 
عشایر اســت؛ تا زمانی که مدام از منطقه ای 
با عنوان مناطق محــروم یا کم برخوردار یاد 
کنیم مردم آن منطقه به این باور می رســند 
که محروم هستند و همیشه منتظر کمک از 
سوی نهادهای مسئول و یا خیرین می مانند. 
البته که رسیدگی و حل مشکلات دانش آموزان 
روستایی و عشایر از جمله وظایف مسئولان 
است اما باید روی فکر و ذهن مردم کار شود 
تا برای پایان محرومیت ها تلاش کنند. برای 
مثــال یکی از راه هایی که می توان خودباوری 
و اعتمــاد به نفــس را در میان دانش آموزان 
روستایی و عشایر تقویت کرد حضور الگوهای 
مناسب است؛ الگوهایی که در کنار کمک به 
مردم و به خصوص دانش آموزان روستایی و 
عشایر عزت نفس داده تا آنها بدانند رسیدن به 
جایگاه های بالاتر دور از دسترس نخواهد بود.

وی در پایان عنوان کرد: بچه های روستایی 
و عشایر شاید در دروس حفظی با مشکلاتی 
مواجه باشند اما بیشتر آنان در کارهای عملی 
موفق عمل می کننــد برای مثال دختران در 
اینجا هنرهایی مانند قالی بافی و سوزن دوزی 
را بسیار زیبا و حرفه ای انجام می دهند و اگر 
فضایــی برای کارهای عملی برای آنان فراهم 
باشــد بیش از پیش می توانند استعدادهای 
خود را شکوفا کنند و سطح آرزوهایشان تا به 

این اندازه پایین نخواهد بود.

رئیس اداره اجتماعی یگان های ویژه ناجا:

خودباوری راه پایان مشکلات دانش آموزان روستایی و عشایر

 خبر

خودروهای بدون معاینه فنی در مناطق قرمز جریمه نمی شوند
مدیر اجرایی معاینه فنی خودروهای ســبک کشــور 
گفت: خودروهــای بدون معاینه فنــی در مناطق قرمز 
طی اجرای طرح منــع تردد)از اول تا پایان ۱۵ آذر ماه( 

جریمه نمی شوند. 
سعیدقیصر افزود: از ابتدای اجرای طرح محدودیت های 
جدید کرونــا از اول تا ۱۵ آذر همه دوربین های متصل 
به سامانه سیمفا )سامانه یکپارچه معاینه فنی خودروفنی 
کشــور( در مناطق قرمز که خودروهای فاقد معاینه فنی 

را جریمه می کردند، قطع شــده اســت. وی ادامه داد: 
همچنین امروز طی نامه ای به ســتاد ملی مقابله با کرونا 
درخواست کرده ایم که در مناطق قرمز دوربین ها متصل 
ســامانه سیمفا قطع باشد و همچنین همه مراکز معاینه 
فنی نیز در مدت این ۱۵ روز تعطیل شوند. قیصر تاکید 
کــرد: چنانچه این ۱۵ روز تمدید شــود، این تصمیمات 

ادامه خواهد یافت.
مدیر اجرایی معاینه فنی خودروهای سبک کشور گفت: 

اکنون ۵۳۰ مرکز معاینه فنی خودروها در کشــور داریم 
که نزدیک به ۱۰۰ مرکز در کلانشهرهای فعال هستند.

بر اساس تصویب ســتاد ملی کرونا، محدودیت های 
جدید کرونایی از شنبه اول آذر در سراسر کشور اجرا می 
شود. بر اساس این مقررات شهرهای کشور به سه دسته 
قرمز، نارنجی و زرد تقسیم بندی می شوند. این محدودیت 
ها در ۴۴۸ شــهر شامل ۱۶۰شهر با وضعیت قرمز، ۲۰۸ 

شهر با وضعیت نارنجی و ۸۰ شهر با وضعیت زرد است.

بر این اساس در شهرهای قرمز فقط مشاغل ضروری 
گروه یک اجازه فعالیت دارند، در شهرهای نارنجی مشاغل 
گروه اول و دوم و در شــهرهای زرد فقط مشــاغل گروه 
چهارم ممنوعیت فعالیت دارند. همچنین ادارات دولتی 
با حداکثر یک سوم کارکنان فعالیت می کنند. تردد بین 
شهری خودروها نیز با پلاک غیر بومی ممنوع است و در 
شهرهای قرمز تردد خودروها به طور کلی به جز مواردی 
که مجوز تردد دارند از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح ممنوع است.

 خبر

ویزیت و داروی رایگان در مراکز ۱۶ ساعته کرونا در تهران
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران، خدمات 
ارایه شده به بیماران کووید-۱۹ در مراکز ۱۶ ساعته کرونا 
را تشریح کرد. دکتر عشرتی معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشــکی ایران، در نشست خبری با موضوع کووید۱۹ و 
مراکز ۱۶ ساعته، گفت: از ۶ اسفندماه سال گذشته قرار شد 
برای اینکه مراجعه به بیمارستان ها کاهش یابد، مراکزی 
تعریف شــوند تا مراجعان سرپایی به آنجا مراجعه کنند. 
مراکز ۱۶ ســاعته که پیش از این مختص ارائه خدمات 

 PHC بودند، برای این کار انتخاب شدند.
وی افــزود: در تاریخ ۶ اســفندماه کار با ۱۳ مرکز در 
دانشگاه علوم پزشــکی ایران آغاز شد. این مراکز همان 
مراکز خدمات جامع ســلامت بودند که شــیفت کاری 
بستری تجربه می کردند و تا ۱۲ شب فعال بودند و علاوه 
بر بیمار تا حدودی اطرافیان او را هم پیگیری می کردند.

عشــرتی ادامه داد: به تدریج تعداد مراکز ۱۶ ساعته 
افزایش یافت و تاکنون ۲۶ مرکز ۱۶ ساعته تحت پوشش 

دانشگاه علوم پزشکی ایران خدمات کووید۱۹ ارائه می کنند 
و تــا آخر هفتــه ۳ مرکز دیگر هم به ایــن تعداد اضافه 
خواهد شــد. در نهایت قرار است با همکاری دو دانشگاه 
علوم پزشــکی دیگر یعنی شهید بهشتی و تهران، مراکز 
خدمات سرپایی ۱۶ ساعته به ۱۰۰ مرکز در سطح استان 
تهران برسد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران 
ادامه داد: پیش از آغاز پیک ســوم کرونا مراجعه هفتگی 
ما به مراکز حــدود ۲۵۰۰ مورد بود که این عدد پس از 
پیک ســوم به ۷۰۰۰ مورد در هفته رسید. وی با اشاره 
به اینکه یکی از نکات مهم، جلوگیری از کاهش خدمات 
PHC است، تاکید کرد: به همین منظور سعی کردیم مراکز 
ارائه خدمات کووید۱۹ را جدا کنیم و یا مسیر ورودی این 
بیماران با سایرین یکی نباشد. متاسفانه در ابتدای شیوع 
کرونا خدماتی نظیر پوشش واکسیناسیون کاهش یافته 
بود که این موضوع با تمهیدات اندیشــیده شده به سطح 
قابل قبول خود بازگشــت. وی با اشــاره به اینکه هر ۵۰ 

هزار نفر تحت پوشــش یک مرکز جامع خدمات سلامت 
هستند، اظهار کرد: تمام بیماران کرونایی ویزیت رایگان 
شدند و داروی کلروکین را به شکل رایگان دریافت کردند.

وی اقــدام مهم دیگر ایــن مجموعه را ثبت اطلاعات 
تمام بیماران در کال ســنتر دانشــگاه خواند و ادامه داد: 
تمامــی اطلاعات در پرتابل های مربوطه قید می شــوند 
و همــان روز اطلاعات به طور موثــق در اختیار معاونت 
بهداشتی دانشگاه قرار می گرفت. اطلاعات همچنین در 
کارتابل مراقب ســلامت این بیمار هم قرار می گرفت و 
پیگیری بیمار و اطرافیانش آغاز می شد. وی افزود: برای 
افزایش محافظت از فردی که نمونه گیری را انجام می دهد، 
کابینی طراحی کردیم تا نمونه گیر پشت آن قرار گیرد و 
دستانش از دستکش تعبیه شده از کابین بیرون بیاید تا 
به این طریق از بیمار تست بگیرد. عشرتی با اشاره به اینکه 
هنوز رپید تست های کرونا در این دانشگاه علوم پزشکی 
توزیع نشده است، تصریح کرد: یکی از محاسن مراکز ۱۶ 

ساعته این است که بیمار مشکوک، محتمل و قطعی پس 
از شناسایی رها نمی شوند و حتی با پرس و جو سعی در 
پیــدا کردن تماس های نزدیک او نیز داریم. پروتکل های 
مختلفی در زمینه پیگیری بیماران داشتیم که هر کدام 
کامل کننده دیگری بودند اما در مجموع تمام اطلاعاتی 
که از بیمار اخذ می کردیم در پرونده الکترونیک سلامت 

و سامانه سیب قید می شد. 
وی درخصوص انجام رایگان تست PCR کرونا، گفت: در 
پروتکل های اردیبشهت ۹۹ قید شده بود که انجام تست 
بدون هیچ محدودیتی از نظر سن، جنس، بیماری زمینه ای 
و... رایگان باشد. این پروتکل در شهریور ماه تغییر کرد و 
اعلام شد انجام تست PCR از افراد بالای ۶۵ سال، خانم های 
باردار و بیماران زمینه ای رایگان باشــد، اما با رایزنی های 
صورت گرفته قرار شد تا در سطح ۳ دانشگاه استان تهران 
همچنان بر اســاس پروتکل اردیبهشت ماه عمل کنیم و 

انجام تست از همه  گروه ها در تهران رایگان باشد.
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۱50۱
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۰۴۶۱۷۶ متعلــق بــه جابــر رضائــی فرزنــد شــهباز در تاریــخ۱۳۹۷/۰۶/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۶   ــد رجــب در تاری ــی فرزن ــوذر ایوب ــه اب ــق ب ــه شــماره ۲۵۰۰۲۰۹۰۹۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــرد فرزن ــی ف ــا محب ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۴۸۰۵۲۴۷۴۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۱۳۹۵۱۰ متعلــق بــه ابراهیــم رودکــی فرزند آهنعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۳۲۱۴۵۹ متعلــق بــه مرجــان شــبانی فرزنــد خیرالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱504
گواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا کاویانــی آهنگــر فرزنــد جــواد در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۱505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۶۹۳۹۱۴ متعلــق بــه مرضیــه مرزبــان فرزند جوزعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره ۲۴۳۰۰۸۲۴۸۹ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲۴۳۰۰۸۲۴۸۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمدعلــی عســکری کوچــی فرزنــد حســن بــه شــماره شناســنامه ۹۶۳۸ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره ۳۷م۱۷۷ای ــه ش ــین ب ــی ۲۴۳۲۸۱۱۲۶۷ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــخ  ــا در تاری ــی باب ــد عل ــدم فرزن ــر مق ــلم برزگ ــه مس ــق ب ــدل ۹۱ متعل ــگ م ــره ای رن ــژو ۴۰۵ نق ۹۳  پ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۲۳مفق

۱506
کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۶۹۸۱۱۹۵۶ متعلــق بــه امیــد علــی امیــدوار فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۳۱۷۴۶۳ و گواهینامــه پایــه ســه  و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ســوخت 
وبیمــه نامــه موتــور وکارت نظــام پرســتاری  متعلــق بــه محمــد علــی حســین نــژاد مهرآبــاد فرزنــد علــی 

اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۰۰۴۰۰۶۲۷ متعلــق بــه پارســا جوانشــیر فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۱۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۳۰۱۳۱۴ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۳/۸۵۴س۲۵ 
و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه غلامرضــا شــرربار فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۸۴۵۴۸۰۷ متعلــق بــه داریــوش افراشــی فرزنــد یــدالله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱866
ــی ــماره شاس ــماره موتور۴G۶۹S۴NSLJ۳۵۰۵وش ــران۹۳ وش ــماره ۸۳س۸۹۸ای ــه ش ــین ب کارت ماش

ــران۹۳  ــماره ۸۳س۸۹۸ای ــه ش ــین ب ــث ماش ــخص ثال ــه ش ــه نام NAYCP۲۱B۰CA۲۰۰۴۰۴و بیم
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــلما خورشــیدی فرزن ــه س ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

۲003
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــد محم ــدی فرزن ــران محم ــه مه ــق ب ــماره ۳۸۷۴۶۰۰۱۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۸/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲048
گواهینامــه پایــه ۳ بــه شــماره ملــی  ۰۴۸۱۰۷۲۵۹۴ متعلــق بــه احمدرضــا عســگری فرزنــد علیرضــا در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه۲ و کارت ملــی بــه شــماره  ۲۶۳۰۲۷۶۹۰۲ متعلــق بــه رحمــان صلاحــی فرزنــد پرویــز در 
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲065
مــدرک لیســانس بــه شــماره ۱۵۹۶۱۴۳۰۰۶۱۳ متعلــق بــه مهــلا بــه کارمــرام فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲069
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۴۶۸۰۰۳۴ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۵۴۶۸۰۰۳۴ و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۴۶۸۰۰۳۴ متعلــق بــه مهــدی درویــش هــا فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۰۱۹۷۴۸۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۵۰۱۹۷۴۸۴ و کارت متعلــق 
NAAN۰۱CE.ــی ــماره شاس ــه ش ــران۵۵  ۹۹۱ی۱۱ و ب ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــدوی ب ــد مه ــه محم ب

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــور۱۲۴K۱۴۵۹۳۹۹ فرزن ــماره موت ــه ش LH۲۵۱۳۱۳ و ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۶۹۹۴۶۸۹۰ متعلــق بــه محمــد علــی ســتوده فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۹۵۹۶۸۳ متعلــق بــه شــیرین  آرنگــی  فرزند اســدالله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۸ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱   ــد اســماعیل در تاری ــه شــخرزاد خیامباشــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۹۹۱ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد اســماعیل در تاریــخ  ــه صدیقــه عباســی فرزن ــه شــماره ۰۴۵۲۲۳۴۱۵۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســازمانی  بــه شــماره ۰۰۷۲۹۸۹۲۵۴ متعلــق بــه حســین آپرویــز 
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲084
ــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱   ــد محمــد در تاری ــاوری فرزن ــه آزاده ی ــق ب ــه شــماره ۰۴۴۰۲۳۰۱۶۰ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۱۱۱۶۱۲ متعلــق بــه مریــم صالحــی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۰۰۷۹۲۰۷۷ متعلــق بــه مهــدی عباســی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۱۹۰۸۲۳۰۱ متعلــق بــه کیومــرث ســلیمی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۴۰۱۰۶۱۷۰۹۸ متعلــق بــه روح الــه ســلیمانی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۹۸۰۰۳۲ و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه پانتــه آ فامیــل انصافیــان فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲30۱
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۰۳۷۰۸۳ ، شــماره شناســنامه ۲۵ ، تاریــخ تولــد۱۳۳۱/۰۴/۰۱  
ــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۲   ــیدیحی در تاری ــد س ــتانی فرزن ــیدمحمد مس ــه س ــق ب ــت متعل ــک مل ــر بان و کارت عاب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســاختمانی شــاهکوه ،  ــادر ، ســند منــزل مســکونی ، مــدارک یــک زمیــن در شــاهکوه ، پروان ســند م
مــدارک شــهرداری و نظــام مهندســی شــاهکوه ، فتوکپــی شناســنامه و کارت ملــی و ) فتوکپــی شناســنامه 
و کارت ملــی مجتبــی و محســن ســرائی ( متعلــق بــه قاســم ســرائی فرزنــد قنبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۸۵۸۹۹۱۵۳۵ ، شــماره شناســنامه ۱۵۸۱ ، تاریــخ تولــد 
ــه علیرضــا  ــر بانــک ایــران زمیــن ، صــادرات ، ملــی و کارت جانبــازی متعلــق ب  ۱۳۴۶/۱۰/۱۹و کارت عاب
رحیــم پــور فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۹۱۹۷۰۸ ، شــماره شناســنامه ۱۱۳۰ ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳۵۵/۰۵/۱۰و کارت عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه حســین دودانگــه  فرزنــد رمضــان در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۹مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۳۰۹۹۲۶ ، شــماره شناســنامه ۸۴۵ ، تاریــخ تولــد ۱۳۳۹/۱۱/۲۰ متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــد غلامحســن در تاری ــور فرزن ــا شایســته پ ــه رض ب

ســاقط مــی باشــد.

۲50۱
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۱۱۲۰۰۵۰۱۰۳ متعلــق بــه حمیــد  امیــدی فــر  فرزنــد درعلــی  در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲503
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۳۹۹۷۵۵۶۴ متعلــق بــه مهنــاز عالــی وند فرزنــد حیــات در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۲۹۸۴۲۴ متعلــق بــه علیرضــا طاهــری فرزند منصــور در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۱۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه امیــر بابایــی فرزنــد نعمــت در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۴ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۹۵۳۶۸۶۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
یوســف صالحــی وربــادی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲504
شناســنامه بــه شــماره ۸۶۰۱ متعلــق بــه هاجر هاشــمی گل ســفیدی فرزند صــادق در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی اکبــر مــرادی  ــه عل ــق ب ــه شــماره ملــی ۵۵۵۸۶۷۹۹۶۴ متعل کارت ســوخت و کارت ملــی هوشــمند ب
کاکــش فرزنــد خونــکار در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۸۵۹۰۹۰۶۹۸ متعلــق بــه علیرضــا مهــرزادی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲506
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــدر پ ــه شــیوا حی ــق ب ــه شــماره ۲۹۰۰۰۴۱۲۱۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند شناســنامه بــه شــماره ۱۲۸۹۷۳۰۴۵۸ متعلــق بــه داوود جهــان بیــن فرزنــد فرهــاد 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهــی نامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۸۹۳۴۳۸۷۱ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه 
ــران ۹۵۸ ط ۹۳ و شــماره شاســی ۶۱۳۶۱۷۷۸ و  ــلاک ۶۷ ای ــه شــماره پ ــدل ۸۶ ب ــژو م ــه خــودرو پ نام
شــماره موتــور ۱۱۶۸۶۰۵۸۵۲۸ و کارت ســوخت خــودرو پیــکان ۷۸ بــه شــماره پــلاک۱۳ ایــران ۲۷۲ د 
۶۶ و شــماره شاســی ۷۸۴۲۷۸۳۷ و شــماره موتــور۱۱۱۲۷۸۲۱۱۵۷ متعلــق بــه احمــد منصوریــان قمبوانــی 

فرزنــد کریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۲۷۶۲۳۱۱ متعلــق بــه حســین یزدخواســتی فرزنــد محمدحســین در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــادی فرزن ــی اب ــاری موس ــی ی ــه صفرعل ــق ب ــماره ۴۶۲۲۳۴۴۵۸۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفق عباســقلی در تاری

ــماره ۴۶۶۰۲۳۸۰۷۵ و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۴۶۶۰۲۳۸۰۷۵ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو۲۰۶ مــدل ۱۳۸۴ بــه شــماره ۷۷ س ۲۹۹ 
ایــران ۸۱ متعلــق بــه محمــد فرخــی برجوئــی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۱۲۹۳۱۷۶۷۸۸ متعلــق بــه احمــد کبیــری رنانــی فرزنــد مصطفــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۴۰۴۹۴۳۴۱ متعلــق بــه اکبــر حاجــی رضائــی ورنوســفادرانی فرزنــد 
حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۱۸۷۴۸۱۴ متعلــق بــه محمــد ســطوت فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو وانــت پیــکان ۱۶۰۰ ســفید رنــگ .مــدل ۱۳۷۹ ب
ــک  ــی ۷۹۹۱۳۲۶۲ و ی ــماره شاس ــور ۱۱۵۱۷۹۱۱۶۹۳ و ش ــماره موت ــران ۱۳ و ش ــماره ۸۵ ق ۶۳۲ ای ش
ــد مرتضــی در  ــان فرزن ــه حمیــد مفتخری ــق ب ــغ ۸۵۰۰۰۰ هــزار تومــان متعل ــه مبل فقــره چــک بانکــی ب

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد محمدحس ــی فرزن ــم ایلخان ــه مری ــق ب ــماره ۱۲۹۰۷۱۳۶۳۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۶۱۰۱۸۵۱۶۰ و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۶۱۰۱۸۵۱۶۰ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۶۱۰۱۸۵۱۶۰ و بیمــه نامــه ماشــین خــودرو ســواری پرایــد مــدل ۱۳۸۳ 
ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷  ــد مهــدی در تاری ــوروزی فرزن ــه رســول ن ــق ب ــران ۲۳ متعل ــه شــماره ۶۹ ص ۲۹۳ ای ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۴۰۲۴۶۴ متعلــق بــه محمدحســین کشــانی فرزنــد امیرحســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه پای ــماره ۲۵۵ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۱۹۹۳۴۳۶۸۴ و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
بــه شــماره ۱۱۹۹۳۴۳۶۸۴ متعلــق بــه حســینعلی فیضــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۹ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد مــدل ۱۳۷۷ بــه شــماره ۵۷ ل ۹۱۲ ایــران ۶۷ متعلــق 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد حســینعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۹ مفقــود گردی ــاز فیضــی فرزن ــه فرن ب

مــی باشــد.

ــماره ۱۲۷۱۵۷۸۷۳۵  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۱۲۷۱۵۷۸۷۳۵ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۱۵۷۸۷۳۵ متعلــق بــه امیــد ســلمانی جاجائــی فرزنــد مجیــد در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرم در  ــی ک ــد عل ــودرزی فرزن ــین گ ــه حس ــق ب ــماره ۱۲۷۳۱۲۶۸۱۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــر آصف ــه یاس ــق ب ــماره ۱۲۰۹۶۸۰۶۵۳ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۰/۰۱مفق

ــین  ــه حس ــق ب ــماره ۵۸۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۲۸۷۴۷۷۵۴۲ و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
لنجانــی فرزنــد علــی رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۱۴۱۰۱۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۱۱۴۱۰۱۹ متعلــق 
بــه علیرضــا یعقوبــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو ۲۰۶ مــدل ۱۳۹۳ بــه شــماره ۳۱ ن ۲۱۱ ایــران ۱۳ و شــماره موتــور 
۱۶۳B۰۰۷۰۱۷۰ و شــماره شاســی NAAP۴۱FD۰E۱۶۶۹۸۷۰ متعلــق بــه احمــد مغــرور زفــره فرزنــد 

حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۷  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــن مقدس ــه حس ــق ب ــماره ۱۱۲۹۲۳۱۲۰۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۳۴۴۵۳۷۱ و کارت ســوخت ســواری پرایــد مــدل ۱۳۸۸ بــه شــماره 
۴۹ س ۸۹۴ ایــران ۶۷ متعلــق بــه رضــا احمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عال ــزهء فرزن ــه محمــود اســبیکوه لی ــق ب ــه شــماره ۶۳۳۰۰۲۴۷۶۶ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۶۰۸۸۷۸ متعلــق بــه ایمــان  نصیــری فرزنــد بهــرام در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۸۹۶۷۲۲۵ و شناســنامه بــه شــماره ۵۰۶ متعلــق بــه زهــرا  بخشــی ســیچانی 
فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۲۰۱۶۴۷۱ متعلــق بــه ســیدصادق صناعــی هــا فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

نــوک  تیبــا  ماشــین   نامــه  بیمــه  و  ماشــین   کارت  و   ۱۱۴۰۲۲۸۹۶۱ شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــی  ــمار شاس ــه ش ــران ۴۲۸د۳۷ وب ــلاک  ۶۷ ای ــماره پ ــه ش ــال ۱۳۹۷ ب ــدل س ــک م ــدادی _متالی م
ــور  ــم پ ــا  کری ــه محمدرض ــق ب ــور M۱۵/۸۵۹۶۲۴۶متعل ــماره موت ــه ش NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۶۰۲۱۵وب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفق ــر در تاری ــد اکب فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۰۹۳۸۵۱ متعلــق بــه جنــان جیزانــی فرزنــد جمــال در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  و بیمــه نامــه ماشــین ســواری پرایــد صبــا )جــی تــی ایکــس آی( مــدل ســال ۱۳۸۲ رنــگ 
مشــکی _متالیــک  بــه شــماره پــلاک  ۱۳ایــران ۱۵۲و۷۳  وبــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۲۹۳۷۹۱۸وبــه 
شــماره موتــور ۰۰۴۷۹۳۳۸متعلــق بــه ســیدمرتضی آلبوشــوکه فرزنــد ســیدمحمدفوزی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۳۷۵۱۰۰ متعلــق بــه محســن  کبیــری فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه ای  و کارت پای ــی حرف ــه دو  وکارت  فن ــه پای ــماره ۱۲۹۰۶۷۴۲۵۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــانی فردوان ــر  خراس ــه ناص ــق ب ــت  متعل خدم

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت ماشــین  وکارت ســوخت  خــودرو ســواری پیــکان ۱۶۰۰رنــگ ســفید  مــدل ســال ۱۳۸۰ بــه شــماره 
ــور ۱۱۱۲۸۰۶۶۵۱۸  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی IN۸۰۴۶۸۸۰۱وب ــران ۱۲۱ص۱۵ و ب ــلاک  ۱۳ای پ
متعلــق بــه فاطمــه ســادات ســجادی  دیزیچــه فرزنــد ســیدجلال  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۷۶۷۶۵۰۲ متعلــق بــه اســداله  خواجــه ء فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۲۰۵۲۹۰۹ متعلــق بــه لیــلا  برجــی فرزنــد رضــا علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــلطانی رنان ــم  س ــه صن ــق ب ــماره ۱۲۸۹۹۶۸۴۶۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفق

ــد غلامعلــی در تاریــخ  ــی فرزن ــه رضــا  محمــدی قورتان ــه شــماره ۵۶۵۹۸۳۰۹۱۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲57۱
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۲۲۱۸۵۵و ش ش ۲۰۲ متعلــق بــه احســان مســاعدی فرزنــد امیــر قلــی  در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۶۰۳۴۳۲۵۸ متعلــق بــه ســعیده  افشــارزاده فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــوکار فرزن ــا ج ــد رض ــه محم ــق ب ــماره ۲۳۶۰۴۸۰۷۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۸/۰۸/۰۵ مفق

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره * و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲۸۱۶۸۸۵۷۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۹ مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه حســن بهلول ــق ب * متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــه ســه  ــه شــماره ۶۵۷۰۰۴۸۸۲۱ و گواهینامــه پای ــه شــماره ۶۵۷۰۰۴۸۸۲۱ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی ــد بهبــود در تاری ــه علــی عــوض زاده فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد امی ــن زاده  فرزن ــه موم ــب ال ــه حبی ــق ب ــماره ۲۴۵۱۴۲۸۰۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۶مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۶۶ وکــد ملــی ۲۲۹۵۳۶۳۱۶۰متعلــق بــه علــی محمــد ایــزدی  فرزنــد محمــد 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲60۱
گواهینامــه پایــه ۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۴۹۴۸۰۵۶۹ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت 
ــد  ــی  فرزن ــد  هرات ــه حمی ــق ب ــران ۱۲  متعل ــلاک  ۲۷ ه ۸۶۷ ای ــه شــماره پ ــدل ۱۳۹۵ ب ــد ۱۱۱ م پرای

محمد  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۱۲۴۵۶۶۱ متعلــق بــه ســعیده  هویشــی  فرزند فرهــاد  در تاریــخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملیــو گواهینامــه پایــه ۲ بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۰۷۴۱۷۲ متعلــق بــه حســین اســلامی فــرد فرزنــد 
جــان محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــان زاده  فرزن ــه احســان  عرفانی ــق ب ــماره ۰۹۲۳۶۴۲۵۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۲ و کارت پایــان خدمــت و کارت جانبــازی  بــه شــماره ملــی ۰۹۳۱۴۸۹۷۱۷ 
متعلــق بــه حســن  فاطمــی کاریــز عمــر  فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۴ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین  در  ــی اســدی گزنشــک  فرزن ــه حســن  بن ــق ب ــه شــماره ۰۸۸۹۶۱۶۸۶۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۲۶۰۶۱۷۱ متعلــق بــه وحیــد  عســگری نقنــدر  
فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد   ــه وحی ــق ب ــی ۰۹۲۰۵۵۲۷۵۷ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
خوشــبخت نیــا  فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه ۲ بــه شــماره ۰۷۶۹۷۵۸۱۲۶ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه جیلــی مــدل 
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۲۰۱۳ بــه شــماره پــلاک ۲۳ ط ۴۶۴ ایــران ۱۲ متعلــق بــه محمدحســن  ملکــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۹۵۷۱۲۱ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پــژو 
۲۰۶ مــدل ۱۳۸۹ بــه شــماره پــلاک  ۵۶ ن ۱۱۸ ایــران ۷۴ متعلــق بــه محمــد  صابــر کلاتــه فرزنــد علیرضــا  

در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۴  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۴۶۶۱۶۲۹ متعلــق بــه محســن  رضایــی بهــار  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ مفق ــین  در تاری محمدحس

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــم رحمت ــه ابوالقاس ــق ب ــماره ۱۰۶۰۹۳۲۸۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۴مفق

ــخ  ــد حســن  در تاری ــان ســرود  فرزن ــه خیرنســاء عابدی ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۳۵۳۲۵۴۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه رضــا  ســالاری طرقب ــق ب ــی ۰۹۴۷۱۲۳۱۲۱ متعل ــه شــماره مل ــان خدمــت ب ــی و کارت پای کارت مل
فرزنــد ابراهیــم و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۵۸۲۷۳۴ متعلــق بــه ویــدا خیرخــواه علیقلــی فرزنــد علــی 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند موتورســیکلت کویــر مشــکی رنــگ مــدل ۱۳۹۵ بــه شــماره پــلاک ۷۷۵ / ۲۴۱۶۸ و شــماره شاســی 
۱۲۵K۹۵۱۷۲۰۷***N۳C و شــماره موتــور ۰۱۲۵N۳C۲۶۵۲۲۳ متعلــق بــه شــهربانو  قیاســی اترابــاد  

فرزنــد محمــد  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۳۹۷۱۹۴ و کارت خــودرو وکارت ســوخت وبیمــه 
ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی  فرزن ــن فرجام ــه رامی ــق ب ــلاک ۸۲۱/۷۴ص۵۸ متعل ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــه خ نام

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو لیفــان ۶۲۰ مــدل۱۳۹۲ بــه شــماره پــلاک ۲۸۷/۳۶د۹۴ متعلــق بــه هــادی  آبســالان شــرق  
فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۹۲۵۵۸۸۸۹۱ متعلــق بــه محمــد  فیاضــی مزرجــی  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــرد  فرزن ــه هــادی  بهشــتی ف ــق ب ــه شــماره ۱۰۶۱۷۷۳۵۱۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲60۲
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۸۶۳۱ بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۱۸۸۴۳۲ متعلــق بــه آقــای عبــاس عــرب 

فرزند محمدحسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــای غلامرض ــه آق ــق ب ــی ۰۹۳۸۴۰۳۰۲۸ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ۲۱۰ ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردی ــد محمــد در تاری نوفرســتی فرزن

ــد  ــرزاده فرزن ــد اکب ــای حمی ــه آق ــق ب ــی ۰۹۲۳۱۱۱۷۶۱ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفق ــا در تاری محمدرض

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۷۵۳۴۴۸ متعلــق بــه خانــم زهــره ســادات ناصــری علــی آقــا 
فرزنــد سیدشــجاع در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۸۴۸۴۹۲۷۳۰ و گواهینامــه پایه دو به شــماره ملــی۰۸۴۸۴۹۲۷۳۰ 
ــلاک۱۴ ق ۷۶۶  ــه شــماره پ ــران ۷۴ و کارت ســوخت ب ــلاک ۱۴ ق ۷۶۶ ای ــه شــماره پ و کارت ماشــین ب
ایــران ۷۴ متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا احمــدی فرزنــد موســی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک۶۴ ص ۳۹۸  ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ۰۸۱۹۵۶۹۲۳۲ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه آقــای حســین شاهســون  ــران ۱۲ متعلــق ب ــه شــماره پــلاک ۶۴ ص ۳۹۸ ای ــران ۱۲ و ســندخودرو ب ای
قــره غونــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۶۳۴۹۰۹ متعلــق بــه خانــم معصومــه عیســی پورشــریف آبــاد 
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۳۶۸۸۵۸۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــه شــماره پــلاک۷۹ ص ۷۳۸  ــر بانــک ملــی شــعبه تربیــت و کارت ســوخت ب ۰۹۴۳۶۸۸۵۸۲ و کارت عاب
ایــران ۱۲ متعلــق بــه آقــای محمدعلــی کریمــی فرزنــد یحیــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۰۵۷۳۸۷۸۱۸ متعلــق بــه خانــم زهــرا زرمهــری فرزنــد منصــور در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۷۷۹۸۷۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
۰۹۴۵۷۷۹۸۷۹ متعلــق بــه آقــای محمــد مرویــان صفــارزاده فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــا در  ــد علیرض ــا فرزن ــجادی نی ــواد س ــای ج ــه آق ــق ب ــی ۰۹۲۶۳۵۹۱۵۰ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷ مفقــود گردی تاری

ــه آقــای سیدســعید هاشــمی اشــتیوانی  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۵۹۶۹۵۲ متعلــق ب
فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲70۱
شــماره  موتــور:    ۳۸۹۹۷۶۸  شــماره  بــا  ایــران۳۸۵/۲۵د۵۱  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــوخت  ــران ۳۸۵/۲۵د۵۱ و کارت س ــماره ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــی:S۳۴۱۲۲۸۹۸۳۱۱۸۶و بیم شاس
متعلــق بــه فرییــا ســروش فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

۲80۱
ــور ۵۳۸۰۳۸۸  ــران ۷۲ شــماره موت ــه شــماره ۵۳۷س۷۶ ای ــه ،کارت ســوخت  ب ــه نام کارت ماشــین، بیم
شــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰F۱۱۳۲۸۴۰،گواهینامــه پایــه ۳ بشــماره ۲۲۷۹۶۸۵۵۳۱ متعلــق بــه آمنــه 

بیک زاده فرزند ابراهیم  در تاریخ۱۳۹۹/۰۸/۱۴  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 M۱۵۸۷۳۹۷۸۹ ــه شــماره ۶۸۳ط۹۳ایــران۸۲ مــدل ۱۳۹۹ شــماره موتــور کارت ماشــین ، بیمــه نامــه ب
ــه  ــق ب ــماره ۲۲۱۹۰۳۷۹۸۳ متعل ــه ۲ بش ــه پای ــی NAS۸۳۱۱۰۰L۵۸۸۶۵۸۲ ، گواهینام ــماره شاس ش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد حیــدر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردی ابوالحســن  شــاهپوری فرزن

مــی باشــد

کارت ماشــین ســمند مــدل ۱۳۹۳ بــه شــماره ۷۹۶م۹۲ایــران ۱۵ شــماره موتور۱۴۷H۰۰۹۳۲۴۱شــماره 
شاســی NAACR۱HS۷EF۵۷۹۴۱۰ بیمــه نامــه ،کارت ملــی ،گواهینامــه پایــه ۳، کارت پایــان خدمــت 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفق ــد رضــا در تاری ــور  فرزن ــام  تقــی پ ــه بهن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــزاده فرزن ــادل علی ــه ع ــق ب ــماره ۲۲۲۰۰۸۲۰۶۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۱۷مفق

۲90۱
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۶۱۷۹۷۷۱ متعلــق بــه فاطمــه گــودرزی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره ۵۹۳۹۳۶۸۷۷۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره ۵۹۳۹۳۶۸۷۷۸ و کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفق ــد در تاری ــد محم ــه سلحشــور  فرزن معصوم

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۲۱۰۰۶۹۰۲ متعلــق بــه علیرضــا ونائــی فرزنــد ضیــا علــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی  فرزن ــجاد چم ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۷۰۳۱۳۴۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۳۹۹/۰۸/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــه نقیب ــه محدث ــق ب ــماره ۱۹۲۰۳۳۱۷۹۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۳۰۸۰۱۰۶ متعلــق بــه ســید مهــدی  موســوی  فرزنــد ســید جــلال  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مســلم در تاری ــه محمــد شــجاعی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۷۵۰۱۵۰۵۷۲ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲90۲
ــاری زادگان   ــا  جب ــه امیررض ــق ب ــماره ۰۰۱۸۵۳۰۸۷۷ متعل ــه ش ــجویی ب ــه و کارت دانش کارت گواهینام

فرزند فرید در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۲۱۶۱۲۷۳۴۰۱ متعلــق بــه خدیجــه  جعفــری  فرزنــد 
حســین علــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره فرع ــه ش ــندملکی ب ــی و س ــت و کارت نظام ــان خدم ــه و پای ــنامه و گذرنام ــی و شناس کارت مل
۱۴۱۲۱ و اصلــی ۱و قطعــه ۱۲بــه شــماره ۰۰۶۵۷۲۹۹۴۳ متعلــق بــه بهمــن  دهقــان بانــی  فرزنــد حســن  

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۵۸۲۹۶۵۸۱۱ متعل ــه ش ــه ۱۲  ب ــی ۱ و قطع ــی ۱۴۱۲۱ و اصل ــماره فرع ــه ش ــندملکی ب س
طیبــه  طالبــی بانــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ســندملکی بــه شــماره فرعــی ۱۴۱۲۱و اصلــی ۱ و قطعــه ۱۲ بــه شــماره ۰۰۶۵۷۲۹۹۳۵ متعلــق بــه بهــرام  
دهقــان بانــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۷۲۸۱۵۴۷۸۲ متعل ــه ش ــه ۱۲ ب ــی ۱ و قطع ــی ۱۴۱۲۱ و اصل ــماره فرع ــه ش ــندملکی ب س
ــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مقصــود  دهقــان بان

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۴۶۶۰۰۲۴ متعلــق بــه ناهیــد  امیرحمــزه  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 
 ۱۳۹۷/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک۶۷۷ع۱۲ بــه شــماره 
۰۰۷۴۰۹۷۹۰۳ متعلــق بــه رضــا  هدایتــی گللــو  فرزنــد پاشــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و 

ــی باشــد. ــار ســاقط م از درجــه اعتب

ــخ  ــد قاســم در تاری ــاری فرزن ــه ســهیل  ق ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۴۴۸۵۷۵ متعل ــی و گواهینامــه ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۷۸۵۲۹۰۱ متعلــق بــه مهــدی  طرلانــی  فرزند محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۹۸۳۰۳۷ متعلــق بــه علیرضــا  انــاری  فرزند مجتبــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدرضا  در تاری ــد س ــی فرزن ــیدداود  اطیاب ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۵۰۳۰۸۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

ــه  احمــدی   ــه رضی ــق ب ــه شــماره ۳۸۳۹۶۰۴۱۰۹ متعل ــک ب ــر بان ــه و ۳ عــدد عاب ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد عبــاس  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۱۲۸۱۲۹۶ متعلــق بــه مریــم  علیــوردی  فرزنــد کرمعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۲۲۳۸۸۰۸۱ متعلــق بــه شــهربانو غلامــی ســراجاری  فرزنــد عســکر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۵۷۸۶۹۷۸ متعلــق بــه علیرضــا  خســرو سرشــکی  فرزنــد احمدعلــی  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــران۷۱۶ط۸۵ ب ــلاک ۱۰ای ــه شــماره پ ــه ماشــین ب کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نام
۰۰۱۰۴۱۵۷۰۱ متعلــق بــه محمدرضــا  قربانــی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــي اکبــر  حســنی  ــه شــماره ۰۴۸۰۰۹۴۱۵۲ متعلــق ب کارت ملــی و کارت ســوخت و کارت بانکــی ب
شــادهي فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۳۰۴۴۲۹۲ متعلــق بــه ســتار  صدرچهــرق  فرزنــد منــاف  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۱۰مفق

ــد علــی  در تاریــخ  ــه حیدرعلــی اطلابــی قوشــچی  فرزن ــه شــماره ۱۶۵۲۵۲۷۵۴۰ متعلــق ب گواهینامــه ب
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۱۸۵۱۱۶ متعلــق بــه جعفــر  حکیمــی  فرزنــد هاشــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــی  در تاری ــد اروجعل ــه  فرزن ــه مقــدس  پلنگ ــق ب شناســنامه متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت نام ــی ۴/۱۱۷۶ وکال ــلاک ثبت ــه پ ــتاندارد آسانســور ب ــی ۴/۱۱۴۲ و اس ــلاک ثبت ــه پ ــی ب ســند ملک
هایــه پــلاک ثبتــی۷/۳۹۲  بــه شــماره ۴۱۳۲۲۵۰۶۰۱ متعلــق بــه امیــر  قاســمی  فرزنــد شــکراله در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۸/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۷۴۰۵۴۸ متعل ــران۳۲۹ع۱۳ وگواهینامــه ب ــه شــماره پــلاک ۷۸ای کارت ماشــین ب
رســول  اصلانــی کردکنــدی  فرزنــد جبرائیــل  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۲۹۹۶۵۶۳۷ متعلــق بــه زهــرا  حقی  فرزنــد محمدنقــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام   ــه بهن ــق ب ــه شــماره ۱۴۶۷۰۱۴۸۶۹ متعل ــه ب ــه و کارت بانکــی ترکی ــت ترکی ــی و کارت اقام کارت مل
نظــری  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۳۰۱۲۳۶۴۸ متعلــق بــه محمدجــواد رضایــی فرزند زعفــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــان  فرزن ــپیده  نجفی ــه س ــق ب ــماره ۱۲۸۵۹۶۳۹۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۱۰۳۳۴۰۱۸ متعلــق بــه محمــد عســگری  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

ــه شــماره ۳۸۷۳۷۶۴۷۷۶  ــون بازنشســتگان ب ــه ۱ موتورســیکلت و کارت کان ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
متعلــق بــه محمــد حصــاری  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدصمد  در تاری ــان  فرزن ــه ســیدحجت  مهدی ــق ب ــماره ۳۸۷۵۸۴۷۵۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲903
کارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه نامــه  بــه شــماره ۷۷ج۸۴۷ایــران۳۳ وکارت ملــی هوشــمند 
ــه  ــه فاطم ــق ب ــی ۰۰۵۶۴۷۰۷۰۳ متعل ــماره مل ــه ش ــده ب ــمند رانن ــه وکارت هوش ــنامه وگواهینام وشناس
ــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی  درجــزی  پــور  فرزن

باشد.

ــخ  ــعلی  در تاری ــد عباس ــال فرزن ــرا بق ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۱۵۵۹۵۴۰۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۷۱۸۸۱۸۵۶۸ متعلــق بــه علــی  هاشــمی  فرزنــد ســیدعباس  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــجاعی فرزن ــهناز ش ــه ش ــق ب ــماره ۵۵۷۹۳۹۸۶۴۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردی

شناســنامه وگواهینامــه پایــه۲  بــه شــماره ۵۱۹۸۲۷۹۴۷۱ متعلــق بــه اروجعلــی  نامــی کلام فرزنــد بایــرام 

علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۲۱۳۶۴۳۳ متعلــق بــه حســام محمــدی فرزنــد اســداله  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت اتبــاء بــه شــماره f۱۱۵۲۷۷۹۱۵  وکارت مجــوز بــه کار وبیمــه نامــه موتــور وکارت ســوخت وکارت 
هــای بانکــی متعلــق بــه محمــد امینــی فرزنــد محمــد انــور در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــین وکارت س ــماره ۵۵۶۰۴۱۶۹۲۴  کارت ماش ــه ش ــه۳  ب ــه پای ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
ــری  ــر حســین اصغ ــه امی ــق ب ــور متعل ــران ۲۰ وکارت ســوخت موت ــه شــماره ۸۶م ۶۵۶ای ــه  ب وبیمــه نام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۶ مفق ــد علیرضــا در تاری فرزن

ــماره  ــه ش ــمی  ب ــناد رس ــای اس ــه ه ــاق  ونام ــازه وبونچ ــی مغ ــند تفکیک ــازه وس ــند مغ ــنامه س شناس
۳۹۷۸۳۴۸۶۰۸ متعلــق بــه محمــد قوامــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــماره ۲۸۰۰۴۴۲۸۸۳  وکارت س ــه ش ــیرانی ب ــه۲ وکارت تاکس ــه پای ــی وکارت گواهینام کارت مل
ماشــین وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۸۴ه۱۷۶ایــران۲۲ وکارت ســوخت موتــور وکارت موتــور متعلــق 
بــه رضــا پورصــادق  فرزنــد ولــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــماره  ــه ش ــایی ب ــم وکارت شناس ــد ودیپل ــی ارش ــی وکارشناس ــی کارشناس ــودارک تحصیل ــنامه  وم شناس
۵۰۴۹۰۸۸۸۵۲ متعلــق بــه جعفــر یگانــه مغانلــو فرزنــد شــمد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه۲  ــان خدمــت وگواهینامــه پای ــران۷۷ وکارت پای ــه شــماره ۳۴ی۴۴۷ای کارت ماشــین و کارت ســوخت ب
وســایر کارتهــای بانکــی بــه شــماره ملــی ۰۰۷۰۱۱۳۶۴۵ متعلــق بــه رضــا باغانــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۵۳۱۰۹۳۴۸۴ متعلــق بــه قربانعلــی روشــن فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفق

شــماره  بــه  موتــور  کارت  و   ۰۰۸۰۰۳۹۵۲۹ شــماره  بــه  زمیــن  وســند  هوشــمند   ملــی  »کارت 
ــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از  ۱۳۸ایــران۵۲۴۴۹ متعلــق بــه مهــدی میرزائــی فرزنــد باب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

ــخ  ــوددر تاری ــد محم ــن فرزن ــین فروت ــه امیرحس ــق ب ــران۱۱ متعل ــماره ۹۷م۱۶۵ای ــه ش ــوخت ب کارت س
ــار ســاقط میباشــد .« ــده واز درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفق

شناســنامه  وســند ملــک پردیــس فــاز۸ بــه شــماره ۰۰۷۸۷۶۹۵۹۰ متعلــق بــه مرتضــی  باقــری  فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــاری فرزن ــین بختی ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۲۲۴۳۴۵۸۵ متعل ــه ش ــنامه   ب »شناس
ــار ســاقط میباشــد . ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفق

ــب وکارت  ــد ابوطال ــور فرزن ــی پ ــه محمودخطیب ــق ب ــماره ۰۰۵۸۰۰۴۳۳۵ متعل ــه ش ــه۲ ب ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره پــلاک ۷۴ط۲۳۷ایــران ۴۴ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد »

ــور   ــت  وکارت موت ــان خدم ــه ۲ وکارت پای ــه پای ــه وگواهینام ــه نام ــوخت وبیم ــین وکارت س کارت ماش
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفق ــد حســین در تاری ــه مهــدی قاســمی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۷۹۴۷۴۸۳۶۸ متعل ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۳۲۴۶۹۸۲ متعل ــه ۲ وکارت صــدا وســیما  ب ــه پای ــی هوشــمند وگواهینام کارت مل
مرتضــی  رضــازاده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه شــماره  ــران۵۵ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۸۷ج۷۶۹ای کارت ماشــین وبیمــه نامــه  وکارت ســوخت  ب
ــد  ــه محمدزن ــق ب ــد رضــا وکارت ســوخت متعل ــه مرضیــه درزی فرزن ــق ب ــران۱۱ متعل پــلاک ۵۵ق۳۸۷ای
کریمخانــی بــه شــماره پــلاک ۲۷ل۵۳۶ایــران۲۰ وگواهینامــه پایــه۲ متعلــق بــه آنیتــا ســید جــوادی بــه 
شــماره ملــی ۰۰۲۱۵۴۹۷۲۹ فرزنــد ســید محمدتقــی وکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه شــهریار فتحــی 
بــه شــماره ملــی ۰۰۱۹۷۵۲۲۳۷ فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــور وکارت ه ــه ۲ وکارت ســوخت موت ــه  پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی هوشــمند وکارت  پای کارت مل
ــد رحیــم در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۷   ــی فرزن ــه مســعود رمضان ــه شــماره ۰۰۱۸۲۳۵۳۴۴ متعلــق ب بانکــی  ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۸۸۲۵۵۴۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۸۸۲۵۵۴۰ متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۴ مفقــود گردی ــی اصغــر در تاری ــد عل ــو فرزن ــی کمال ــه عل ب

مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۲۱۹۹۱۸۸۶۱ متعلــق بــه محمدرضــا دانشــور شــایق فرزنــد صاحــب 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــمعیل  ــد اس ــوادی فرزن ــه ج ــه معصوم ــق ب ــی ۰۰۴۱۳۵۸۶۹۴ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط میباشــد .« ــده واز درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی درتاری

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۵۹۷۳۹۰۵۵ متعلــق بــه ولــی قاســمی چوبوقلوئــی فرزنــد قدیمعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان خدمــت ب ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ وکارت پای ــی ۰۰۸۱۴۳۴۳۰۸ درتاری ــه شــماره مل ــی قدیمــی ب کارت مل
شــماره ملــی ۰۰۸۱۴۳۴۳۰۸ درتاریــخ ۱۳۹۰/۰۱/۰۱ متعلــق بــه ولــی عبدالهــی طرقــی فرزنــد رضــا مفقــود 

گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.«

40۱۱
شــماره  ۵۵س۹۹۴ایــران۵۱و  پــلاک  شــماره  بــه  کمپانــی  وســند  خــودرو   ســبز  بــرگ 
ــخ  ــد توفیــق در تاری ــدی فرزن ــه ادریــس زن موتور۲۲۵۲۷۷۰۰۹۸۶وشــماره شاســی۷۷۳۰۲۱۵۸  متعلــق ب

 ۱۳۹۹/۰۵/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســه و  ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی ۶۴۶۰۰۸۷۶۳۶ و کارت پای ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد  ــه ارکان کریمــی فرزن ــه شــماره پــلاک ۱۶ص۲۶۱ایــران۵۱ و کارت ســوخت  متعلــق ب کارت ماشــین ب

احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۳۷۲۰۵۷۴۱۳۱  ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــماره ۳۷۲۰۵۷۴۱۳۱ و شناس ــه ش ــی  ب ــمند مل ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۹ مفق ــاس در تاری ــد عب ــزی فرزن ــار عزی ــه دانی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــیدصنعان در  ــد س ــی فرزن ــور ابراهیم ــید ان ــه س ــق ب ــی ۳۷۳۲۵۶۰۹۱۰ متعل ــماره  مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــال  ــت و کارت داوری فوتب ــان خدم ــی ۳۷۳۳۰۷۷۱۳۱ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه ساســان مصــری فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۰۰۰۶۳۱ متعلــق بــه بهــرام ناصــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۸۷د۶۱۸ایــران۵۱ وکارت ســوخت وبیمــه نامــه و معاینــه فنــی ماشــین 
بــه شــماره موتــورZ۲۴۷۱۱۱۴۰Z و شــماره شاســی NAZPL۱۴۰TG۰۴۳۹۶۵۸ متعلــق بــه ســیدمحمد 

عزیــزی فرزنــد عابــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــه آرام آلتون ــق ب ــماره ۳۸۳۰۳۲۹۵۲۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۲۰مفق

ــخ  ــق در تاری ــد توفی ــار فرزن ــان ورمزی ــه پیم ــق ب ــه شــماره ۳۸۳۹۲۰۱۵۶۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲039
کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۱۷۳۱۰۰۲۸ و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  ۶۸ب۹۶۹ایــران 
۲۰ و شــماره شاســی NAAM۱۱CA۹FR۵۰۰۷۴۹و شــماره موتــور ۱۲۴k۰۵۹۲۷۸۲ متعلــق بــه            
ــده و از درجــه  ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردی ــد عبدالحمیــد در تاری ــه شــبخیز سرچشــمه فرزن حبیــب ال

اعتبار ساقط می باشد.
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 نقص وثائق شهرداری علت اجرایی نشدن اوراق مشارکت مترو است
بانک عامل ترهین بخشــی از وثائق توسط شهرداری ها تکمیل شده و مابقی 
تکمیل نشده است. هر زمان وثائق شهرداری تهران نزد بانک تکمیل شود ، واریز 

وجوه مربوطه انجام خواهد شد.
به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دنبال انتشار اخباری در رسانه ها و 
فضای مجازی مبنی بر عدم پرداخت وجوه حاصل از فروش اوراق مشارکت شهرداری 
تهران از سوی بانک عامل، این بانک برای تنویر افکار عمومی توضیحاتی را به شرح 
زیر منتشر کرده است: با توجه به پایان مهلت انتشار اوراق مشارکت شهرداری ها برای 
توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی با در نظر گرفتن تمدید مربوطه به استناد بند 
)د( تبصره ۵ قانون بودجه کشور، شهرداری های کشور با تائید وزارت کشور مجاز به 
انتشار اوراق مشارکت با تضمین خود و باز پرداخت اصل و سود آن توسط خود بوده 
است. به رغم اخذ مجوز از سازمان برنامه و بودجه در تاریخ ۹۸/۱۱/۲۹ در واپسین 
روز مهلت باقی مانده در تاریخ ۹۹/۴/۳۱ در پی عدم توفیق شهرداری تهران جهت 
اخذ مصوبه بانک ها جهت قبول رکن عامل و ضامن، درخواســت شهرداری تهران 
به منظور انتشار اوراق مشارکت در توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی و اصلاح زیر 
ساخت های شهری با هدف هم افزایی در عمران و آبادانی کلان شهر تهران ضمن 
توجه به مشــکلات و موانع پیش روی کشور به این بانک ارسال و با همکاری این 
بانک مبادرت به انتشار اوراق مشارکت به میزان ۱۵.۰۰۰ میلیارد ریال نموده است 
و مدیران عالی شــهرداری تهران در صورتجلسه و قرارداد متعهد به سپردن وثائق 

مورد نیاز در کمترین زمان ممکن شدند.
با گذشته حدود چهار ماه از زمان توافق صورت گرفته، ترهین بخشی از وثائق 
تکمیل شــده و مابقی بنا به دلایل متعدد از جمله اینکه املاک پیشنهادی بابت 
توثیق فاقد پایان کار، فاقد گواهی عدم خلاف، دارای معارض، مشاعی، دارای اسناد 
مالکیت مغایر از لحاظ جانمایی و ابعاد و … بوده، تکمیل نشده است که مراتب با 

همکاری مدیران محترم شهرداری تهران در حال حل و فصل است.
در هر حال این بانک با همکاری بانک مرکزی ج. ا. ا ترتیبی اتخاذ نموده است 
که معادل وثائق ترهین شــده توسط شهرداری تهران با لحاظ ضرایب قانونی و به 
نسبت اصل و فرع مبلغ اوراق، نسبت به واریز وجوه حاصل از فروش اوراق مشارکت 
به حســاب بانک مرکزی و برگشت به حساب های شهرداری جهت هزینه کرد در 
محل موضوع مشارکت اقدام نماید که مراحل اخذ مجوز این فرآیند انجام و در تاریخ 
۹۹/۹/۲ این مجوز صادر و اولین مرحله واریز وجه انجام شد. همچنین پس از آن در 
هر مرحله که وثائق شهرداری تهران نزد بانک تکمیل، واریز وجوه مربوطه انجام شد.

 بانکها دست کارآفرینان را بگیرند
یک فعال حوزه کار بر لزوم فراهم کردن بستر کسب و کار برای کارآفرینان تاکید 
کرد و گفت: باید قدر کســانی که سرمایه های خود را به عشق وطن در تولید به 
کار گرفته اند، بدانیم. رحمت اله پورموسی تسهیل شرایط کسب و کار و حمایت از 
کارآفرینان کشور را مورد تاکید قرار داد و گفت: بیشتر کارآفرینانی که وارد فعالیتهای 
کارآفرینانه می شوند، ریسک این کار را می پذیرند اما به دلیل عدم حمایت مالی، 
وجود قوانین دست و پاگیر، عدم صدور مجوز کسب و کار یا طولانی شدن فرایند 
آن، سرمایه خود را از دست می دهند و کم کم دلسرد می شوند در حالی که باید 
کارآفرینان را هم به لحاظ مالی و مالیاتی و هم تامین مواد اولیه حمایت کنیم تا آنها 
سرپا بمانند و تولید داخل رونق بگیرد. وی با بیان اینکه بانکها باید دست کارآفرینان 
را بگیرند، ادامه داد: در تمام کشورها بانکها در سود و زیان تولیدکننده و کارآفرین 
شریکند و ضرر و زیان یا سود و منفعت آنها را متعلق به خود می دانند ولی ما با 
بروکراسی های اداری کارآفرینان را از کار دلسرد می کنیم و با موانع مختلف سد 
راهشان می شویم. کسانی که سرمایه هایشان را در تولید به کار گرفته اند به عشق 
وطن می خواهند کارآفرینی کنند بنابر این باید قدر آنها را بدانیم و شرایط کسب 

و کار را برایشان آسان کنیم.
این فعال حوزه کار با تاکید بر حمایت همه جانبه از کارآفرینان و رفع موانع و 
مشکلات پیش روی آنها، حمایتهای مالیاتی و اعطای تسهیلات بانکی را در این زمینه 
موثر خواند. پورموسی گفت:در شرایطی که کارآفرینان با مشکلات اقتصادی دست و 
پنجه نرم می کنند نباید وقتی به مشکل برخوردند یا اقساط بانکی آنها عقب افتاد 
کارخانه ها بسته شوند و بانکها با حکم قضایی آن را به مصادره خود درآورند چون 
با بسته شدن کارخانه ها، خط تولید تعطیل و کارگران بیکار می شوند، معیشت یک 
خانواده و امنیت شغلی کارگر به خطر می افتد و سرمایه کارآفرینان و تولیدکنندگان 
از بین می رود. وی با اشاره به اقدامات موثر قوه قضاییه در جلوگیری از بسته شدن 
کارخانه های دارای بدهی بانکی، گفت: با تلاش دولت و قوه قضاییه کارخانه هایی 
که در بحث بدهی بانکی مدتهای مدید تعطیل شده و کارگرانشان بیکار شده بودند 
مجددا به چرخه تولید برگشته و با باز شدن این کارخانه ها امید در دل کارگران 
زنده شده است. به اعتقاد این فعال حوزه کار باید به سمت و سویی برویم که همه 
دستگاهها پای کار بیایند و نگذارند تولید متوقف شود تا با احیای دوباره کارخانه ها، 

رونق هرچه بیشتر تولید و بهبود وضع معیشت کارگران را شاهد باشیم.

 بلیت هواپیما به کرونایی ها فروخته نمی شود
در جریان بازدید معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی از فرودگاه مهرآباد و روند 
صدور بلیت هواپیما و کارت پرواز بر اساس پروتکل های جدید ابلاغ شده بهداشتی، 
همه ایرلاین ها به سامانه وزارت بهداشت متصل شده و برای مبتلایان به ویروس 

کرونا بلیتی صادر نمی شود. 
ابولقاسم جلالی، معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری به منظور بازرسی 
و اطمینان از اتصال سیستم پذیرش مسافران تمام شرکت های هواپیمایی داخلی 
از روند غربالگری مســافران کرونایی توسط شرکتهای هواپیمایی در فرودگاه بین 
المللی مهرآباد بازدید کرد. دراین بازدید که با حضور نمایندگان سازمان فن آوری 
اطلاعات انجام شد، سیستم پذیرش مسافر شرکت های هواپیمایی داخلی از جهت 
اتصال به سامانه شناسایی بیماران مبتلا به ویروس کرونای وزارت بهداشت مورد 
بازرسی قرارگرفت. تمام شرکت های هواپیمایی داخلی به سامانه شناسایی بیماران 
مبتلا به کووید ۱۹ وزارت بهداشت متصل شدند. براین اساس ابتدا در زمان فروش 
بلیت، وضعیت مسافر ازطریق اتصال به بانک اطلاعاتی بیماران مبتلا به کرونا در 
وب سرویس ماسک وزارت بهداشت استعلام گرفته شده و درصورت ابتلا مسافر به 
کرونا، بلیت صادر نمی شود. همچنین وضعیت مسافران در زمان حضور در فرودگاه و 
هنگام دریافت کارت پرواز از وب سرویس مذکور استعلام و درصورت ابتلا به کووید 
۱۹، کارت پرواز صادر نمی شود. لازم به ذکر است شرایط فوق برای مسافرانی است 
که به کرونا مبتلا شده و نام آنان در سامانه فوق درج گردیده است. این مسافران 
پس از بهبود و با داشتن تست منفی کرونا می توانند جهت خرید بلیت اقدام نمایند.

 ۱600 تن مرغ منجمد در تهران توزیع می شود
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
استان تهران اعلام کرد: در راستای تنظیم بازار و رفاه حال هموطنان به ویژه اقشار 

آسیب پذیر، ۱۶۰۰تن مرغ مصرف خانوار در تهران توزیع می شود. 
مجتبی شــیرقاضی گفت: توزیع مرغ های تنظیم بــازاری از دو هفته قبل در 
شبکه های توزیع آغاز شده و این مقدار سهمیه نیز مازاد بر آن سهمیه ها بوده که در 
میادین میوه و تره بار، فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف کارکنان دولت 
و فروشگاه های صنفی منتخب سطح شهر با قیمت ۱۵ هزار تومان توزیع می شود.

وی در ادامه تاکید کرد که نظارت بر نحوه عرضه و توزیع، توسط بازرسان سازمان 
صنعت، معدن وتجارت و اتاق اصناف انجام می شــود. براساس آخرین تصمیمات 
کارگروه تنظیم بازار اســتان تهران قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ 
تومان تعیین شد و این درحالیست که  مرغ گرم در خرده فروشی های سطح شهر 

تهران با قیمت حدود ۲۶ هزارتومان عرضه می شود.

 پریســا یادگاری  -   ایــده روز  |  معاون 
فنی صندوق ضمانت صــادرات ایران درباره 
ریسک های صادراتی کشــور به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، گفت: شرایط فعلی، موقعیت های 
مختلفی را برای بازارهای صادراتی ایجاد کرد تا 
آنجا که در ماه آوریل، اثرگذاری برای تجارت 

خارجی به اوج رسید. 
آرش شهرآیینی با بیان اینکه ریسک های 
تجاری در آغاز شیوع ویروس کرونا به دو دسته 
تقسیم شدند، اظهار داشت: نخست قراردادهای 
منعقد شده بود، به این معنا که صادرات کالا 
صورت گرفته و کالا در کشــور مقصد حضور 
داشت اما خریداری نشــده بود و همین امر 
احتمال آســیب رســاندن به محموله های 
صادراتی را افزایش مــی داد به همین دلیل، 
ریســک این ایام، در مواردی حتی منجر به 

فسخ قراردادها شد.
وی افزود: از سوی دیگر، بسیاری از کالاهای 
صادراتی تولید شده به خصوص در حوزه های 
دارویی و مواد ضدعفونی کننده با توقف صادرات 
از سوی سیاستگذاران روبه رو شد، به این معنا 
که طرف صادرکننده قرارداد را منعقد کرده بود 
اما به دلیل قوانین داخلی کشور، صادرات آنها 
ممنوع شده بود که این خود صادرکنندگان را 

با ضرر و زیان روبه رو کرد.
به گفته وی، این دو ریسک در دوران شیوع 
کرونا صادرات کشــور را با چالش مواجه کرد 
اما در مورد دوم که صادرات از ســوی کشور 
خودمان متوقف شــده بود، صندوق ضمانت 
صادرات ایران قادر به پوشش ریسک مربوطه 
برای صادرکنندگان نشــد. شهرآیینی درباره 
ریسک قرارداد از سوی خریدار، گفت: در این 

میان صادرکننده در موقعیت کرونا که ممکن 
است در موارد آتی هم اتفاق بیفتد و بر اساس 
آن، قراردادی منعقد شود و قبل از اینکه تولید 
آن به ثمر بنشــیند، خریداران خارجی، آن را 
قبل از تحویل کالا فسخ کند؛ پس این نگرانی 
همیشه وجود دارد تا هزینه تولید صورت گیرد 

اما مشتری آن را تحویل نگیرد.
وی افــزود: بنابراین این صادرات می تواند 
تحت پوشــش بیمه صندوق قرار گیرد و ما 
آمادگی داریم که این پوشش را به طور کامل 
انجام دهیم که نمونه آن، در شرایط تحریم و 

کرونا اتفاق افتاد.
معاون فنی صندوق ضمانت صادرات ایران، 

همچنین کرونا را بزرگترین عامل برای کاهش 
واردات از سوی کشورهای مختلف دانست و 
عنوان کرد: در این شــرایط، هم اقتصاد دنیا 
و هم تجــارت جهانی با کاهش قابل توجهی 
روبه رو شد که در این شرایط، زمانی که معمولاً 
رکود اتفاق می افتد اولین اثر آن بر اقتصاد این 
است که ورشکستگی شرکت ها افزایش پیدا 
می کند، پس ورشکستگی یکی از مهمترین 
ریسک هایی است که توسط صندوق ضمانت 

صادرات بیمه می شود.
وی با اشاره به آمارهای ورشکستگی شرکت 
ها در کشورهای مختلف اظهار داشت: بر اساس 
آماری که از کشورهای مختلف داریم، پس از 

شــیوع کرونا دامنه ورشکستگی  شرکتها در 
کشــورهای مختلف گسترش یافته که نمونه 
آن کشــور ترکیه است که امسال ۴۵ درصد 

رشد ورشکستگی شرکت ها را داشته است.
به گفته شــهرآیینی، در این میان شرکت 
هایی که قرارداد بیمه ای داشــتند و پس از 
فــروش های اعتباری و مــدت دار و پیش از 
تسویه واردکننده، ورشکست شده باشند، می 
توانند از خدمات صنــدوق ضمانت صادرات 
استفاده کنند زیرا این صندوق ورشکستگی و 
توان مالی خریدار در بازپرداخت را می پذیرد 
و ما نیز آمادگی داریم ریسک فسخ قرارداد را 

به عهده بگیریم.

وی تاکید کرد: اقدام دیگر صندوق ضمانت 
صــادرات ایران این بود که در دو تا ســه ماه 
گذشــته که اثرات کرونا نمایان شد و بالاخره 
خیلی از ترددها متوقف شــد و ممکن بود به 
دلیل شرایط کرونا با عدم ایفای تعهدات مواجه 
شوند بنابراین ما با اعطای امهال تعهدات معوق 
صادرکنندگان در حال کاهش فرانشیز یعنی 

خسارت هستیم.
شهرآیینی تاکید کرد: کاهش فرانشیز به 
این معنا است که خسارت تاخیر در پرداخت 
به صورت صد درصد از ســوی صندوق های 
ضمانت صادرات پرداخت نمی شود بلکه تا ۹۰ 
درصد آن پوشش داده می شود که ما این را به 
حداقل رساندیم و بیش از ۹۵ درصد از آن را 

در شرایط کرونا تحت پوشش قرار می دهیم.
وی تاکید کرد: در واقع ســعی شــده تا 
سقف های اعتباری را فارغ از اینکه گزارش های 
به روز شود، تمدید شود؛ اقداماتی هم درباره 
بسته ویژه حمایت از صادرکنندگان در شرایط 
کرونا مصوبه کردیم و یکسری تسهیلات را برای 

صادرکنندگان قائل شدیم.
به گزارش ایرنا، هفت ماهه نخست امسال 
حجم صــادرات بالغ بر ۸۵ میلیون تن بود و 
ارزش کل تجارت خارجی کشور به ۳۸ میلیارد 

و ۲۷۸ میلیون دلار رسید.
ســهم صادرات از کل تجارت خارجی ۶۵ 
میلیون و ۵۷۳ هزار تن به ارزش ۱۸ میلیارد 
و ۲۳۸ میلیون دلار و سهم واردات ۱۹ میلیون 
و ۳۳۲ هزار تن بــه ارزش ۲۰ میلیارد و ۴۰ 
میلیــون دلار بود کــه از کل واردات در این 
مدت ۱۳.۸ میلیون تــن مربوط به کالاهای 

اساسی است.

  معاون فنی صندوق ضمانت صادرات ایران اعلام کرد: 

پوشش ۹۵ درصدی ریسک تاخیر در پرداخت پول کالاهای ایرانی

 خبر

میلیون ها دلار ارز واردات ممنوعه کالاهای»بوش«از کجا آمده است؟!
۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی برند»بوش« به ارزش ده ها میلیون دلار در زمان 
ممنوعیت وارد شــده و در حالی گمانه هایی در رابطه با منشا تامین ارز این 
کالاهــا اعم از ورود با ارز نیما، انتقال بدون ارز و البته ارز دولتی وجود دارد 
که هنوز بانک مرکزی در این باره مستنداتی ارائه نکرده و این موضوع بیشتر 

به شائبه و فضای غیر شفاف در این رابطه دامن زده است. 
 ابتدای ســال ۱۳۹۷ بود که دولت سیاســت ارزی خود را تغییر داد و با 
اعــلام نرخ ۴۲۰۰ تومان بــرای واردات کالا هرگونه نرخ و تامین ارز از بازار 
آزاد را جرم اعلام کرد، از این رو واردات با تامین ارز ۴۲۰۰ تومانی در دستور 
کار قرار گرفت که در ادامه به دلیل رانت ها و مسائلی که در این رابطه وجود 
داشت به تدریج به کالاهای اساسی محدود شد و با ممنوعیت واردات صدها 
اقلام، چند ماه بعد با راه اندازی رسمی سامانه نیما تمامی تامین ارز واردات 
و عرضه ارز صادرات در این سامانه و تحت نظارت بانک مرکزی قرار گرفت.

در شــرایطی حداقل دو سال از ممنوعیت واردات گروه)۴( از جمله لوازم 
خانگی به دلیل مسائل ارزی و به نوعی حمایت از تولید داخل می گذرد که 
این روزها ماجرای واردات ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی برند بوش حاشــیه ساز 
شده است؛ موضوعی که از ابتدای زمان ثبت سفارش تا صدور رای دیوان عدالت 
اداری برای ترخیص در زمان ممنوعیت و قرار گرفتن در آستانه ترخیص کالا 
ابهامــات زیادی به همراه دارد و اظهارات متفاوت و گاها متناقض به ویژه در 
مورد تامین ارز این کالا، فضای غیر شــفافی بر این ماجرا حاکم کرده است، 
زمانــی که گمرک واردات صدهــا کانتینر لوازم خانگی بوش با ارز نیمایی را 
مطرح و طولی نکشــید که وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( واردات 

این کالاها با ارز نیمایی را رد کرد.

توضیح مسئولان وزارت صمت از این حکایت داشت که ارز مورد نیاز جهت 
واردات این کالاها قبل از ممنوعیت و زمانی بوده که سیستم ارز نیمایی ایجاد 
نشــده بود؛ بنابراین مقرر شده بخشی از ارز مورد نیاز این محموله از طریق 
ارز متقاضی و بخش دیگر از طریق سیســتم بانکی که همان ارز آزاد اســت 
تامین شود. در دادنامه مربوطه نیز عنوان بدون انتقال ارز نوشته شده است.

اما برخی موضوع تامین ارز بخشــی از این کالاها با نرخ ۴۲۰۰ تومان و 
به عبارتی ارز دولتی را هم مطرح کرده اند، این در حالی اســت که اگر ثبت 
سفارش این کالا قبل از ممنوعیت واردات صورت گرفته اعلام نشده چه زمانی 

بوده است. باید یادآور شد اعلام تامین ارز کالاها قبل از سامانه نیما صرفا به 
معنی عدم تامین ارز با نرخ دولتی و انجام از طریق ارز متقاضی نیست، چرا 
که قبل از راه اندازی رســمی ســامانه نیما هم دولت واردات را با ارز ۴۲۰۰ 
تومان انجام می داد که در ادامه آن را محدود به کالاهای اساسی کرده است.

در شرایط موجود و در حالی واردات ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش پای 
مسئولان در سازمان های مختلف اعم از بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و گمرک را به میان می آورد که در موضوع ارزی، باید بانک مرکزی 
به عنوان سیاســتگذار ارزی و مســئول مدیریت جریان ارزی و به ویژه ارز 
واردات کالاها پاســخگو باشد و اعلام کند چه میزان تامین ارز برای میلیون 
ها دلار کالاهای ممنوعه بوش و در چه زمانی صورت گرفته است و اگر ارزی 
اختصاص داده شده بر چه اساسی برای کالاهایی که واردات آن ممنوع بوده 
انجام شده است، در عین حال با ارائه مستندات به گمانه زنی ها در رابطه با 

تامین ارز از محل ارز دولتی و نیمایی پایان دهد.
به هر حال بانک مرکزی بارها بر کنترل و حساســیت خود برحفظ منابع 
ارزی و توزیع صحیح آن برای واردات تاکید داشته و حتی در جریان مصوبه 
اخیر ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت بــرای ترخیص فوری میلیون ها تن 
کالای اساسی و مواد اولیه تولید به نوعی با نحوه ترخیص به دلیل مسایل ارز 
موافقت چندانی نداشــت و از سویی در زمانی که جریان تعیین مهلت برای 
ترخیص کالاهای گروه چهار مطرح بود بانک مرکزی بر تعیین منشــأ ارز و 
ابعاد آن تاکید داشت و موانعی در این رابطه مطرح بود، در این حالت اینکه 
گفته شود برای ترخیص صدها کانتینر کالاهای بوش تایید منشأ ارز صورت 

گرفته جای سوال دارد!
 خبر

دلیل ترخیص نشدن خودروهای بنز، بی.ام.و و پورشه از گمرکها
مدیر کل دفتر ارزیابی کالاهای صادراتی و وارداتی ســازمان ملی استاندارد 
در مورد خودروهای وارداتی که نتوانستند مجوز ورود به کشور را بگیرند، گفت: 
ســازمان ملی استاندارد با اســتفاده از گزینه ها و راهکارهای موجود نتوانسته 
اطمینان حاصل کند که آیا این خودروها استانداردهای ۸۵ گانه اتحادیه اروپا را 
پاس می کنند یا خیر؛ چراکه در مواردی بخشی از الزامات فنی یا قطعات خودروها 
در کشورهای مختلف جابجا می شود، بنابراین قطعاتی که کارخانه روی خودرو 
نصب کرده و بر مبنای آن استاندارد گرفته تعویض می شود که باید مدارکی دال 

بر اینکه چنین روندی اتفاق نیفتاده وجود داشته باشد.  
 اخیرا طی بازدید مسئولان قضایی از گمرک شهید رجایی در رابطه با بررسی 
نحوه ترخیص کالاهای اساسی دپو شده در گمرکها، یکی از مسئولان سازمان 
اموال تملیکی استان هرمزگان این موضوع را مطرح کرد که برای شماره گذاری 
خودرو تائیدیه اداره استاندارد لازم است ولی سازمان ملی استاندارد طی نامه ای 
اعلام کرده که چند مدل خودرو از جمله بنز، بی ام دبلیو، پورشــه و تویوتا مورد 

تایید نبوده و با استاندارد ملی مطابقت ندارند.
 در این رابطه مدیر کل دفتر ارزیابی کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی 
استاندارد، درباره چرایی عدم دریافت استاندارد از سوی خودروهای مطرح جهان 
توضیحاتی ارائه داد. تقی تقی پور با اشاره به اینکه از دی ماه سال ۱۳۹۶ تعداد 
اســتانداردهای خودرو از ۵۵ به ۸۵ مورد ارتقا پیدا کرد، اظهار کرد: استاندارد 
اتحادیه اروپا نیز ۸۵ گانه است و استاندارد ایران از استاندارد اتحادیه اروپا اقتباس 
شده است. در این شرایط علت اینکه برخی خودروها نمی توانند به کشور وارد 
شود، این است که بعد از ۸۵ گانه شدن استانداردها، از سازمان ملی استاندارد 
تایید نوع دریافت نکرده اند. اگر قبلا استاندارد ۵۵ گانه را دریافت کرده اند هم 
مستندات جدیدی ارائه نکردند که نشان دهد بر اساس استانداردهای اتحادیه 
اروپا ساخته شده است.  وی با بیان اینکه خودروها در اتحادیه اروپا پلاکی به نام 
whole vehicle دارند که نوع خودرو را مشخص می کند، گفت: مشخصات فنی 

خودرو و اســتاندارد ۸۵ گانه در پلاک whole vehicle ثبت شده است؛ بنابراین 
مشــکلی برای ترخیص خودروهای دارای whole vehicle وجود ندارد. حتی در 
شرایطی که مســتندات فنی خودرو به صورت جداگانه در بخش های مختلف 
خودرو، گزینه های استاندارد ۸۵ گانه را پاس کرده باشد، با شناسایی پلاک های 
جداگانه به آنها مجوز ورود داده شده است.  به گفته این مقام مسئول، در مورد 
خودروهایی که نتوانستند مجوز ورود بگیرند، سازمان ملی استاندارد با استفاده 
از گزینه ها و راهکارهای موجود نتوانسته اطمینان حاصل کند که آیا خودروها 
استانداردهای ۸۵ گانه اتحادیه اروپا را پاس می کنند یا خیر. از طرف دیگر در 
مواردی بخشی از الزامات فنی یا قطعات خودروها در کشورهای مختلف جابجا 
می شود، بنابراین قطعاتی که کارخانه روی خودرو نصب و بر مبنای آن استاندارد 
گرفته تعویض می شود.  وی افزود: بنابراین اگر خودرویی به صرف اینکه بنز، بی 
ام دبلیو یا دیگر برندهای معروف دنیا است، وارد و به وسیله آن به مصرف کننده 
آســیبی وارد و مشخص شود خودروی صفر دستکاری شده بوده، سازمان ملی 
استاندارد نمی تواند پاسخگو باشد.  تقی پور با بیان اینکه مطرح کردن مشکل 
ترخیص خودرو به عنوان بخشی از مشکل دپوی کالاهای اساسی برای سازمان 
ملی استاندارد جای سوال دارد، تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد برای واردات 
گندم، برنج و غیره عموما همکاری داشته، اما آیا خودروی لوکس کالای اساسی 

محسوب می شود یا نیاز جامعه در حال حاضر واردات این نوع کالاها است؟ 
تقی پور با بیان اینکه کالاهایی که مجوز ورود به کشور را دریافت نکرده اند یا 
ثبت سفارش ندارند یا حجم موتورشان بیش از ۲۵۰۰ سی سی است یا اینکه از 
سازمان ملی استاندارد تایید نوع ندارند، تصریح کرد: از بیش از ۱۳ هزار خودروی 
دپو شده، ۱۴۰۰ دستگاه در گمرکها باقی مانده که نتوانسته اند با الزامات طراحی 
شده و راهکارهای پیش بینی شده از سوی سازمان ملی استاندارد منطبق شود؛ 
بنابراین به سازمان ملی استاندارد حق بدهید؛ چراکه نمی تواند برای کالایی که 
هیچ شناسایی از آن نداریم و فقط نام برندهای معروف دنیا را دارد گواهی صادر 

کند؛ در صورتی که ممکن است مستندات فنی خودرو که به صورت ایمارک در 
قطعات فنی خودرو قابل ردیابی هستند برای ناظران استاندارد قابل شناسایی 

نباشد، اما به نام یک خودروی استاندارد وارد کشور شود. 
مدیر کل دفتر ارزیابی کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان استاندارد در ادامه 
در پاسخ به انتقاداتی که به دریافت استاندارد از سوی خودروی پراید مطرح شده 
است نیز گفت: در همه دنیا برای بخشی از تولید داخل مشوق هایی در نظر گرفته 
می شود. البته سازمان ملی استاندارد هم تولید خودروی پراید و ۴۰۵ را به همین 
دلیل متوقف کرد.  تقی پور در ادامه اقدامات سازمان ملی استاندارد در زمینه 
این ۱۴۰۰ خودرو را در چارچوب قانون توصیف کرد و گفت: در حال حاضر این 
خودروها به ســازمان اموال تملیکی تحویل داده شده، اما قبل از این، سازمان 
ملی استاندارد همه راه های پیش بینی شده برای حل مشکل آنها را بررسی کرد 
که خودروها حائز هیچ کدام از شرایط نبودند. به طور کلی هیچ مستند قانونی 
یا دستاویز دیگری وجود ندارد که بر مبنای آن بتوان خودروها را ترخیص کرد. 
ضمن اینکه قبلا به سازمان اموال تملیکی اعلام کردیم به نمایندگی های رسمی 
این خودروها در داخل کشور مراجعه کند تا از طریق ارتباط نمایندگی ها با شرکت 
مادر با ارایه وین نامبر )VIN( مشخصات فنی، سطح استاندارد خودرو )۸۵گانه 
بودن( و ایمارک های قطعات خودرو را احصا کند تا بتوانیم با گواهی رسمی، تایید 
نوع کلی را برای آنها صادر کنیم؛ اما سازمان اموال تملیکی نتوانست از این راهکار 
  whole استفاده کند.  وی افزود: همانطور که گفته شد اگر این خودروها پلاک
vehicle که به عنوان امکان تردد خودرو در اتحادیه اروپا است را داشتند، امکان 
 whole اعلام نظر برای ترخیص آنها وجود داشت، اما این خودرو ها فاقد پلاک

vehicle چه به صورت یکپارچه و چه بصورت مجزا بودند. 
البته به گفته این مقام مسئول، سازمان ملی استاندارد برای خودروی بنز با نام 
تجاری c-class c۲۰۰ مدل ۲۰۵۰۴۲ نوع ۲۰۴ گواهی تایید نوع صادر کرده و 

سازمان اموال تملیکی در حال ترخیص شش دستکاه از  آن است.

 خبر

دلیل افزایش قیمت ها از زبان وزیر اقتصاد
وزیر امور اقتصادی و دارایی علت عمده افزایش تورم و 
قیمت ها را ناشــی از افزایش هزینه ها دانست و به بررسی 
علل آن پرداخت.   فرهاد دژپسند در یک برنامه تلویزیونی 
اظهار کرد: در هفت ماهه اول سال گذشته ۲۷ هزار میلیارد 
از منابع تنخواه استفاده کردیم اما امسال ۱۲ هزار میلیارد 
تومان استفاده کردیم.  روش تامین مالی از طریق مراجعه 
مستقیم به مردم معادل ۱۱۷ هزار میلیارد تومان بوده که 
۹۰ هزار میلیارد تومان آن از فروش اوراق خزانه بوده است.  
بودجه کشــور تاکنون به گونه ای مدیریت شده است  که 
هشدارها و اخطارهایی که پیش از این زده می شد، نتیجه 
نداد.  همچنین، در هفت ماهه امســال ۳.۸ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی جلب شــده است.  وی افزود: در 

دوره های مختلف افزایش تورم علل متفاوتی داشته است. 
علت عمده را باید ناشــی از افزایش هزینه دانست. ۷۰ تا 
۸۵ درصد واردات مربوط به کالاهای واسطه ای، مواد اولیه 
بوده است که وقتی قیمت این قبیل کالاها متاثر از افزایش 
قیمــت ارز افزایش می یابد این افزایش در پروســه تولید 
می نشیند و قیمت کالاهای تولید شده را زیاد می کندکه به 
دلیل دلاریزه بودن اقتصاد ایران متاثر از آن قیمت کالاها 
نیز افزایش می یابد. فاصله گرفتن از دلاریزه بودن اقتصاد 
ایران منوط به توسعه شرکت های دانش بنیان و ایفای نقش 
محوری آن ها در اقتصاد اســت. یکی از برنامه های ما برای 
جهش تولید بهبود فضای کسب وکار است با اقداماتی که در 
زمینه کاهش زمان ثبت شرکت ها انجام داده ایم اکنون فردی 

را داشتیم که در عرض ۲۰ دقیقه شرکت خود را ثبت کرده 
است. دژپسند با اعلام اینکه برداشت از صندوق توسعه ملی 
تاکنون ۴ درصد بوده است، گفت: در شرایط کرونا بنگاه ها با 
کمبود تقاضا مواجه هستند که کمک بانک ها به آن ها برای 
تامین اثر انبساطی دارد و اگر بانک ها کمک نکنند، تولید 
افت می کند که این امر تاثیرات خود را بر میزان نقدینگی 
خواهد گذاشت. در سال گذشته ۲۶۰ هزار میلیارد تومان 
از بورس تامین مالی کردیم که در شــش ماهه اول امسال 
۳۲۰ هزار تامیــن مالی صورت گرفت. نقدینگی تا جایی 
که امکان داشت کنترل شد درحالیکه گفته هایی مبنی بر 
ابرتورم مطرح بود، این اتفاق رخ نداد. فروش اوراق خزانه به 
معنای بدهکار کردن دولت های بعدی نیست؛ زیرا درآمد 

ناشــی از آن صرف امور زیر بنایی و مواردی چون آموزش 
و پرورش، آموزش عالی، حراست از مرزها و ... می شود که 
ارتباطــی با یک دولت و جناح خاص ندارد. ضمن اینکه تا 
کنــون نه تنها حتی یک ریال بــدون مجوز قانونی، اوراق 
فروخته نشده و بازپرداخت اوراق خزانه یک روز به تعویق 
نیفتاده است. سال گذشته ۶ هزار میلیارد تومان خصوصی 
انجام دادیم که در شــش ماهه اول سالجاری معادل ۳۲ 
هزار میلیارد تومان درآمدزایی از طریق واگذاری دارایی ها 
داشته ایم.شرایط اقتصاد ایران به گونه ای است که توجه به 
بازار سرمایه اجتناب ناپذیر است. تحلیل بازار سرمایه باید 
به دور از حواشی سیاسی باشد و همه انواع بازارهای سرمایه 

محور باید محیط آرامش بخشی داشته باشند.
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 کلین شیتی که لک در آن نقشی نداشت!
حامد لک در بازی با صنعت نفت آبادان باز هم کلین شــیت کرد تا آمارش در لیگ 
برتر برای پرســپولیس صد در صد کلین شــیت در هر بازی باشد. ۱۸۰ دقیقه از لیگ 
برتر میگذرد و هنوز کســی گل خوردن پرســپولیس را ندیده است. البته لک در لیگ 
قهرمانان آســیا هم دروازهاش باز نمیشــد و فقط دو بار از روی نقطه پنالتی گل خورد. 
نمایش درخشان لک در پرسپولیس باعث شده همه نام علیرضا بیرانوند را فراموش کنند 
ولی نباید این کلین شیت ها را تنها به پای درخشش او نوشت. در بازی با صنعت نفت 
آبادان حامد لک حتی یک ســیو هم نداشت اما کلین شیت کرد. خط دفاع پرسپولیس 
یک موقعیت هم در جریان بازی به نفتی ها برای شوتزنی نداد و تنها شوت این تیم در 
دقایق پایانی توسط طالب ریکانی از فاصله ۳۵ متری روی یک ضربه ایستگاهی زده شد 

که با فاصله زیاد از بالای دروازه به بیرون رفت.
کلین شیت این بازی را باید به پای مدافعان پرسپولیس نوشت که حتی یک بار هم 
اجازه زدن شــوت در چارچوب را به شــاگردان پورموسوی ندادند. پرسپولیس در هفته 
اول لیگ برتر هم کلین شیت کرد و در آن بازی هم شاهد تعریف و تمجید از حامد لک 
بودیم اما جالب است بدانید در آن بازی هم لک تنها یک سیو داشت و هیچ توپ دیگری 
به سمت چارچوب دروازه اش زده نشد. این خط دفاع پرسپولیس است که سهم بزرگی 
از کلین شیت ها دارد. وقتی بیرانوند در پرسپولیس بود با کمال تواضع کلین شیتهایش 
در این تیم و تیم ملی را مدیون حضور ســیدجلال حسینی میدانست و حالا هم حامد 

لک با وجود کاپیتان پرسپولیس میتواند به بهترین دروازه بان لیگ برتر تبدیل شود.

 بیانیه طعنه آمیز یپکان علیه رحمتی و تیمش 
باشــگاه فرهنگی ورزشی پیکان تهران در واکنش به برخی اتفاقات و مسائل 
پیش آمده در جریان برگزاری و پایان مسابقه با شهرخودروی مشهد که با برتری 
یک بر صفر شــاگردان مهدی تارتار به پایان رســید بیانیه ای را صادر کرد. در 

متن این بیانیه آمده است:
»خــدارا شــاکریم که کادرفنی جدید بــا رهبری ســرمربی اخلاق مدار و 
باشــخصیت تیم، آقای مهدی تارتار خیلی زود با بازیکنان، پرســنل و مدیریت 
مجموعه فرهنگی ورزشــی ایرانخودرو هماهنگی لازم را پیدا کرد و در دومین 
ایســتگاه لیگ برتر پیروزی ارزشمندی مقابل نماینده ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا در فصل گذشته حاصل شد.
امروز اعضای باشــگاه پیکان تهران که با شعار »مبارزه، کار سخت و تعقیب 
تا پایان« کار خود را جلو می برند، از این ۳ امتیاز دلچســب خوشــحالند و به 
خودشان بابت اتحاد و همدلی موجود در این مجموعه می بالند اما ظاهرا برخی 
قصد دارند با عوام فریبی و رفتارهای منسوخ و نخ نما که دور از مسائل اخلاقی 
است، از زیر بار مسئولیت شکست شانه خالی کرده و زحمات شبانه روزی انجام 

شده در تیم پیروز میدان را لوث کنند.
دور از ذهن هم نیست؛ آنها که ادعای فوتبال بازی کردن دارند)ولو در سطوح 
پاییــن( و حال در جرگه مدیران، از روی ســکو تیم خود را هدایت می کنند، 
مقابــل پیکان که به جرات می توان گفت یکــی از ارزان ترین تیم های لیگ 
برتر اســت، در مستطیل سبز شکست خوردند و حالا بیرون از زمین به سبک 
مدیریت سنتی دهه های قبل در پی فرافکنی می گردند. آنها که در طول سال 
های طولانی فوتبالشــان دم از مردانگی و حرفه ای گری می زدند، حالا که به 
نیمکت و پست های مدیریتی رسیده اند، اخلاق را از یاد برده اند و الفاظی در 
کنــار زمین به کار می برند که در هیــچ فرهنگی جایی ندارد. همان هایی که 
با توصیه و ســفارش از روی سکو دستورات فنی و نکات تاکتیکی را به نیمکت 
تیــم منتقل می کنند و داعیه فنی دارند؛ همان مدیرانی که فردی را به عنوان 
ســرمربی تیم خود برمی گزیند که فصل گذشــته به خاطر عدم رعایت اصول 

اخلاقی و انضباطی از سوی کادرفنی  سابق کنار گذاشته شده بود.
انگار برخی نامه چند روز قبل وزیر ورزش را مبنی بر اینکه مسابقات فوتبال 
فقط برای شــادابی مردم در قرنطینه ادامه یافته، فراموش کردهاند که اینگونه 
ارزش ها را زیر پا میگذارند و حرمتها می شکنند. چه خوب است در روزهایی 
که شــاهد فوت هموطنان عزیزمان براثر ابتلا به یک ویروس منحوس هستیم، 
بیشــتر مواظب دوستی ها باشیم و به خاطر برد و باخت های فوتبالی خاطرات 
خوب گذشــته را فراموش نکنیم. در ادبیــات فوتبالی بعد از پیروزی نیازی به 
صحبت آنچنانی نیســت، چه برسد به باخت که هرگز نباید صحبت کرد. کاش 
بدانیم که قرار نیست با یک شکست زیر میز بزنیم و از کاه کوه بسازیم تا شاید 

توجیهی برای ناکامی مان پیدا کنیم.
در آخر اینکه، موسسه فرهنگی ورزشی ایرانخودرو)پیکان( از کمیته انضباطی 
و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال خواهان رسیدگی به اتفاقات رخ داده در پایان 
مسابقه با شهرخودروی مشهد است؛ امید می رود که ناظران و مسئولان برگزاری 
مســابقه همه الفاظ رد و بدل شــده را بدون هیچ صلاحدیدی گزارش کنند و 

آنچه ما آن را هتک حرمت می دانیم، بی پاسخ نماند. با احترام به فوتبال.«

 ادعای عجیب؛ سیتی از جذب مسی پشیمان شد
مهمترین بحث نقل و انتقالاتی در تابســتان 2۰2۰ به فوق ستاره آرژانتینی باشگاه 
بارســلونا یعنی لیونل مســی اختصاص داشت؛ جایی که او به شــکل رسمی از باشگاه 
کاتالانی درخواســت کرد که اجازه جدایی او را صادر کنند اما نهایتاً این اتفاق به دلیل 
عدم رضایت جوزپ بارتومئو، رئیس وقت بلوگرانا رخ نداد و مسی در بارسا ماندگار شد.

در تابســتان گفته می شد که اگر مســی نهایتاً بارسلونا را ترک کند، منچسترسیتی 
محتمل ترین گزینه برای تیم آینده او خواهد بود. با وجود عدم رخ دادن این اتفاق اما 
طی هفته های اخیر برخی منابع مدعی شدند که سیتی از جذب فوق ستاره آرژانتینی 
عقب نکشــیده و در ژانویه یا تابســتان آینده برای جذب او اقدام خواهد کرد؛ از طرفی 
نمایش های بی انگیزه لئو مســی در ترکیب بلوگرانا و تمدیــد قرارداد پپ گواردیولا با 

سیتیزن ها نیز به این شایعات دامن زد.
در همین ارتباط ســمرا هانتر، خبرنگار حوزه لالیگا از حالا ادعای عجیبی را مطرح 
کرده و مدعی شــده که باشــگاه منچسترسیتی از جذب لیونل مسی دست کشیده و به 
نوعی دیگر به دنبال نهایی کردن این انتقال نیست. این خبرنگار از یک منبع آگاه نزدیک 

به باشگاه انگلیسی به این موضوع پی برده است.
هانتر در این خصوص گفته است: »براساس تایید شخصی نزدیک به شرایط، باشگاه 
منچسترســیتی برای جذب لیونل مسی پیشنهادی مطرح نخواهد کرد. این منبع مطلع 
در خصوص سن مسی گفته است که وی به سال های پایانی دوران فوتبال خود نزدیک 
شده و مسی را که سیتی به اتحاد خواهد آورد دیگر مسی ۱۷ سال پیش نیست. حتی 
شخص مسی نیز گفته که وی زودتر از اینکه بقیه فکر کنند به کلمه ترسناک بازنشستگی 

نزدیک شده است.
هانتر در ادامه گفت: »در کنار این موضوع مشکل مالی است زیرا حتی اگر مسی به 
عنوان بازیکن آزاد از بارسا جدا شود، دستمزد وی نجومی است؛ او سالیانه ۱۰۰ میلیون 
یورو درآمد دارد. این دستمزد به ویژه باتوجه به اینکه ما در میانه پاندمی جهانی هستیم، 

بار سنگینی برای سیتی محسوب می شود.«

 بازگشت رونالدو به رئال مادرید ممکن است؟
کریستیانو رونالدو شاید در پایان فصل یوونتوس را ترک کند و باشگاه های مختلفی 
در سرتاسر دنیا او را می خواهند، اما بعید است به رئال مادرید برگردد. »فابیو پاراتیچی« 
خبرنگار مطرح ایتالیایی اعتقاد دارد رابطه رونالدو با باشــگاه رئال مادرید خوب شــده و 
بازگشــت به جمع کهکشــانی ها هم می تواند یک گزینه برای او باشد، با این حال بعید 
است یوونتوس را ترک کند. رونالدو اخیراً تلاش کرده رابطه اش با فلورنتینو پرس رئیس 
باشگاه رئال مادرید را بهتر کند و به اختلافات گذشته پایان دهد. رسانه ها مدعی شده اند 
باشگاه یوونتوس برای جبران خسارت ناشی از کم شدن درآمدشان در روزهای کرونایی 

به فکر فروش رونالدو هستند.

  محمــود رضایی -   ایده روز  | »برای 
بردن هر بازی در فوتبال کافی است یک گل 
بیشتر از حریف بزنید!« این شاید ساده ترین 
استراتژی در فوتبال باشد. مهم نیست حریف 
چند گل می زند، یک گل بیشتر بزنید و تمام!

هــر ســرمربی بــرای زدن گل برتری 
اســتراتژی خــودش را دارد. گواردیــولا و 
یورگن کلوپ به سبک خودشان، مورینیو و 
دیگو سیمئونه به سبک خودشان. در فوتبال 
ایران یحیی گل محمدی مربی خوشفکری به 
حســاب می آید. به مالکیت توپ، رد و بدل 
کردن پاس های کوتاه و تعویض مکرر بازی 
علاقه دارد، خیلی اوقات هم بازیکنانش این 
کار را می کنند اما چرا با پرسپولیس این همه 
در گلزنی خسیس است؟ چرا از مالکیت ۸۰ 

به 2۰ هم نتوانست خیلی بهره بگیرد؟
آنهــا با یک پنالتی در ورزشــگاه آزادی، 
صنعت  نفت را شکســت دادند. همین برای 
کسب سه امتیاز کفایت می کرد. برد همیشه 
با خودش آرامش می آورد؛ به ویژه وقتی شما 
قهرمان ســنتی لیگ هستید و هفته اول دو 
امتیاز از دست داده اید. سیامک نعمتی یک 
گل زد تــا صنعت نفت آبــادان که هرگز با 
خصلت  دفاع اتوبوسی شناخته نمی شود جلو 
بکشد، این بهترین فرصت برای پرسپولیس 
بــود تا بتواند با خیال آســوده تر گل بزنند، 
تفاضل گلش را بهبود ببخشــد و بازیکنان 
و هــواداران با روحیه مضاعف به اســتقبال 
دیدارهای دشوار آینده بروند،  ولی دریغ از 
خلق یک موقعیت در نیمه دوم آن هم مقابل 

تیمی که سه شنبه مقابل پیکان بازی کرده 
و خودش را با خســتگی برای این دیدار به 

تهران رسانده بود.
پرسپولیســی ها تا پشت محوطه جریمه 
حریف و کناره ها خیلی خوب پیش می آیند 
اما درست در این باکس که نیاز است بازیکنان 
این تیم بهترین تصمیم را بگیرند انگار فوتبال 
یادشان می رود. بد پاس می دهند، توپ را به 
بدن بازیکن حریف می کوبند و گاهی به نظر 
می رسد فقط می خواهند این گلوله آتشین 
را از خودشان دور کنند! با رفتن مهدی ترابی 

که قادر به حمل توپ و از پیش برداشــتن 
بازیکن روبه رو بود آنها انگار قادر به پر کردن 
این جای خالی نیستند. غیبت بشار رسن هم 
البتــه در رخ دادن این اتفاق مقابل صنعت  
نفت موثر بود اما پرسپولیس یک در باز کن 
می خواهد. بازیکنی که بتواند فصلی حداقل 

دو پاس تو در بدهد!
البته پرسپولیس برانکو هم در فصل آخر 
دقیقاً با همین استراتژی قهرمان لیگ شد. 
گل نمی خوردند و یک گل می زدند. فقط ۳۶ 
گل زده. میانگین ۱.2 گل در هر بازی. آماری 

ضعیف تر از سپاهان، استقلال و حتی تراکتور 
که با ۴2 گل زده پنجم شد. اما در خط دفاع 

درخشان، نفوذناپذیر و چشم نواز.
آنهــا که فوتبال ایران را در این ســال ها 
دنبال کرده اند ممکن است این را »سندروم 
کی روش« لقب بدهند، سبکی که اگر اشتباه 
نکنی، احتمال موفقیت هست. ژوزه مورینیو 
هــم خیلی وقت ها با همین شــیوه غول ها 
را می کُشــت و عنوان به دست می آورد اما 
روح پرســپولیس »حمله« و بازی تهاجمی 
اســت. هواداران حتمــاً از این پیروزی های 

ســه  امتیازی که جاده را به سمت موفقیت 
آسفالت می کند خوشحال می شوند اما یحیی 
باید چاره ای برای »سخت گل زدن« پیدا کند 
تا لازم نباشد در دقیقه ۹۰ از شدت استرس 

توپ را شوت کند و کارت قرمز بگیرد.
از دست دادن علی علیپور و بعد عیسی آل  
کثیر به شکل هجومی پرسپولیس صدمه زد 
اما باید پذیرفت که آنها به خاطره های باشگاه 
تعلق دارند و در این فصل لازم است مهدی 
عبدی و آرمان رمضانی نشان بدهند شایسته 
پوشیدن پیراهن پرسپولیس هستند. در نیمه 
دوم اســمی از عبدی شنیدید؟ او باید ثابت 
کند که می تواند به مهاجم یک پرسپولیس 

تبدیل شود.
عملکرد موفق قرمزها در این چند فصل 
حــالا به یک انگیزه برای رقبا تبدیل شــده 
است، این که پرسپولیس را متوقف کنند و 
اندازه ۶ امتیاز لذت ببرند. در چنین شرایطی 
هر بازی برای یحیی گل محمدی حکم یک 
فینال را دارد و باید در دیدار مقابل تیم هایی 
مانند صنعت نفت بهتر از این نتیجه بگیرد. 
لازم است این همه خسیس نباشند و بیشتر 

از یک گل بزنند.
 گرچه برای هواداران دو آتشــه این یک 
شنبه دل انگیز بود. شکست استقلال مقابل 
فولاد، بروز حاشــیه ها در اردوی آنها، تنبیه 
انضباطی شــیخ دیاباته، احتمال محرومیت 
محمود فکری و حالا ایستادن بالای سر آنها 
در جــدول... اینها برای قهرمانی پنج باره در 

لیگ کافی است؟«

خسیس، مثل گلزنان پرسپولیس!
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استقلال و فکری غرق در حاشیه های خودساخته
بیست و چهار ساعت بعد از اولین شکست فصل استقلال در اهواز هنوز 
حاشــیه های این بازی ادامه داشــت. فکری در آن ویدیوی جنجالی و البته 
نشســت خبری یکی از دلایل شکســت را ماجرا های کنار زمین دانســت. 

مظلومی، سرپرست استقلال حاشیه سازان را متهم کرد.
فرشید باقری که نمایش ضعیفی داشت و با انتقاد هواداران در شبکه های 
اجتماعی روبرو شد، در یک استوری طلبکارانه منتقدان را »جیره خوار« نامید! 
باشگاه هم در بیانیه اش به عکاس باشگاه فولاد تاخت و او را متهم به شنود 

صحبت های نیمکت استقلال کرد.
در یک کلام اســتقلالی ها از مدیران باشــگاه تا سرپرست و مربیان روی 
نیمکــت و بازیکنان درون زمین، همه را مقصر این شکســت می دانند جز 
عملکرد فنی تیم. اســتقلال در اولین مانع ســخت لیگ بیستم به بن بست 
خورد و نمایش ضعیفی داشــت. استقلال به جز ضربه پنالتی، تنها دو ضربه 

در چارچوب داشت.
تیم فکری در طراحــی حمله و تغذیه مهاجمان ناکام بود و بدون ضربه 
پنالتی شاید هیچ وقت به گل نمی رسید. البته فولاد هم کیفیت بهتری نداشت 
و تنها با فرصت طلبی بیشــتر توانست به سه امتیاز برسد.  با این حال حتی 

تساوی یا برد هم نمی توانست به معنی تأیید کیفیت بازی استقلال در اهواز 
باشــد. اســتقلال برای خروج از زیر پرس فولاد راهکاری نداشت و فکری و 
دستیاران پرشمارش در جریان ۹۰ دقیقه نتوانستند راه حلی برای آن پیدا 
کنند.بر اساس آمار سایت متریکا، استقلال مقابل مس رفسنجان ۵2۸ پاس 
داشــت که دقت آنها ۸۴ درصد بود، ولی تعداد پاس های این تیم در بازی 
هفتــه دوم بر اثر پرس فولاد به ۳۷۶ کاهــش پیدا کرد که تنها ۷2 درصد 
آنها صحیح بود. استقلال در بازی های سخت لیگ باید منتظر سناریوی های 
مشــابهی باشد و اگر نتواند راهی برای غلبه بر ترفندهای حریفان پیدا کند، 

بختی برای موفقیت نخواهد داشت.
فکــری روی نیمکت بازیکنان خوبی دارد که می توانســتند جریان بازی 
را تغییر بدهند، ولی به نظر می رســد تمرکز کافی برای اصلاح روند تیمش 
نداشت. او در حســاس ترین لحظات، درست زمانی که سرنوشت بازی رقم 
خورد با دیاباته درگیر شد و آنقدر هوشیار نبود که متوجه مصدومیت دانشگر 
و ده نفره شدن تیمش بشود. متهم کردن نیمکت فولاد ساده ترین کار است، 
ولی این حاشیه ها همیشه جزئی از فوتبال بوده و سرمربی و دستیارانش در 

همین لحظات سخت باید بتوانند تصمیمات مناسبی بگیرند.

این دومین فصل متوالی اســت که اســتقلال در زمین فولاد به مشکل 
می خورد. فصل گذشــته هم مجیدی در اهواز اســیر حاشیه شد و با اخراج 
او، اســتقلال از هم پاشید و کنترل بازی را از دست داد. مجیدی اما از این 
اشتباه درس گرفت و در بازی های حساس بعدی کنار نیمکت دیگر عصبی 
نشــد. با همین آرامش بود که او توانست در دو بازی مقابل سپاهان و بازی 

با پرسپولیس در جام حذفی به برتری برسد.
فکری هم اگر می خواهد نیمکت استقلال را به این زودی از دست ندهد 
و در بازی های ســخت ســربلند شود، باید آرامش و تمرکزش را حفظ کند. 
در عوض تنش و جنجال، فکری را زودتر از آنچه تصور می کند به بن بســت 
می رســاند. ویدیوی جنجالی که بعد از بازی منتشــر شد ممکن است برای 

استقلال از باخت به فولاد پرهزینه تر باشد.
 با این حال فکری دســت بردار نیســت و دیروز با کنار گذاشتن دیاباته، 
آقای گل فصل قبل حاشــیه تازه ای برای تیمش ساخت. استقلال سه شنبه 
میزبان ماشین سازی است و برای برطرف کردن مشکلات فنی اش زمان زیادی 
ندارد، با این حال ماجراهای فنی ظاهراً فعلًا در اولویت نیســت و مصاحبه 

کردن و بیانیه  نوشتن ارجح است.
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بزرگ ترین حسرت قلعه نویی در 57 سالگی
امیــر قلعه نویی کــه در دوران فوتبال و مربیگریش 
فرماندهی بود که به  لقب ژنرال هم رسید همچنان در 
صدر است ،در صدر همه محاسبات لقب نابغه را هم می 
توانســت از جوانی  به خــود اختصاص دهد هر چند از 
همان اولین روزهای فوتبالش نشان داد او یک فرمانده 
است . فرماندهی که در حضور بزرگترهای تیم شاهین 
در 22ســالگی بازوبند کاپیتانی می بست و استقلال و 
پرسپولیس شکست می داد. پاس گل می داد و در حضور 
خیل تماشاگران دو تیم اول پایتخت در ورزشگاه آزادی 

مرد اول میانه میدان می شد.
یک پا دو پا میزد در زمین چمن مثل پیر لیت بارسکی 
آلمانــی و بعضی وقت ها با یک پا دو پاهای بی نقصش 
پاس تک به تک می دادبه فورواردهای شاهین ،مرتضی 
یکه؛ محمود پازوکی و کریم باوی با بودن قلعه نویی در 
شاهین دروازه های همه تیم های تهرانی را به توپ می 
بســتند،هر چند تیم خوش ترکیب شاهین  آن سال ها 
فقط به دو نایب قهرمانی بسنده کرد و جام باشگاه های 
تهران در ســال های ۶۴ و ۶۵را به درخشــش دو ناصر 
داد. در سال ۶۴ استقلال با درخشش ناصر حجازی در 

ضربات پنالتی و در ســال ۶۵ پرسپولیس با کاشته بی 
نقص ناصرمحمدخانی در فینال جام حذفی شــاهین را 

شکست دادند.
امیر در اوج جوانی از شاهین به السدقطر رفت و خیلی 
زود به اســتقلال آمد. هر چند اولین حضورش در کنار 
آبی ها با از دست دادن پنالتی برابر رقیب دیرینه همراه 
شد، ولی او ماند در کنار تیم و این تیم را در سختترین 
شرایط ترک نکرد و خاطرات زیادی با استقلال به یادگار 
گذاشت. از دو پاس گل بی نقص در فینال لیگ آزادگان 
در برابر پرسپولیس که زمینه ساز قهرمانی آبی ها در جام 
باشگاه های آسیا شد تا ماندن در کنار باشگاه و هواداران 
در روزهایی که با تصمیم نابجای مدیران باشگاه در لیگ 
سه به میدان رفتند. او در استقلال هم کاپیتان بود ، در 
حضور ورمزیار که سابقه بیشتری از او داشت بازوبند را 
می بســت و بازیساز تیمی بود که بهترین هافبک های 
آن زمان فوتبال ایران در زمین داشــت. شاگرد مرحوم 
اســتانکو در تیم ملی مربیگری را با نت برداری از نحوه 
تمرینات او شروع کرد و خیلی زود به دستیاری حجازی 
رسید، کشــاورز ،برق تهران و استقلال اهواز دیگر تیم 

هایــی بودند که او در آنهــا مربیگری کرد . اما این تیم 
ها برای  جاه طلبی ها امیر قلعه نویی ســاخته نشــده 
بودند.او خیلی زود و در ۴۰ســالگی به استقلال رسید و 
در ســه فصلی که در این تیم بود  آنها را به مقام نایب 
قهرمانی ، ســومی و در نهایت قهرمانی رساند تا آبی ها 
با قدرت رهبری او به اولین قهرمانی شــان در لیگ برتر 
برسند،آبی های پایتخت  در تاریخ لیگ برتر دو بار دیگر 
ایــن قهرمانی را تکرار کردند که در هر دو بار امیر قلعه 

نویی سرمربی آنها بوده است . 
آنها در فرم جدید لیگ قهرمانان آسیا یکبار به مرحله 
نیمه نهایی رســیدند که آن هم با هدایت مردی اتفاق 
افتاده است که رد پایش در اکثر موفقیت های این تیم 
در دو دهه ۸۰و ۹۰دیده می شــود. او با سپاهان هم دو 
بار سابقه قهرمانی در لیگ برتر را دارد تا پرافتخارترین 
مربی تاریخ لیگ برتر تا فصل بیستم باشد. رکوردی که 

لیاقتش را داشت .
خاطرات قلعه نویی برای اهالی فوتبال تمام نشــدنی 
اســت ، از بازی بی نقص او با شاهین برابر پرسپولیس 
کــه با ترکتازی او در میانه میدان پرســپولیس را با دو 

گل شکست دادند گرفته  تا ضربه والی بی نقص او برابر 
آرارات تهران با اســتقلال در ورزشگاه بزرگ آزادی که 

در دقایق آخر ورزشگاه آزادی را به مرز انفجار رساند.
او که یکی از بهترین های تاریخ مربیگری در فوتبال 
ما اســت، در بدترین شرایط فدراسیون فوتبال  هدایت 
تیم ملی را در جام ملتهای 2۰۰۷به عهده گرفت تا بدون 
شکست از این تورنمنت کنار برود، باخت تیم او به کره 
در ضربــات پنالتی رقم خورد تا قلعه نویی خیلی زود از 
تیم ملی جدا شــود و به عرصه باشگاهی برگردد و این 

هنوز بزرگترین حسرت ژنرال است.
هافبک ریز نقش دهه ۶۰فوتبال ایران حالا ۵۷سالگی 
را تمام کرده اســت ، او همیشه اول بوده است و به این 
تنهایــی در ارتفاعات جدول عادت کرده اســت . ژنرال 
فوتبال ایران  در شــب تولدش هــم با تیم گل گهر در 
صدر جدول لیگ بیستم در پایان هفته دوم قرار دارد تا 
نشان دهد دوران مربیگریش هم مانند دوران فوتبالش 
پر شــکوه ادامه خواهد داشت . شاید پر بیراه نباشد که 
آبی ها که او را جزیی از بدنه تاریخ باشگاه می دانند به 

او لقب بزرگی داده اند: »امیرجام ها«
 خبر

چرا کی روش همچنان مسأله ماست؟
 آنچه بر کارلوس کی روش در کلمبیا گذشت، دوباره 
فرصتی برای بررسی رابطه ما با او شد. در کشاکش نفرت 
و شیفتگی، میانه  اتهام و تمجید، در کوشش برای اثبات 
شکست او یا دفاع از ایده هایش، هر چه هست هنوز بررسی 
این رابطه لازم است و زیاده گویی نیست. تجربه  بحث در 
فوتبال ایران ناچیز است. کیهان ورزشی دهه ۴۰ را که ورق 
بزنید، مهم ترین حرف ها را مهدی دری - روزنامه نویس اهل 
بحث دوران - نوشته که تیترش می تواند چنین عبارتی  

باشد: به جای مربی خارجی توپ بخرید.
طی این دهه ها به جای تکوین بحث، همچنان ته مانده  
آن تردید مهدی دری از ذهن ما بیرون می زند؛ وقتی زمین 
تمرین و حتی ابزار تمرین باشگاه ها اجاره ای است، وقتی 
باشگاه ها ورشکست شده اند اما رقم ورشکستگی به کارکرد 
اجتماعــی کاذب فوتبال می ارزد و همچنان خرید گزاف 

بازیکن به جای فرآیند باشگاه داری ادامه دارد.
 ایــن یک پیشــروی جنون آمیز اســت به ســمت 
ورشکســتگی بیشــتر و بعد تن دادن به ســخیف ترین 
شکل درآمدزایی با حراج برند به دست کارگزار و تبدیل 
چهره های فوتبال به سلبریتی های مضحک که می خواهند 
با مســخر گی، از هوادار مجازی پــول دربیاورند. به جای 
مربی خارجی، برای ایــن فوتبال نه فقط توپ بلکه باید 

اندیشه خرید.
مثال هایی را مرور کنیم. ایویچ که هرگز نفهمیدیم چرا 
پروژه بزرگش نیمه کاره رها شد. بلاژویچ که نماد مخالفت 
با او بلازوویچ خطاب کردنش بود. برانکو که سال 2۰۰۶ با 
او به قله  برانکو رسیدیم و دلیلی برای ادامه با او یا تکرار 
دوران او در تیم ملی نبود. کی روش که دورانش با کنشگری 
خشن یک مربی حرفه ای پایان یافت. ویلموتس که قرارداد 

با او برداشتن کلاه فوتبال -عامدانه یا سهل انگارانه- بود. 
اســکوچیچ که انتخاب خودش و بعد انتخاب بازیکنانش 
شــائبه هایی را رقم زد. همه و همه فوتبالی پر از بحث را 
جلــوه می دهد اما هنوز همان مســأله ی ۶ دهه پیش با 
ماســت، اینکه برای فوتبال ایران در چنین وضعیتی چه 
خواسته هایی در اولویت است و کدام هزینه ها سنگ بنای 
بهتری را می  گذارند. کوشش روزنامه نگاران چند نسل بعد 
از این همه سال، یک بار به جریان سازی برای اولویت های 
مهم تر و زیربنایی تبدیل شده و بار دیگر به شوق باز شدن 
دریچه های تازه به سمت فوتبال با مربیان خارجی که به 
امید تأثیرگذاری آنها بر فوتبال ایران جدل های بسیار در 
گرفته اســت. توپ یا مربی خارجی، هر دو نماد خواست 

پیشروی در فوتبال حرفه ای بودند.

حــالا که ممنوعیت اســتخدام مربــی خارجی درها 
را به روی فوتبال ایران بســته اســت، اما از کی روش تا 
استراماچونی - به عنوان مثال از دو مربی خارجی ملی و 
باشگاهی - چه در دورانی طولانی و چه در دوره ای کوتاه، 
به جز آنچه در تیم خود ســاختند، خواسته یا ناخواسته 
بســیاری از نیازهای فوتبال ایران با دهان آنها فریاد زده 
شد تا حرف ها حرفه ای  و برشدار جلوه کند، تا صدای میل 

به پیشرفت بلندتر باشد. 
مربیان خارجی چه آنگاه که برای اولین نیازهای تمرین 
جنگیدند، چه آنجا که حضور کی روش رغبت ساخت پک 
را در آزادی پدید آورد یا حضور کوتاه استراماچونی باعث 
شد در و دیوار رختکن و اتاق مربیان در مجموعه انقلاب 
نقاشی شود، ســفیر روزنامه نگاران و هوادارانی بودند که 

کوشش کردند تا حضور آنها در فوتبال ایران میسر شود. 
آنها فقط مربی تحت قرارداد مدیران نبودند، بلکه مسئولیت 
دیگری را بدون آنکه بخواهند و بدانند بر دوش کشیدند. 
از بزرگ ترین تا جزیی ترین تغییرات همه محصول حضور 
و دانش و تدبیر آنها نبود، اما بسیاری حرف های ساده که 
مثل میخ آهنین بر سنگ فرو نمی رفت، وقتی به خواست 
مربی خارجی تبدیل می شد، شانسی برای شنیده شدنش 

پدید می آمد.
ایــن حرف مربیــان ایرانی کــه خارجی ها را صاحب 
فرصت های بهتر کاری در ایــران می دانند، از این منظر 

بیراه نیست. 
نقش مربیان خارجی در بسیاری بزنگاه ها نقش نمادین 
برای به ثمر نشاندن ایده ها بود، برای آجر گذاشتن روی 
آجر در فوتبالی که مدیرانش هرگز صاحب ایده ای نیستند 
که برای فردا بســازند. چهره کی روش در همین مســیر 
برای ما به یک رئیس فدراســیون شباهت پیدا می کرد، 
استراماچونی در همین مسیر منتقد مدیریت در باشگاه 
اســتقلال بود، برانکو بدون آنکه با طبیعت مربیگری اش 
ســازگار باشــد، هر بار موفقیتش در پرسپولیس فرصت 
اصلاح باشگاه را برای او بیشتر می کرد و نمی دانیم چقدر 

خواست چنین نقشی را ایفا کند.
 بخشی از دلیل شیفتگی هواداران به مربیان خارجی 
ملی یا باشگاهی را باید در این کارکرد مربیان جست وجو 
کرد. تمام این رویارویی های ژورنالیســتی سالیان اخیر 
تمرین بحث است، همان چه تجربه ای ناچیز در آن داریم و 
هنوز همان پرسش که توپ یا مربی خارجی؟ از این بحث ها 
لابد ایده های بهتری برای زندگی با فوتبال بیرون می زند، 

اگرچه گاه خشن یا توأم با شیفتگی آزاردهنده باشد.
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ببینید سکه های مهریه چه بلایی سرم آورده! 

 كشف یک تركیب ضد قارچی از میکروبیوم حیوانات دریایی
پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود توانستند یک ترکیب ضد 

قارچی را از میکروبیوم نوعی حیوان دریایی کشف کنند. 
به نقل از نیوساینتیســت، یک ترکیب ضد قارچ جدید که برای مقابله با 
نوعــی قارچ مقاوم در برابر چند دارو موثر اســت، در میکروبیوم یک حیوان 

دریایی کشف شده است.
عفونت های قارچی، سالانه میلیون ها نفر را در سراسر جهان تحت تاثیر قرار 
می دهند. »دیوید آندس«)David Andes(، پژوهشگر »دانشگاه ویسکانسین-

مدیسن«)UW–Madison( گفت: این عفونت ها معمولا یک مشکل ویژه برای 
افرادی به شمار می روند که سیستم ایمنی آنها سرکوب شده است. افرادی که 
تحت درمان ســرطان و پیوند عضو قرار می گیرند و همین طور نوزادان نارس 

در این گروه قرار دارند.
ممکن است که این ترکیب جدید بتواند به درمان این افراد کمک کند زیرا 
در درمان بسیاری از پاتوژن های قارچی که انسان را مبتلا می کنند، از جمله 

»Aspergillus fumigatus« و »Candida auris« موثر است.
آندس و گروهش، مولکولی موسوم به »turbinmicin« را در باکتری »می

کرومونوســپورا«)Micromonospora( یافتند که در بدن موجودات دریایی 
موســوم به »کوزه داران«)sea squirts( زندگی می کنند. آنها این کشف را با 
بررسی باکتری هایی انجام دادند که از انواع حیوانات دریایی جدا کرده بودند.

پژوهشگران، باکتری هایی با اثر شیمیایی امیدوارکننده را جستجو کردند و 
دریافتند که turbinmicin،  یک پروتئین قارچی موسوم به »Sec14p« را هدف 
قرار می دهد؛ در حالی که هیچ داروی ضد قارچی دیگری این کار را نمی کند.

اثر turbinmicin در برابر قارچ موسوم به »C. auris« نسبت به داروهای ضد 
قارچ موجود، امیدوارکننده است.

آندس گفت: این قارچ می تواند از بیمار به بیمار و از تجهیزات بیمارستانی 
به بیماران منتقل شود.

»تیم بوگنی«)Tim Bugni(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: بســیاری از 
داروهای ضد میکروبی، حاصل بررســی باکتری هایی هستند که در خشکی 
زندگی می کنند اما پژوهش های کمتری در مورد باکتری های ساکن اقیانوس 
صورت گرفته است. تنوع باکتریایی زیادی در اقیانوس وجود دارد که تاکنون 

هرگز برای کشف دارو مورد بررسی قرار نگرفته اند.
یکی از چالش های تولید داروهای ضد قارچ، ســمی بودن بالقوه است زیرا 
شباهت های بسیاری میان قارچ ها و سلول های انسان وجود دارد. هم قارچ ها و 
هم انسان ها، در زمره یوکاریوت ها، ارگانیسم هایی که سلول های پیچیده حاوی 

هسته و اندامک های متصل به غشا را در بر دارند، قرار می گیرند.
بوگنی افزود: از بین بردن قارچ ها بدون آسیب رساندن به بدن خودمان دشوار 
است اما ما تاکنون در این بررسی ها، نشانه سمی بودن قابل توجهی ندیده ایم.

پژوهشگران در نظر دارند که بررسی های مربوط به ایمنی را انجام دهند و 
به گسترش این ترکیب برای کاربردهای بالینی بپردازند.

 موافقت »ایلان ماسک« با اعزام ماجراجوی معلول فرانسوی 
به فضا

»ایلان ماسک« قبول کرده که ماجراجوی فرانسوی را که از ناحیه دو دست 
و دو پا معلول است، به فضا بفرستد. این ورزشکار از طریق توییتر با »ماسک« 

ارتباط برقرار کرد و پاسخ مثبت وی را دریافت کرد. 
به نقل از آی ای، بر هیچکس پوشیده نیست که »ایلان ماسک« بنیانگذار  
و مدیرعامل شرکت فضایی خصوصی »اسپیس ایکس«)SpaceX( برنامه های 
بلند پروازانه ای برای خود در عرصه فضا دارد. در واقع این کارآفرین میلیاردر 
قصد دارد انسان ها را در آینده نه چندان دور به مریخ بفرستد و حتی موجبات 

سکونت آنها را در آنجا فراهم کند.
حالا به نظر می رسد او هدف چشمگیر دیگری را به فهرست کارهای خود 

اضافه کرده است؛ ارسال یک فرد معلول ماجراجو به فضا.
این اتفاق در شبکه اجتماعی توییتر رقم خورد، وقتی که »فیلیپ کرویزون« 
ورزشکار و ماجراجوی معلول فرانسوی در یک توییت به »ماسک« گفت: مرا به 

فضا بفرست تا یک بار دیگر نشان دهم که همه چیز ممکن است!
وی نوشت: سلام ایلان ماسک، من یک ماجراجوی معروف فرانسوی بدون 
دست و پا هستم! مرا به فضا بفرست تا یک بار دیگر نشان دهم که همه چیز 

ممکن است!
»کرویزون« همچنین تصاویری از چتربازی، غواصی، رانندگی با ماشــین 
مسابقه و شنای خود را فرستاد که نشان می داد وی کاملا یک فرد ماجراجو 
اســت. به نظر می رسید »ماسک« از پیشــنهاد »کرویزون« به هیجان آمده 
اســت، چرا که در پاسخ وی نوشت: روزی ما شما را با موشک »استارشیپ« 

به پرواز در خواهیم آورد.
آیا این بدان معناست که ماسک قصد دارد »کرویزون« را به مریخ بفرستد 

یا به یک سفر سریع به ایستگاه فضایی بین المللی اکتفا می کند؟
یک جســتجوی سریع در گوگل در مورد این ورزشکار رزومه چشمگیری 
را از وی نشان می دهد. وی اولین کسی است که با معلولیت دو دست و دو 

پا کانال انگلیس را شنا کرده و همچنین در رالی داکار رانندگی کرده است.
»کرویزون« در مارس 1۹۹4 بر اثر شــوک الکتریکی دچار حادثه شــد و 

پزشکان مجبور شدند دست ها و پاهای او را قطع کنند.
وی در ابتدا ناامید و افســرده شــده بود، اما پس از تماشای یک مصاحبه 
تلویزیونی با یک شــناگر، از او الهام گرفت و خواست که راه او را دنبال کند. 
ســرانجام »کرویزون« با کمک برخی از پروتزهای مصنوعی و برخی آموزش 

های بسیار طاقت فرسا به هدف خود رسید.
او همچنین یک کتاب نوشته و نوعی پرش با چتر را ابداع کرده است. به 
نظر می رسد هیچ چیز نمی تواند مانع از این ماجراجوی بی باک شود. آیا فضا 

مرز بعدی خواهد بود که او در می نوردد؟

 دانشــمندان روش جدیدی برای شناسایی »ماده تاریک« 
ابداع كردند

گروهی از محققان با اســتفاده از تلسکوپ های رادیویی روش جدیدی را 
برای شناسایی »ماده تاریک« ابداع کردند. 

 Dark(»در »ماده تاریک )Axion(»به نقل از آی ای، ذره بنیادی »اکسیون
Matter( ممکن اســت هنگامی که به میدان های مغناطیسی قدرتمندی که 
در اطراف ستاره های نوترونی در حال چرخش هستند، نزدیک شود، به تابش 
الکترومغناطیسی فرکانس رادیویی تبدیل شود و بر اساس یک مطالعه جدید 

که در مجله Physical Review Letters منتشر شده است، برای ابزار نجومی 
با دقت بالا قابل تشخیص باشد.

به عبارت دیگر، دانشــمندان روش جدیدی را برای نظارت و تأیید وجود 
»ماده تاریک« ابداع کرده اند.

اگر اتفاقی که گفته شد رخ دهد، سیگنال رادیویی به عنوان یک قله طیفی 
فوق العاده باریک در یک فرکانس وابسته به جرم ذره اکسیون ماده تاریک در 
پشــت آن، قابل شناســایی است و ممکن است از طریق ابزار نجومی با دقت 

بالا قابل مشاهده باشد.
»اکسیون« یک ذره بنیادی فرضی است که برای حل مشکل سی پی قوی 
در کرومودینامیک کوانتومی)QCD( ارائه شده است. این ذره بار الکتریکی ندارد 
و اسپین آن صفر است. برهم کنش این ذره، جاذبه و الکترو مغناطیس است. 
در سال 1۹۷۷ میلادی، »روبرتو پسی« و »هلن کوین« یک راه حل ظریف تر 
برای مشکل CP قوی ارائه کردند. این تئوری نشان می دهد که اکسیون زیادی 

در مهبانگ)ماده تاریک سرد( ایجاد شد.
محققان دانشــگاه »ایلی نوی«، دانشگاه »میشیگان« و سایر موسسات در 
ســطح جهان با اســتفاده از داده های جمع آوری شده با کمک دو تلسکوپ 
قدرتمند »افلزبرگ« و تلسکوپ »بانک سبز«)GBT( جستجو برای یافتن ردی 

از اکسیون ماده تاریک را به پایان رسانده اند.
»بنیامین آر. صفدی« یکی از محققان درگیر در این مطالعه گفت: ایده ای که 
در کارهای قبلی ما ارائه شد و در بسیاری از مقالات در سراسر جامعه علمی ارائه 
شده بود، این است که اکسیون ماده تاریک ممکن است به انتشار رادیویی باند 
باریک در میدان های مغناطیسی قوی اطراف ستاره های نوترونی تبدیل شود.

»صفدی« و همکارانش اطلاعات زیادی را که در ابتدا از طریق تلســکوپ 
های رادیویی جمع آوری شده بود، جمع آوری کردند. این کار با رادیو تلسکوپ 
»افلزبرگ« و »بانک ســبز« که به ترتیب دو عدد از بزرگترین تلسکوپ های 

رادیویی جهان مستقر در آلمان و آمریکا هستند، انجام شد.
محققان این تلسکوپ ها را به سمت مجموعه ای از اهداف در کهکشان راه 

شیری نشانه رفتند.
سپس این تیم توان تلســکوپ را در طیفی از فرکانس های مختلف ثبت 
کردند. طبق نظریه آنها، ســیگنال های مرتبط با تبدیل اکسیون ماده تاریک 

در یک کانال فرکانس واحد قدرت اضافی ایجاد می کند.
»صفدی« گفت: ســپس ما برای جداسازی سیگنال هدف از سیگنال های 
زمینه ای مخدوش کننده، تکنیک های جدید و پیچیده ای را توسعه دادیم و اجرا 
کردیم. جستجوی ما بسیار شبیه به جستجوی یک سوزن در یک انبار کاه است، 
به این معنا که ما از میان میلیون ها کانال مختلف فرکانسی جستجو کردیم.

یکی از چالش هایی که محققان در شکار تبدیل اکسیون ماده تاریک از طریق 
داده های تلسکوپ رادیویی با آن روبرو شدند، سیگنال های گمراه کننده بود. 
سیگنال های پس زمینه زمینی ناشی از اجاق های مایکروویو، ارتباطات رادیویی 
و سایر تجهیزات زمینی، همراه با سیگنال های دیگر پدیده های اخترفیزیکی 

همگی بر دشواری این کار می افزودند.
بــرای جلوگیری از این دام احتمالــی، »صفدی« و همکارانش از چندین 

استراتژی مختلف استفاده کردند.
»صفــدی« گفت: ما همچنین روش های پیشــرفته تجزیه و تحلیل داده 
را برای فیلتر کردن و یادگیری خصوصیات ســیگنال های پس زمینه از خود 
داده ها به کار گرفتیم. با ترکیب همه این تکنیک ها توانستیم داده ها را جمع 
آوری و تجزیه و تحلیل کنیم و به طور قاطع نتیجه بگیریم که هیچ مدرکی 

برای اکسیون ها در داده ها وجود ندارد.
وی افزود: این یک کار پیشرفته بود و بدان معنی است که ما اکنون یک 
چارچوب مشاهده و تجزیه و تحلیل داریم که می تواند در مطالعات آینده مورد 

استفاده قرار گیرد و از نظر من اهمیت اصلی این مطالعه است.

 اولین گوشی هوشمند ضد باكتری جهان ساخته شد
اولین گوشــی هوشــمند ضدباکتری در جهان که از گسترش میکروب 

جلوگیری می کند توسط شرکت »بولیت«)Bullitt( ساخته شده است. 
 به نقل از دیلی میل، این گوشی »کَت اس Cat S4۲(»4۲( نام دارد. این 
دستگاه پیشرفته که مقاوم و به نوعی همه کاره است را در حال حاضر می توان 
با قیمت ۲۲۹ پوند خریداری کرد اما مدل های مجهز به فناوری ضد میکروبی 

»بایومستر« تا اوایل سال ۲۰۲1 در دسترس نخواهند بود.
شــرکت »بولیت« امیدوار است بتواند تا سال آینده ویژگی ضد میکروبی 
را به سایر تلفن های شرکت »کاترپیلار«)Cat( از جمله »کت اس ۵۲« ۳۸۰ 
پوندی و »کت اس ۶۲« ۵۹۹ پوندی نیز بیافزاید. قابل ذکر است گوشی کت 

مدل اس ۶۲ به دوربین تصویر برداری حرارتی مجهز است.
این گوشــی جدید به لطف یون های نقره تعبیه شده در مواد گوشی طی 
فرایند تولید، با گسترش باکتری مقابله می کند. گرچه این گوشی باکتری ها 
یا ویروس هایی از جمله کووید-1۹ را به طور فعال خنثی نمی کند اما گسترش 

و تکثیر عوامل بیماری زا را متوقف می کند.
با جلوگیری از تکثیر میکروب ها، تعداد آنها به طور طبیعی کاهش می یابد. 
شــرکت »بولیت« ادعا می کند ماده ضد میکروبی فعال »بایومســتر« تعداد 
باکتری ها را در عرض 1۵ دقیقه تا ۸۰ درصد و در عرض ۲4 ساعت تا ۹۹.۹ 

درصد کاهش می دهد.
ســازندگان این گوشی مقاوم می گویند این دستگاه کاملا ضد آب است و 
بایــد به طور مرتب آن را با آب و صابــون، ضد عفونی کننده ها و حتی مواد 

سفید کننده شست تا تمیز بماند.
»پیتر کانینگام«)Peter Cunningham( معاون رئیس شرکت بولیت گفت: 
این گوشی برای کسانی که در مراکز بهداشتی درمانی کار می کنند و یا افرادی 
که که برای کار خود می بایســت به چندین مکان مراجعه کنند یک دستگاه 
کاربردی به شمار می آید. مقامات از زمان شیوع کروناویروس تاکنون بارها بر 
شستن دستها تاکید فراوان کرده اند. حتی پروفسور »پیتر هال« از دانشگاه 
واترلو معتقد است که تلفن ها باید دو بار در روز تمیز شوند ، یک بار در وعده 

ناهار و یک بار در عصر، تا از انتقال بیشتر کروناویروس جلوگیری شود.
پنبه الکلی بهترین گزینه برای از بین بردن ویروس است اما شرکت هایی 
همانند اپل استفاده استفاده از یک پارچه میکرو الیاف و آب صابون را برای تمیز 
کردن گوشی توصیه کرده اند. احتمال ابتلا به ویروس از روی صفحه تلفن وجود 
دارد اما احتمال انتقال آن از طریق تماس انسان با انسان بسیار بیشتر است.

گوشی کت اس 4۲ مجهز به گوریلا گلس و استیل ضد زنگ است که این 
موضوع آن را در برابر گرد و غبار و نوسانات شدید دما نیز مصون نگه می دارد.

کنسول پلی استیشن ۵ از نرخ نوسازی متغیر پشتیبانی نمی کند؛ اما طبق 
اعلام رســمی ســونی، این قابلیت به زودی ازطریق به روزرسانی نرم افزاری به 

کنسول مورد بحث خواهد آمد.
پس از مدت ها انتظار، ســرانجام عرضه ی رســمی کنسول های نسل نهمی 
سونی به بازار آغاز شد تا شاهد فصل جدیدی از رقابت سونی و مایکروسافت در 
دنیای کنسول  بازی باشیم. اگر جدیدترین اخبار بازی را در زومجی دنبال کرده 
باشید، می دانید پلی استیشن ۵ تنها پس از گذشت چهار روز از زمان عرضه در 
کشور ژاپن، توانست نزدیک  به چهار برابر ایکس باکس های جدید فروش کند.

پلی استیشن ۵ با  وجود داشــتن مزیت های متعدد، محدودیت هایی برای 
کاربران خود ایجاد کرده اســت. یکی از این محدودیت ها عدم پشــتیبانی از 
فناوری نرخ نوســازی متغیر )Variable Refresh Rate( است. به  نظر می رسد 
کاربران پی اس ۵ نباید زیاد نگران این موضوع باشــند؛ زیرا ســونی به صورت 
رســمی تأیید کرد قابلیت مور بحث به زودی با به روزرسانی نرم افزاری به پلی 

استیشن ۵ اضافه می شود.
ســونی اعلام کرد: »پس از انتشار به روزرســانی، کاربران پلی استیشن ۵ 
می تواننــد روی تلویزیون  های خود حین انجام بازی از ویژگی نرخ نوســازی 

متغیر )VRR( بهره مند شوند.«
تلویزیون های 4K با پشــتیبانی از HDMI ۲.1 جزو تلویزیون های رده بالا و 
برجسته ی بازار محسوب نمی شوند؛ اما قطعا با انتشار این به روزرسانی کاربران 

این نوع تلویزیون  راضی و خوشحال خواهند شد.
حال باید منتظر ماند و دید چه زمانی عدم پشتیبانی از نرخ نوسازی متغیر و 
همین طور مشکلات دیگری مثل عدم امکان استفاده از حافظه ی SSD اکسترنال 

برای کنسول پلی استیشن ۵ برطرف می شود.
به گفته ی جیم رایان، مدیر برند پلی استیشــن، تمامی دســتگاه های پلی 

استیشن ۵ که سونی تولید کرده،  اکنون به  فروش رفته  است.
این طور که به  نظر می رسد، شمار در خور توجهی از علاقه مندان پلی استیشن 
۵ ســونی موفق نشده اند این کنسول را خریداری کنند. طبق تازه ترین اخبار 
دنیای بازی، جیم رایان در مصاحبه ای با رسانه ی روسی زبان TASS گفت: »تمام  

موجودی پلی استیشن ۵  که تولید کردیم به طور کامل فروش رفته است.«
مدتی پیش تعداد زیادی پلی استیشــن ۵ برای فروش به خرده فروشی ها 
عرضه شد؛ اما تمام موجودی آن ها در عرض صرفا چند دقیقه به  اتمام رسید. 
رئیس بخش پلی استیشن فاش کرده  است که آن ها کل سال جاری میلادی 
را صرف برنامه ریزی برای افزایش تقاضای پلی استیشن ۵ کرده بودند و حالا 
باید به اندازه ی کافی از کنسول نسل نهمی  به بازار عرضه کنند تا این تقاضای 

روزافزون تأمین شود.
رایان می  گوید: »همه ی موجودی پلی استیشن ۵  فروش رفته است؛ تا آخرین 
دســتگاه. من کل یک  ســال گذشته را در تلاش بودم تا اطمینان حاصل کنم 
تقاضای کافی برای خرید پلی استیشن ۵ وجود خواهد داشت. حالا باتوجه به 
مســئولیت هایم به عنوان مدیر ارشد اجرایی پلی استیشن، حتی بیشتر از قبل 
تلاش می کنم تا با افزایش عرضه ی  پلی استیشــن ۵ به تقاضای خرید بسیار 

زیاد آن پاسخ دهم.«
با وجود تقاضای روزافزون برای خرید کنسول نسل نهمی سونی، هنوز آمار 
رسمی از میزان دقیق فروش پلی استیشن ۵ به رسانه ها ارائه نشده است؛ اما 
با اظهارنظر رایان، به  نظر می رسد  تک تک PS۵ -های تولید شده توسط سونی 

به فروش رفته است.
ژاپنی ها با تمام توان تلاش می کنند هرچه زودتر تعداد بیشتری از کنسول 
نسل جدید خود را وارد زنجیره ی تأمین کنند؛ زیرا آن طور که از شواهد مشخص 
است، این محصول حداقل در آینده ی نزدیک برای خرید کمیاب خواهد بود.

سونی از اتمام موجودی پلی استیشن 5 خبر داد
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امام سجاد علیه السلام:
َّهُ عِصمَةُ  اللّهُمَّ أصلِح لي دیني ؛ فَإِن

أمري، وأصلِح لي آخِرَتي؛ فَإِنَّها 
دارُ مَقَرّي وإلیَها مِن مُجاوَرَةِ اللِّئامِ 

مَفَرّي.
بار خدایا! دینم را برایم درست 

گردان ؛ چرا كه آن ، نگهبان امور 
من است ، و آخرتم را برایم درست 

گردان ؛ چرا كه آن ، سرای ماندن 
من و گریزگاه من از همسایگی با 

فرومایگان است . 
البلد الأمین : ص 1۲3 

 دلار                      ۲54,530    
 یورو                       303,0۲0 

 پوند انگلیس        345,670   
 درهم امارات            70,9۲0   

 لیر تركیه                33,800
 سکه امامی      117,980,000
 بهار آزادی       114,980,000  
 نیم سکه           6۲,500,000
 ربع سکه           43,000,000 
 سکه گرمی        ۲5,000,000 

طلا
 و 

رز
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گوشی جدید کامپکت سونی با صفحه نمایش 5/5 اینچی 

براســاس شایعات، ســونی در حال ساخت دو گوشی اکسپریا 1۰ مارک ۳ 
و گوشــی جدید کامپکت ۵/۵ اینچی اســت که سال آینده ی میلادی عرضه 

می شوند.
ســونی در سال های نه چندان دور، درکنار گوشی های پرچم دار گوشی های 
کوچک و خوش دســت و قدرتمندی موسوم به کامپکت )Compact( رونمایی 
می کــرد که گاه از برادران بزرگ ترش نیز محبوب تر بودند. این رویه تا ســال 
۲۰1۸ ادامه داشــت و اکسپریا XZ ۲ کامپکت آخرین مدل از این گوشی های 
محبوب به حساب می آید. حال بعد از دو سال غیبت، اولین اطلاعات از احیای 
این گوشــی در سال آینده ی منتشر شده است و از صفحه نمایش ۵/۵ اینچی 

آن حکایت می کند.
مدتی اســت ســونی به طور عجیبی در ســکوت خبری قرار گرفته و گفته 
می شــود که ســاخت و عرضه ی اکســپریا 1۰ مارک ۲ را متوقف کرده است 
و تمــام تمرکزش را به تولید اکســپریا 1۰ مارک III 1۰ Xperia( ۳( معطوف 
است. طبق شایعات، قرار است این گوشی میان رده ای خوش قیمت ۵G مجهز 
به پردازنده ی اسنپدراگون ۶۹۰ باشد. افزون براین همان طور که گفته شد، امروز 
شــایعات جدیدی از عرضه ی گوشی کامپکت سونی در سال آینده ی میلادی 
منتشر شد که نشان می دهد دلیل متوقف شدن تولید اکسپریا مارک ۲ می تواند 

عرضه ی این گوشی در آینده ای نزدیک باشد.
قطعا مطرح کردن این موضوع برای طرفداران گوشــی های کوچک، به ویژه 
گوشی های کامپکت سونی، خبر مهم و امیدوارکننده ای محسوب می شود؛ اما 
متأسفانه جزئیات زیادی از این گوشی منتشر نشده است. انتظار می رود قلب 
تپنده ی گوشی کامپکت جدید سونی پردازنده ی معرفی نشده ی کوالکام با نام 
احتمالی اسنپدراگون ۷۷۵ باشد که به نوعی جایگزین پردازنده ی اسنپدراگون 
۷۶۵G به حساب می آید. ازاین رو، پردازنده ی مذکور می تواند نسل پنجم شبکه ی 
موبایل و قدرت پردازشی مناسبی برای محصول جدید سونی به ارمغان آورد.

پردازنده هایی همچون دیمنسیتی مدیاتک یا اسنپدراگون ۶۹۰ که احتمالا 
در گوشی اکسپریا 1۰ مارک ۳ استفاده خواهد شد، قیمت گوشی های مبتنی بر 
۵G را کاهش می دهند. بنابراین، انتظار می رود گوشی کامپکت جدید سونی با 
پردازنده ی اسنپدراگون ۷۷۵ و پشتیبانی از ۵G در میان گوشی پرچم دار اکسپریا 

1 مارک ۳ و اکسپریا 1۰ مارک ۳ با پردازنده اسنپدراگون ۶۹۰ قرار گیرد.
درهرصــورت معرفی گوشــی جدیــد از خانواده ی کامپکت ســونی، خبر 
خوشــحال کننده ای برای دوستداران گوشــی های کوچک به حساب می آید و 
امید می رود شــرکت های بیشتری به ســمت عرضه ی گوشی های کوچک تر 

حرکت کنند. 
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